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1 Toimintakertomus 

1.1 Johdon katsaus 
Vuonna 2020 käynnistynyt Covid-19-pandemia määritteli pitkälti kertomusvuoden tapah-
tumia. Pandemian pitkittyessä hallituksen toimenpiteet keskittyivät pandemian etenemi-
sen rajoittamiseen, laajan rokotusohjelman käynnistämiseen sekä pandemian taloudellis-
ten ja yhteiskunnallisten vaikutusten hillitsemiseen. 

Valtioneuvosto totesi keväällä toistamiseen Suomeen poikkeusolot ja otti valmiuslain 
käyttöön seuraavin toimivaltuuksin. Käyttöönottoasetuksissa säädeltiin sosiaali- ja ter-
veydenhuollon yksiköiden toiminnan ohjaamisesta, kiireettömän hoidon määräajoista 
poikkeamisesta, poikkeusoloviestinnästä sekä toimivaltaerimielisyyksien ratkaisemi-
sesta. Poikkeusolojen vallitessa hallitus valmisteli eduskunnalle lakiesityksen liikkumis-
vapauden ja lähikontaktien väliaikaisesta rajoittamisesta. Poikkeusolot olivat voimassa 
ajalla 1.3.–27.4.2021. Valtioneuvoston kanslia vastasi käyttöönottoasetusten valmiste-
lusta. 

Hallituksen keskeisenä työkaluna Covid-19-pandemian hillitsemisessä on ollut hallituk-
sen hybridistrategia ja sitä toteuttava toimintasuunnitelma. Hallituksen hybridistrategia 
uudistettiin ja siihen kirjattiin toimenpiteet, joilla Suomea voidaan avata ja koronarajoituk-
sista luopua. Epidemian torjuntatoimenpiteitä ja vaikutuksia yhteensovitettiin hallituksen 
neuvotteluissa. Koronatoimenpiteiden poikkihallinnollisen yhteensovittamisen ja tiedon-
kulun parantamiseksi perustettiin loppuvuonna uusi koronaministerityöryhmä. Valtioneu-
voston Covid-19-koordinaatioryhmä jatkoi toimintaansa yhteensovittavana sekä tilanne-
tietoa jakavana foorumina. 

Hallitus on viestinyt epidemiatilanteesta ja toimenpiteistä epidemian hillitsemiseksi aktiivi-
sesti järjestämällä säännöllisesti tiedotustilaisuuksia ja tilannekatsauksia. Suomi toimii  
-viestintäkokonaisuudessa toteutettiin yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa kam-
panjoita terveysturvallisuuteen ja kriisissä jaksamiseen liittyen.  

Pääministeri Marinin hallitusohjelman puolivälin arviointi toteutettiin keväällä. Arviointi si-
sälsi katsauksen tuleviin haasteisiin, hallituksen toimintasuunnitelman etenemisen arvi-
oinnin yhteistyössä ministerityöryhmien kanssa, ohjaustapoja koskevan ja politiikan uu-
distamislupausten toteutumisen arvioinnin sekä kestävyystiekarttavalmistelun. Kestä-
vyystiekarttaan oli koottu sosiaalisen, taloudellisen ja ekologisen kestävyyden nykytila ja 
hallituksen tavoitteet vuodelle 2030. Hallitus antoi puoliväli- ja kehysriihen jälkeen julki-
sen talouden suunnitelman vuosille 2022–2025.  
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Covid-19-pandemian jatkuminen vaati edellisvuoden tavoin omistajan aktiivisia toimenpi-
teitä erityisesti liikennesektorin yhtiöissä. Valtioneuvoston omistajapoliittisen periaate-
päätöksen jalkauttamista jatkettiin. Tuoton kannalta vuosi oli kohtalainen. Kaikkien pörs-
siomistusten kokonaistuotto oli 2,9 (vuosi 2020: 35,4) prosenttia, valtion suorassa omis-
tuksessa olevien yhtiöiden -4,6 (vuosi 2020: 46) prosenttia. 

Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta annettiin eduskunnalle. EU-vaikuttamistyötä 
tehtiin kattavasti EU-selonteossa esitettyjen linjausten mukaisesti. Suomi on vaikuttanut 
myös Euroopan vihreän kehityksen ohjelman toimeenpanoon aktiivisesti, erityisesti il-
masto- ja energiapolitiikkaan sekä metsäpolitiikkaan. Elpymisvälineen toimeenpanon 
osalta Suomi vaikutti EU-tasolla painottaen muun muassa elpymissuunnitelmissa asetet-
tujen tavoitteiden seurantaa sekä varojen käytön valvontaa. Suomi edisti oikeusvaltiope-
riaatteen toteutumista sekä osallistui oikeusvaltiovuoropuheluun ja komission oikeusval-
tioarviointeihin. Suomi vaikutti turvallisuus- ja puolustusyhteistyön suuntaa 5–10 tulevan 
vuoden aikana määrittävään strategiseen kompassiin. 

Valtioneuvoston kanslian asettama parlamentaarinen tutkimus-, kehittämis- ja innovaa-
tiotoiminnan työryhmän selvitti keinoja pitkäjänteiseen julkisen tutkimus- ja kehitysrahoi-
tuksen kasvattamiseen. Työryhmä esitti tutkimus- ja kehittämisrahoituksen nostamista 
vuoteen 2030 mennessä neljään prosenttiin suhteessa bruttokansantuotteeseen. 

Valtiosihteereistä koostuva hanketyöryhmä ja parlamentaarinen seurantaryhmä valmiste-
livat ehdotuksen uudeksi rahoitusmalliksi ja rahoitustasoksi rahapelituotoilla rahoitettujen 
toimintojen rahoittamisesta. Uudessa rahoitusmallissa Veikkauksen voittovarat tuloute-
taan valtion talousarvioon yleiskatteellisena vuodesta 2024 lukien. 

Arktisen politiikan strategia hyväksyttiin ja sen toimeenpano käynnistettiin. Valtioneuvos-
ton kansliassa asetettiin myös riippumaton saamelaisten totuus- ja sovintokomissio. 

Valtioneuvoston hallinto- ja palvelutoiminnan kehittämistoimenpiteet ja -hankkeet eteni-
vät kertomusvuoden aikana. Valtioneuvoston yhteisissä palvelutehtävissä työmäärät 
kasvoivat merkittävästi Covid-19-epidemian johdosta. Valtioneuvoston yhteinen sähkö-
postijärjestelmä uudistettiin ja 11 ministeriötä ottivat yhteisen sähköpostiosoitteen käyt-
töön (gov.fi ja govsec.fi). Valtioneuvoston yhteisiä turvallisuusohjeita ja henkilöstöpoliitti-
sia linjauksia päivitettiin. Valtioneuvoston toimitilojen Merikasarmin ja Meritullinkatu 10 
peruskorjaushankkeet valmistuivat. Valtioneuvoston linnan korttelin ja valtioneuvosto-
korttelin peruskorjaus- ja uudistushankkeen hankesuunnitelma viimeisteltiin. Valtion vie-
rastalon peruskorjauksen suunnittelu käynnistettiin. 
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1.2 Tuloksellisuus 
Valtioneuvoston kanslian tulostavoitteet on jaoteltu valtioneuvostotasoisen toiminnan 
sekä valtioneuvoston kanslia -tasoisen toiminnan tulostavoitteisiin. Valtioneuvostota-son 
tulostavoitteet tukevat hallinnonalan vaikuttavuustavoitetta ”Sosiaalisesti, taloudellisesti 
sekä ekologisesti kestävä Suomi.” 

1.2.1 Valtioneuvostotason tulostavoitteet 

Valtioneuvoston kanslia on määritellyt toiminnalleen neljä painopistettä, joiden mukai-
sesti valtioneuvostotason tulostavoitteet on ryhmitelty. Tässä luvussa on arvioitu tulosta-
voitteiden toteutuminen perusteluineen (arvosanat: erinomainen, hyvä, tyydyttävä, vält-
tävä, kesken). 

1.2.1.1 Hallitusohjelman toimeenpano 

Tulostavoite 1. Hallituksella on käytössään tieto ja kootut resurssit yhteensovitettua 
päätöksentekoa ja toimeenpanoa varten. Valtioneuvoston viestintä on yhtenäistä ja 
kattavaa.  

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvoston kansliassa toteutettiin hallitusohjelman puolivälin arviointi. Hallitusohjel-
man puolivälin arviointi sisälsi katsauksen tuleviin haasteisiin otoksena tulevaisuusselon-
teon valmistelusta, hallituksen toimintasuunnitelman etenemisen arvioinnin yhteistyössä 
ministerityöryhmien kanssa, hallitusohjelmaan sisältyvän ohjaustapoja koskevan luvun 
arvioinnin, politiikan uudistamislupausten toteutumisen arvioinnin sekä laaja-alaisesti mi-
nisteriöitä osallistaneen kestävyystiekarttavalmistelun. Kestävyystiekarttavalmistelussa 
onnistuttiin, jonka johdosta seurantaa voidaan jatkaa ja toimintamalli vakiinnuttaa.  

Puoliväliriihen merkittävimmät linjaukset täydennettiin hallituksen toimintasuunnitelmaan 
ja sen kuukausittaista raportointia jatkettiin. Lisäksi edistettiin puoliväliriihen väestöpoliit-
tisten kirjausten toteutumista. 

Kertomusvuonna hyväksyttiin Arktisen politiikan strategia, jossa huomioidaan luonnon 
kantokyky, alkuperäiskansojen oikeudet sekä ilmaston suojeleminen kestävän kehityk-
sen periaatteiden mukaisesti. Strategian toimeenpano on käynnistetty syyskaudella. Li-
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säksi Meripolitiikasta vastaavien ministeriöiden edustajista koottu meripolitiikan ohjaus-
ryhmä laati valtiosihteerin johdolla ehdotuksen toimenpideohjelmasta. Ehdotukseen an-
nettiin lausuntoja yhteensä 25.  

Kestävän kehityksen toimikunta on toteuttanut sihteeristön valmistelusta laaja-alaisen ja 
osallistavan prosessin Agenda2030-tiekartan valmistelemiseksi. Tiekartan valmistelusta 
on vastannut toimikunta ja sitä on tukenut kestävän kehityksen koordinaatioverkosto, il-
mastopolitiikan pyöreä pöytä, kehityspoliittinen toimikunta, Nuorten Agenda2030-ryhmä 
sekä Kestävyyspaneeli. Tiekartan luonnos on käsitelty toimikunnassa ja on lähetty lau-
sunnoille.  

Valtioneuvoston tulevaisuusselonteon ensimmäinen osa on laadittu poikkihallinnollisessa 
yhteistyössä kaikkien ministeriöiden kanssa, rakentaen yhteistä ymmärrystä tulevaisuu-
den toimintaympäristön kokonaiskuvasta. Rakennamme edellytyksiä Seuraavien suku-
polvien Suomi -skenaariotyön hyödyntämiseen vahvemmin ja laajemmin valtioneuvoston 
strategisessa valmistelussa. Skenaariotyö tukee valtioneuvoston yhteistä tulevaisuuskat-
sausta, joka sisältää hallinnonalakohtaiset vaikutusanalyysit. Lisäksi skenaariotyö toimii 
viitekehyksenä toimintaympäristön jatkuvan seurannan kehittämisessä, luoden enna-
koivaa tilannetietoisuutta ja tukien tilannekuvatoimintaa. 

Valtioneuvoston päätös strategisen tutkimuksen painopisteestä ja teema-alueista vuo-
delle 2022 valmisteltiin strategisen tutkimuksen neuvoston aloitteen pohjalta. Valmiste-
lussa kuultiin valtioneuvostoa ja sen ministeriöitä, sekä tutkimus- ja innovaationeuvostoa. 

Valtioneuvoston kanslia on asettanut parlamentaarisen tutkimus-, kehittämis- ja innovaa-
tiotoiminnan työryhmän (TKI-työryhmä) selvittämään keinoja, joilla voitaisiin sitoutua pit-
käjänteiseen julkisen tutkimus- ja kehysrahoituksen (T&K-rahoitus) kasvattamiseen. Työ-
ryhmä on saanut työnsä valmiiksi. Eduskuntaryhmät sitoutuivat yksimielisesti julkisen 
T&K-rahoituksen nostamiseen 4 prosentin BKT-tavoitteen uralle. Työryhmä esitti, että ra-
hoituksen nosto toteutetaan säätämällä T&K-rahoituslaki, laatimalla sen rinnalla kehys-
kautta pidempi T&K-rahoituksen suunnitelma sekä ottamalla käyttöön pysyvä ja laaja-
alainen T&K-toiminnan verokannustin. Valtioneuvoston kanslia johti työryhmän sihteeris-
töä. 

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimussuunnitelma (VN TEAS -suunnitelma) vuodelle 2022 
valmisteltiin ministeriöiden välisenä yhteistyönä. Vuoden 2021 suunnitelmasta käynnis-
tettiin 62 hanketta. Lisäksi käynnistettiin kolme poikkihallinnollista valtioneuvoston pi-
kaista selvitystä teemoista etätyön vaikutukset päästöihin, polttoaineen hinnannousun 
yritysvaikutukset ja vaikutusarviointi ilmastolain päästövähennystavoitteille. Kansliasta 
osallistuttiin Tutkitun tiedon teemavuoden verkoston toimintaan ja järjestettiin webinaari 
Tutkimustieto päätöksenteossa tänään – tuttuja haasteita ja uusia keinoja yhteistyössä 
Suomen Akatemian ja Suomalaisen Tiedeakatemian Sofi-hankkeen kanssa. 
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Vuoden aikana tarkistettiin vuonna 2020 laadittu hallituksen vaalikauden 2019–2023 lain-
säädäntöohjelma. Ohjelma sisältää tiedot hallitusohjelmaa keskeisesti toteuttavista ja 
muista merkittävistä lainsäädäntöhankkeista sekä laajoja kansallisen sääntelyn muutok-
sia edellyttävistä EU-säädöshankkeista. Ohjelma muodostaa kokonaiskuvan kuluvan hal-
lituskauden aikana tehtävästä lainsäädäntötyöstä ja seuraa sen edistymistä. Ohjelman 
tarkistamisen lisäksi laadittiin eduskunnan kahden istuntokauden kattavat tarkemmat 
lainsäädäntösuunnitelmat ja seurattiin erityisesti Covid-19-pandemiaan liittyvien lainsää-
däntöhankkeiden kokonaisuutta. 

Valtioneuvoston kanslia on laatinut ratkaisuehdotuksen teknologian hyödyntämisestä 
lainvalmistelussa (lainvalmistelijan työkalu). Ehdotuksessa on arvioitu mahdollisuuksia 
kehittää erilaisia teknisiä ratkaisuja lainvalmistelun tueksi huomioiden viime vuosina val-
tioneuvostossa jo käynnistetyt kehittämistoimet. Ratkaisuehdotuksen viimeistely jatkuu 
ensi vuonna.  

Lainsäädännön arviointineuvosto antoi 45 lausuntoa hallituksen esitysluonnoksista ja yh-
den lausunnon U-kirjelmästä. Lisäksi arviointineuvosto antoi 7 lausuntoa eduskunnan va-
liokunnille. 

Valtioneuvoston kansliassa asetettiin riippumaton saamelaisten totuus- ja sovintokomis-
sio. Sitä tukevan sihteeristön rekrytointi käynnistettiin vuoden lopulla. Psykososiaalisen 
tuen valmistelut saatiin loppusuoralle. 

Valtioneuvoston kanslian koordinoimassa Terveet tilat 2028 -toimenpideohjelmassa 
käynnistettiin kunnille suunnatun Terveet tilat -verkoston toiminta. Verkostotapaamisissa 
korostuivat sisäilmaongelmien ennaltaehkäisyyn ja ratkaisuihin liittyvien hyvien käytäntö-
jen jakaminen muille ja oppiminen toisilta kunnilta. Suunnitelmalliseen kiinteistökannan 
hallintaan ja ennakoivaan kiinteistönpitoon kannustava Terveet tilat -toimintamalli päivi-
tettiin. Ohjelman toteutuksen ja tulosten seurantamahdollisuuksia on parannettu verkko-
sivulla tilatjaterveys.fi. Ohjelman kehittävä väliarviointi on käynnistynyt. 
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Tulostavoite 2. Valtioneuvoston ja hallituksen toimintakyky on turvattu Covid-19-
viruksen aiheuttamassa epidemiatilanteessa ja palautumisessa huomioidaan kriisistä 
opitut menettelyt. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Hallituksen sekä valtioneuvoston ja sen ministeriöiden toiminta turvattiin Covid-19-epide-
mian aikana. Valtioneuvoston kanslia vastasi valtioneuvostotasoisten toimintalinjausten 
antamisesta ja käytännön toteutustoimenpiteistä laajasti valtioneuvoston ja sen ministeri-
öiden osalta. Toiminnan turvaamiseen ja erityisesti ennakointiin liittyen valtioneuvoston 
kanslia antoi huomattavan määrän toimintaohjeita (VN:n yleinen toimintaohje, ministerien 
toimintaohje sekä poliittisten esikuntien ohje) ja toteutti näihin liittyvät käytännön järjeste-
lyt esimerkiksi toimitilojen osalta.  

Käytännön henkilöstöjohtaminen oli jokaisen ministeriön vastuulla valtioneuvoston toi-
mintaohjeiden puitteessa. Yhteistyötä tehtiin myös palvelutuottajien kanssa. Terveystur-
vallisuuteen liittyvillä toimenpiteillä, ennakoinnilla sekä resurssisuunnittelulla pystyttiin 
varmistamaan toimintojen hoitaminen menestyksellisesti, eikä toimintaan tullut kriittiseksi 
katsottavia poikkeamia. 

Covid-19-epidemian hallintaa ja siihen liittyviä käytännön toimenpiteitä kehitettiin koko 
epidemian ajan. Keskeistä oli hyödyntää havaintoja ja oppeja välittömästi toiminnassa. 
Keskeisiä oppeja olivat muun muassa riittävä ennakointi, viestintä eri kanavissa, kyvyk-
kyys nopeaan ja laadukkaaseen operatiiviseen toimintaan sekä selkeät johto ja vastuu-
suhteet, joilla turvattiin käytännön toiminta sekä vältettiin epäselviä tilanteita.  

Hallitus on tehnyt neuvotteluissaan keskeiset linjauksensa pandemian hoidossa. Valtio-
neuvoston kanslia on vastannut hallituksen neuvotteluiden viestinnästä huolehtien niiden 
viestintäaineistojen, kuten tiedotteiden ja sosiaalisen median materiaalien tuottamisesta 
sekä tiedotustilaisuuksien järjestelyistä ja mediajärjestelyistä. Lisäksi on tuettu muiden 
ministeriöiden koronaviestintää järjestämällä säännöllisesti yhteisiä tiedotustilaisuuksia 
keskeisistä aiheista ja suunniteltu yhdessä isoja viestintäkokonaisuuksia, kuten rokote-
viestintää ja rajoitusten purun viestintää. 

Kansliaan perustettiin Suomi toimii -tiimi, jonka tehtävänä on tukea kansalaisten henkistä 
kriisinkestävyyttä viestinnän keinoin. Tiimi suunnitteli ja toteutti useita valtakunnallisia 
kampanjoita terveysturvallisuuteen ja kriisissä jaksamiseen liittyen. Kampanjat toteutet-
tiin yhteistyönä eri ministeriöiden, viranomaisten sekä järjestökentän kanssa. Tiimi osal-
listui myös alueyhteistyöhön, kriisiviestinnän kehittämishankkeeseen, informaatiovaikut-
tamisen vastaiseen työhön niin kansallisesti kuin kansainvälisesti. 
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Covid-koordinaatioryhmä on toiminut aktiivisesti yhteensovittavana sekä tilannetietoa ja-
kavana foorumina. Koordinaatioryhmän kokoontumista on harvennettu ja täydentäväksi 
rakenteeksi perustettiin seurantaryhmä. Covid-19-tilanteen vaikutusta kansalaisten mieli-
aloihin, asenteisiin ja käyttäytymismalleja on seurattu toteuttamalla Tilastokeskuksen 
kanssa kansalaispulssi-kyselyä (16 kierrosta). Kyselyn tuloksia on hyödynnetty laajasti 
myös hallinnon ulkopuolella.  

Hallituksen käyttöön on valmisteltu kaksi skenaariovalmistelua valtioneuvoston kanslian 
johdolla. Niissä on arvioitu yhteiskunnallisia vaikutuksia Terveyden ja hyvinvoinnin laitok-
sen laatimien epidemiologisten skenaarioiden pohjalta. Käyttäytymistieteellisen neu-
vonannon hankkeella on myös tuettu pandemian hallintaa. Hankkeessa on tuotettu vies-
tintään liittyviä tukiaineistoja sekä julkaistu laajalevikkisiä näkökulmia pandemian hallin-
taan ja erityisesti kansalaisten käyttäytymismalleihin liittyen.  

Covid-19-tutkimuskatsauksen toimittamista on jatkettu. Katsaus koosti koronakriisiin liit-
tyviä uusimpia tutkimustuloksia maailmalta ja Suomesta. Katsauksella oli laaja lukija-
kunta sekä ministeriöissä että eri yhteiskunnan sektoreilla, ja se jaettiin suoraan myös 
hallitukselle. Vuoden aikana julkaistiin 13 tutkimuskatsausta. 

1.2.1.2 Suomen EU-politiikan johtaminen 

Tulostavoite 3. Suomen asemaa Euroopan Unionissa vahvistetaan ja etujamme 
edistetään. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta on julkaistu. Eduskunta antoi kannanottonsa 
eduskunnan kirjelmällä (EK 36/2021 vp-VNS 7/2020 vp). EU-vaikuttamistyötä on tehty 
kattavasti EU-selonteossa esitettyjen linjausten mukaisesti. Ministeriöt ovat laatineet sek-
torikohtaiset EU-toiminnan ja vaikuttamisen strategiat. Selonteon keskeinen teema oli 
EU:n poliittisen keskustelun keskiöön noussut kriisinkestävyyden, resilienssin, vahvista-
minen. Suomi laati EU:n kriisivarautumisen ja resilienssin vahvistamisesta vaikuttamis-
asiakirjan ja sai kantojaan hyvin sisällytettyä hyväksyttyihin neuvoston päätelmiin. 
Teema oli esillä myös päämiestasolla Eurooppa-neuvostossa. 

Suomi on vaikuttanut Euroopan vihreän kehityksen ohjelman toimeenpanoon aktiivisesti, 
erityisesti ilmasto- ja energiapolitiikan (julkaistu 55-valmiuspaketti) sekä metsäpolitiikan 
osalta (EU:n metsästrategia, kestävän rahoituksen taksonomia). Tavoitteen toteutuminen 
on edelleen kesken, koska vihreän kehityksen ohjelman toimeenpano jatkuu komission 
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toimikauden ollessa kesken. Poliittisen ja virkamiestason vaikuttamistyö on jatkuvasti 
käynnissä.  

Valtioneuvoston kanslia toimi yhteensovittamisvastuunsa puitteissa aktiivisesti EU:n el-
pymisvälineen jatkokäsittelyssä, joka painottui kansalliseen päätöksentekoprosessin lop-
puunsaattamiseen. Elpymisvälineen toimeenpanon osalta Suomi vaikutti EU-tasolla pai-
nottaen muun muassa elpymissuunnitelmissa asetettujen tavoitteiden seurantaa sekä 
varojen käytön valvontaa.  

Suomi edisti oikeusvaltioperiaatteen toteutumista osallistumalla SEU 7 artiklan menette-
lyjen edistämiseen sekä osallistui oikeusvaltiovuoropuheluun ja komission oikeusvaltioar-
viointeihin. Lisäksi Suomi vaikutti oikeusvaltioasetuksen toimeenpanemiseksi sekä toimi 
aktiivisesti oikeusvaltiokysymysten esillä pitämiseksi ja EU:n oikeusvaltiovälineiden hyö-
dyntämiseksi.  

Suomi vaikutti turvallisuus- ja puolustusyhteistyön suuntaa 5–10 tulevan vuoden aikana 
määrittävään strategiseen kompassiin ideoiden etenkin hybridityökalupakkia. Nämä aja-
tukset on huomioitu nykyisessä kompassiluonnoksessa. Lisäksi komissio antoi useita 
aloitteita (kuten digipalvelusäädös, kriittisten toimijoiden häiriönsietokyky ja digitaalinen 
häiriönsietokyky rahoitusmarkkinoilla, terveysunioni- ja vaalipaketit sekä muuttoliikkeen 
välineellistämistä käsittelevä tiedonanto ja ehdotukset, ml. asetus ihmiskauppaa tai maa-
hanmuuttajien salakuljetusta helpottavien tai harjoittavien liikenteenharjoittajien vastai-
sista toimenpiteistä), joihin liittyen Suomi korosti niiden merkitystä hybridiuhkiin vastaa-
misen kannalta.  

Suomi oli hyvin valmistautunut Iso-Britannian ja EU:n sopimuksettomaan tilaan, joka on-
nistuttiin välttämään. Ison-Britannian kanssa saatiin neuvoteltua Suomen ja EU:n etujen 
mukainen laaja-alainen kauppa- ja yhteistyösopimus. Suomen kaikki keskeiset neuvotte-
lutavoitteet täyttyivät. Neuvoteltu sopimus onnistuttiin käsittelemään kansallisesti kire-
ässä aikataulussa siten, että sopimus saatiin voimaan 1.5.2021.  

Suomi on kokoonkutsujana tehnyt aktiivista vaikuttamistyötä yhdessä 19 samanmielisen 
jäsenmaan kanssa erityisesti kilpailupolitiikan alalla. Vaikuttamistyön kohteena oli muun 
muassa komission antama kilpailupolitiikkaa koskenut tiedonanto. Tiedonannossa kuva-
taan asianmukaisesti, millainen merkitys tehokkaalla, riippumattomalla ja faktoihin perus-
tuvalla kilpailusääntelyllä ja sen täytäntöönpanolla on EU:ssa.  

Osana valtioneuvoston normaalia toimintaa kotimaassa on toteutettu tulevaisuuskonfe-
renssin puitteissa ”Eurooppa olemme me” -tapahtumasarja, jonka tavoitteena on ollut 
kartoittaa suomalaisten näkemyksiä Euroopan tulevaisuudesta ja toisaalta informoida 
kansalaisia konferenssista. Tapahtumasarjan puitteissa on järjestetty 18 tapahtumaa, 
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jossa kaikissa on ollut läsnä ministeri. Lisäksi valtioneuvoston edustajat ovat osallistu-
neet ja vaikuttaneet aktiivisesti konferenssin puitteissa järjestettyihin täysistuntoihin ja 
keskusteluun neuvoston elimissä.  

EU-oikeudellisen tuen vahvistamiseksi järjestettiin yleisen koulutuksen lisäksi ensimmäi-
nen EU-valmistelun kolmipäiväinen peruskurssi. Valtioneuvoston kanslian EU-oikeudel-
lista tukea vahvistettiin lisäresurssein, ohjeistusta ajantasaistamalla ja kokoamalla val-
mistelijan tietoaineistoja (muun muassa EU-valmistelijan työpöytä valtioneuvoston intra-
netissä). Lisäksi tiivistettiin ministeriöiden yhteistyötä erityisesti oikeusministeriön ja ulko-
ministeriön kanssa. 

1.2.1.3 Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka 

Tulostavoite 4. Ennustettavalla, johdonmukaisella ja eteenpäin katsovalla 
vastuullisella omistajapolitiikalla huolehditaan valtion omistajaintressien 
toteutumisesta sekä tavoitellaan hyvää taloudellista ja yhteiskunnallista 
kokonaistulosta. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Covid-19-pandemian jatkuminen vaati edellisvuoden tavoin omistajan aktiivisia toimenpi-
teitä erityisesti liikennesektorin yhtiöissä. Valtio sopi Finnair Oyj:n kanssa 400 miljoonan 
euron hybridilainalimiitistä yhtiön tukemiseksi pandemian vuoksi. Finavian 350 miljoonan 
euron suuruisesta pääomituksesta päätettiin keväällä.  

Vuosi oli omistajaohjauksen ja omistajastrategisen työn kannalta hyvin aktiivinen. Suo-
men Malmijalostus Oy siirrettiin työ- ja elinkeinoministeriön omistajaohjauksesta valtio-
neuvoston kanslian omistajaohjaukseen. Siirto perustui valtioneuvoston omistajapoliitti-
sen periaatepäätöksen linjaukseen, jonka mukaisesti omistajauuden ja regulaation eriyt-
tämistä tulee vahvistaa entisestään.  

Valtio osti 48,5 prosenttia Suomen Ilmailuopisto Oy:n osakekannasta Finnair Oyj:ltä. Val-
tion omistus yhtiössä nousi 98 prosenttiin. Solidium Oy:n omistus teräsyhtiö SSAB 
AB:ssa siirrettiin valtioneuvoston kanslian omistukseen ja omistajaohjaukseen. Yhtiölle 
määritettiin työ- ja elinkeinoministeriön johdolla strateginen intressi, jonka mukaan valti-
olla on halua vauhdittaa SSAB:n siirtymää kohti fossiilivapaata teräksenvalmistusta yh-
dessä yhtiön ruotsalaisomistajien kanssa. Osakkeet siirrettiin pääomanpalautuksena 
noin 271 miljoonan euron arvosta.  
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Altia Oyj:n ja norjalaisen Arcus ASA:n ovat fuusioituneet yhdeksi yhtiöksi. Valtion 19,4 
prosentin omistus fuusiossa syntyneestä Anora Group Oyj:sta siirrettiin Solidiumin omis-
tukseen. Luovutuksen seurauksena Solidiumin omaa pääomaa korotettiin osakkeiden 
markkina-arvoa vastaavalla määrällä, noin 143 miljoonalla eurolla. Molempien siirtojen 
perusteena oli, että strategisen intressin yhtiöt ovat suoraan valtioneuvoston kanslian 
omistajaohjauksessa, puolestaan Solidiumiin keskitetään finanssi-intressin vähemmistö-
omistukset pörssiyhtiöissä.  

Omistajapoliittinen periaatepäätöksen viemistä käytäntöön jatkettiin sekä virkamiesten 
että yhtiöiden osalta viestinnällä, koulutuksella ja yhtiöiden hallitustyöskentelyn kautta. 
Omistajaohjaustehtävissä työskenteleville virkamiehille järjestettiin vastuullisuuteen liit-
tyvä koulutuskokonaisuus sekä omistajaohjaustyön että hallitustyöskentelyn vaatiman 
osaamisen ja valmiuksien näkökulmasta. Ministeriöiden välistä omistajaohjausyhteis-
työtä on toteutettu ja kehitetty aktiivisesti ministeriökohtaisella yhteistyöryhmätyöskente-
lyllä.  

Tuoton kannalta vuosi oli kohtalainen. Kaikkien pörssiomistusten kokonaistuotto oli 2,9 
(2020: 35,4) prosenttia, valtion suorassa omistuksessa olevien yhtiöiden -4,6 (2020: 46) 
prosenttia. Nesteen osakekurssi laski 27 prosenttia ja Finnairin osakekurssi 21 prosent-
tia, mikä painoi tuottoa.  

Valtioneuvoston kanslian omistajaohjauksessa olevin yhtiöihin nimitettiin vuonna 2021 
yhteensä 202 (2020: 184) hallitusjäsentä, joista valtion nimeämiä oli yhteensä 168 (2020: 
158). Näistä uusia jäseniä oli 33 (2020: 31). Naisten osuus valtion nimitysvallassa ole-
vista hallitusjäsenistä pysyi edellisvuoden tasolla 46 prosentissa. Naisten osuus hallitus-
ten puheenjohtajista laski 23 (2020: 27) prosenttiin.  

Valtioneuvoston kanslia sai omaisuustuloja 1 895 (2020: 823) miljoonaa euroa. Omai-
suustulojen kasvuun vaikutti pääasiassa yhteensä 858 miljoonan euron suuruinen Soli-
diumin maksama osinko ja pääomanpalautus. 

Tulostavoite 5. Valtion omistamat yhtiöt ovat edelläkävijöitä digitalisaation 
hyödyntämisessä, yritysvastuuasioissa ja siirtymisessä kohti hiilineutraalia 
kiertotaloutta. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvoston omistajapoliittisen periaatepäätöksen jalkauttamista jatkettiin muun mu-
assa aktiivisella dialogilla yhtiöiden kanssa. Valtio-omisteisten yhtiöiden on tunnistettava 
omat ilmastovaikutukset ja asettaa niille kunnianhimoiset tavoitteet sekä tunnistaa myös 
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ilmastonmuutoksen vaikutukset omaan liiketoimintaansa. Yritysvastuuanalyysit toteutet-
tiin osana omistajastrategista työtä. Yhtiöt raportoivat vuodelle 2021 asettamistaan ta-
voitteista, niiden toteutumisesta sekä vastuullisuustavoitteiden roolista osana johdon pal-
kitsemisjärjestelmiä yritysvastuuraporteissaan ja keväällä 2022 pidettävissä yhtiökokouk-
sissa. 

1.2.1.4 Valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja kehittämishankkeet 

Tulostavoite 6. Valtioneuvostossa on käytössä yhtenäiset työtä tukevat toimintatavat 
sekä jaettu tilannekuva kokonaisuuden johtamisen tueksi. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvostossa on edistetty yhtenäisiä työtä tukevia toimintatapoja ja luotu yhteisiä 
toimintamalleja. Valtioneuvoston yhteistä hallintoa ja toimintatapoja kehitettiin erityisesti 
hankintojen, matkahallinnon, tiedonhallinnan, turvallisuuden ja henkilöstöhallinnon toi-
minnoissa. Valtioneuvoston taloushallinnossa työskenteleville perustettiin yhteinen ver-
kosto, jonka tarkoituksena on helpottaa ministeriöiden välistä yhteistyötä ja ratkoa yh-
dessä arjen ongelmia. Valtioneuvoston yhteinen taloussääntömalli päivitettiin yhteis-
työssä ministeriöiden kanssa. Lisäksi valtioneuvoston sisäistä liikkuvuutta on edistetty 
muun muassa ministeriöiden välisellä henkilökierrolla. 

Valtioneuvoston yhteisen asiahallintajärjestelmän (VAHVA) käyttöönotot etenivät ja 
VAHVA otettiin käyttöön myös sisäministeriössä. Tämän myötä tekniset esteet muiden 
ministeriöiden kanssa yhteneville toimintatavoille ovat poistuneet. Vuoden lopulla 
VAHVA oli käytössä 11 ministeriössä. Ulkoministeriön VAHVAn käyttöönotto samoin kuin 
valtionhallinnon EU-valmistelua tukevan tietojärjestelmän (EUTORI) ja valtioneuvoston 
sähköisen päätöksentekojärjestelmän (PTJ) korvaaminen ovat viivästyneet järjestelmä-
toimittajan resurssihaasteiden vuoksi. Valtioneuvostotasoisia VAHVAn teema- ja toimin-
tatapakoulutuksia on järjestetty yli 30. 

Valtioneuvoston ja sen ministeriöiden tietoaineistojen käsittelyn teknistä kyvykkyyttä ke-
hitettiin, erityisesti salassapidettävien aineistojen osalta, ja annettiin useampi valtioneu-
vostotason ohjausasiakirja. Valtioneuvoston kanslia on laatinut ministeriöille myös ohjeis-
tuksen salassa pidettävän turvallisuusluokitellun TL I tiedon käsittelyyn ja alemmin luoki-
tellun tiedon käsittelystä on järjestetty viisi valtioneuvostotasoista koulutusta. 

Vuoden lopussa vahvistettiin valtioneuvoston kokonaisarkkitehtuurin hallintamalli, johon 
liittyen päivitettiin valtioneuvoston ohjesääntö (VNOS) ja annettiin valtioneuvostotason 
määräys asiaan liittyen.  
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Valtioneuvoston kansliassa jatkettiin Taloustietojen työpöytä -raporttikokonaisuuden val-
mistelua yhteistyössä ympäristöministeriön, oikeusministeriön, sosiaali- ja terveysminis-
teriön, työ- ja elinkeinoministeriön sekä sisäministeriön kanssa. Hankkeessa määriteltiin 
visualisointeja valtioneuvoston kanslian talous- ja henkilöstötiedoista. Raportointinäky-
män visualisoinnin tuottaa palvelukeskus Palkeet.  

Valtioneuvoston kanslian laskujen automaatioastetta saatiin nostettua merkittävästi. Au-
tomaatioon määriteltyjen laskujen osuus vuoden lopussa oli 55 prosenttia. Laskujen ku-
mulatiivinen automaatioaste vuoden lopussa oli 39 prosenttia (2020: 21 prosenttia). 

Valtioneuvoston identiteetin ja pääsynhallinnan kehittämishankkeen (VNID) -esiselvitys-
projektin tavoitteena on ollut selvittää ja kuvata identiteetin- ja pääsynhallinnan (IAM) ny-
kytila sekä ratkaisumalli. Esiselvityksen aikana suunniteltu myös tulevaa VNID-hanketta 
ja siihen liittyvää vaiheistusta. Esiselvitysvaiheen lopputuotoksena on laadittu identitee-
tin- ja pääsynhallinnan nykytilan ja hallintamallin kuvaus, kuvattu suunnitelma ratkaisu-
mallista sekä toimitettu Valtorille vaatimukset Avaimen kilpailutuksessa hyödynnettä-
väksi. 

Valtioneuvoston toimitilojen Merikasarmin ja Meritullinkatu 10 peruskorjaushankkeet val-
mistuivat. Niiden johdosta Kanavakatu 3 ja Meritullinkatu 1 toimitiloista on luovuttu. Li-
säksi valtioneuvoston juhlahuoneisto Smolnan peruskorjaus eteni. Valtion vierastalon pe-
ruskorjaushankkeen hankesuunnitelma on valmistunut. Valtioneuvoston korttelihankkeen 
suunnittelua on jatkettu ja hankkeeseen liittyvä tila- ja väistösuunnitelma on valmistunut. 

Tulostavoite 7. Valtioneuvoston toimintakulttuuria uudistetaan yhtenäisillä 
toimintamalleilla ja ratkaisuilla sekä yhtenäisellä tietopohjalla. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvosto on digitalisoinut ja parantanut palveluitaan. Palvelutyyppisten tehtävien 
osalta kehitettiin edelleen toimintamalleja käännöstoiminnoissa liittyen esimerkiksi palve-
luiden sähköiseen tilausjärjestelmään (Virkku). Konekäänninpalvelun hankinnalla tehos-
tettiin ruotsin ja englannin käännöstyötä. Konekäänninpalvelu integroitiin sisäisten kään-
täjien käyttämään käännösmuistiohjelmistoon ja avattiin verkkosivupalveluna toimiva ko-
nekäänninpalvelu valtioneuvoston henkilöstön käyttöön sekä selvitettiin mahdollisuudet 
integroida konekäänninpalvelu Hankeikkunaan ja sähköpostijärjestelmään. 

Kirjaamotoimintaa automatisointiin ohjelmistorobotiikkaa hyödyntäen VN Kirjaamoauto-
maatiohankkeessa. Vuoden aikana käyttöönotettiin sähköpostitse saapuvia kansalaiskir-
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jeitä ja lausuntopalvelu.fi:stä saapuvia lausuntoja kirjaavat ohjelmistorobotit. Lisäksi pilo-
toitiin valtiolle.fi:stä siirrettävien rekrytointiasiakirjojen kirjaamista ohjelmistorobotin 
avulla. 

Valtioneuvoston kanslia kartoitti pilvipalveluja ohjaavan lainsäädännön, linjaukset, suosi-
tukset ja ohjeistukset. Valtioneuvoston yhteisissä palveluissa noudatetaan valtiovarain-
ministeriön julkaisemia julkisen hallinnon pilvipalvelulinjauksia ja hyödyntämisen periaat-
teita. Pilvipalvelujen turvallisuuden arviointikriteeristönä käytetään lähtökohtaisesti Pi-
TuKri:a. Turvallisuusluokitellun materiaalin osalta hyödynnetään lisäksi tiedonhallintalau-
takunnan (12/2021) hyväksymää suositusta turvallisuusluokiteltavien asiakirjojen käsitte-
lystä pilvipalveluissa. Henkilötiedot tulee lähtökohtaisesti säilyttää ja käsitellä EU/ETA-
alueella. Pilvistrategian kattavampi valmistelu jatkuu seuraavana vuonna pilvisiirtymän 
esiselvitysprojektissa. Virtuaalityöpöytä Kampuksen pilvipalveluversiosta tehtiin kattava 
esiselvitys. 

Valtioneuvoston kanslia osallistui myös julkipilven hyödynnettävyysselvitykseen (Valtorin 
’kotimainen pilvi’ -selvitys). TLIV-käyttöön liittyvien haasteiden lisäksi selvityksessä nousi 
esiin mahdollisia ongelmakohtia julkipilvessä tapahtuvaan henkilötietojen käsittelyyn liit-
tyen. Selvitystä jatketaan Valtorin asiakasneuvottelukunnan alaisen Strategisen pilvipal-
velujen yhteistyöryhmän (PL-ryhmä) johdolla mahdollisimman laajan viranomaisyhteis-
työn mahdollistamiseksi. 

Valtioneuvoston kanslia tuottaa laajennettua hankintatukea kuudelle ministeriölle (VNK, 
OKM, YM, VM, STM ja TEM). Laajennetun hankintatuen toimintamalli laajentui työ- ja 
elinkeinoministeriöön. Muiden laajennetun hankintatuen ministeriöiden osalta toiminnan 
vakiinnuttamista jatkettiin. Suunniteltu hankintapalveluiden arviointi siirtyy myöhemmille 
vuosille. Valtioneuvoston kanslian hankintalinjaus on otettu osaksi toiminnan ja talouden 
vuosisuunnittelua. 

Valtioneuvoston kanslia ja maa- ja metsätalousministeriö käynnistivät yhteisen pilotin 
laajennetusta valtioneuvoston matkahallinnon tuesta. Matkustuspalveluiden yhteistyö-
pilottihankkeen tavoitteena on kerätä kokemuksia ja havaintoja ministeriöiden yhteisen 
matkahallinto- ja myöhemmin matkavarauspalvelun tuottamisesta. Saatujen kokemusten 
perusteella tehdään ehdotukset valtioneuvoston matkustuspalveluiden kehittämiseksi ny-
kyistä yhdenmukaisemmalla mallilla. Vuoden lopussa käynnistettiin toinen yli ministeriö-
rajojen ulottuvat pilotti työ- ja elinkeinoministeriön kanssa. Pilotissa työ- ja elinkeinominis-
teriö on ulkoistanut matkahallintoa koskevan neuvonnan ja ohjauksen kansliaan. Matka-
toimistopalveluiden ja matkustusturvallisuuspalveluiden uuden sopimuskauden käyttöön-
otto on tehty vuoden aikana.  
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ICT-palveluiden pienkehittämistä ja versiopäivityksiä tehtiin suunnitellusti. Vuoden aikana 
kilpailutettiin Hankeikkunan ja VAHVA Erillissovellusten jatkuva palvelu sekä saavutetta-
vuuden arvioinnin työväline. Valtorin koordinoimaan yhteinen julkaisualustan (YJA) ja 
Kampuksen järjestelmätoimittajan kilpailutukseen osallistuttiin aktiivisesti. Testaukseen 
otettiin käyttöön uusi työväline. 

Vuoden aikana otettiin käyttöön valtioneuvoston yhteinen sähköpostijärjestelmä kaikissa 
ministeriöissä sisäministeriötä lukuunottamatta. Lisäksi käyttöönotettiin yhteiset gov.fi ja 
govsec.fi sähköpostiosoitteet ulkoministeriötä ja sisäministeriötä lukuunottamatta. 
VAHVA-palvelun käyttöönoton viivästyksen takia Gov.fi käyttöönotto tehdään ulkominis-
teriössä vasta seuraavana vuonna.  

Vuoden aikana uudistettiin myös Skype-palvelu ja käyttöönotettiin valtioneuvoston yhtei-
nen palvelu myös ulkoministeriössä. Palvelussa on mukana kaikki ministeriöt sisäminis-
teriötä lukuun ottamatta. Valtioneuvoston teknistä tietoturvallisuutta on myös kehitetty 
muun muassa sähköpostin lähettäjätietojen varmistamisen ratkaisuilla ja kehittämällä lo-
kitietojen käsittelyä. 

Kokousratkaisuja on kehitetty video- ja AV-laitteiden määrää lisäämällä ja rakentamalla 
mediaseiniä. Ulkoministeriön Merikasarmin kiinteistön videoneuvottelu- ja AV-laitteistot 
uudistettiin valtioneuvoston yhteisen palvelun mukaiseksi. Kansainvälisiä kokouksia var-
ten rakennettiin mahdollisuus Webex-kokouksiin. Lisäksi tietojärjestelmien ja tietoverkko-
jen toimintavarmuutta on parannettu. 

Vuoden aikana tehtiin esiselvitys päätelaite- ja käyttäjätukipalveluiden uudistamisesta ja 
yhtenäistämisestä. Tavoitteena on yhtenäistää ulkoministeriö muiden ministeriöiden 
kanssa yhtenäiseen palveluun. 

Arkistojen järjestämishankkeet ovat edenneet suunnitelmien mukaisesti työ- ja elinkeino-
ministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö ja maa- ja metsäta-
lousministeriön osalta. Ulkoministeriön arkistojen järjestämisestä on laadittu suunnitelma. 
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1.2.2 Valtioneuvoston kanslian tulostavoitteet 

Tulostavoite 8. Julkisuuslain mukaisia tietopyyntöjä koskevien menettelyjen 
yhtenäistäminen valtioneuvoston kansliassa. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Valtioneuvoston kansliassa on käyty läpi ja yhtenäistetty tietopyyntöihin liittyviä käytän-
töjä osastojen ja yksiköiden välillä. Lisäksi tietopyynnöistä on kuluvan vuoden aikana jär-
jestetty koulutusta kanslian henkilöstölle. 

Tulostavoite 9. VNK:n yhteiset arvostavan johtamisen ja toiminnan periaatteet ja 
käytännöt. 

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä 

Johtamisen ja yhteistyön periaatteita on otettu käyttöön eri puolilla kansliaa. Yksiköissä 
ja osastoilla periaatteita on nostettu osaksi työhyvinvoinnin tavoitteita. Vuoden aikana yk-
siköt ja osastot ovat esittäytyneet ja kertoneet, mitä periaatteille kuuluu ja miten niitä on 
lähdetty toteuttamaan käytännössä. 

Vuoden aikana järjestettiin neljä kanslian henkilöstön infotilaisuutta (VNK Nyt). Infotilai-
suuksien toteutustapa vakiinnutettiin vuorovaikutuksellisiksi verkkolähetyksiksi. Lisäksi 
järjestettiin kahdeksan lyhyempää henkilöstöinfoa ajankohtaisista aiheista. 

Valmentavan johtamisen toimintamalli, esimiesten pienryhmät on otettu käyttöön. Arvos-
tavan työyhteisön kehittämishankkeen aikana. Vuoden aikana esimiesten pienryhmät 
ovat toimineet itseohjautuvasti. Uudet esimiehet ovat saaneet valmentavan johtamisen 
periaatteista henkilökohtaisen valmennuksen ja kanslian valmentavan johtamisen työkir-
jan. Lisäksi tarpeen mukaan esimiehille on tarjottu tukea valmentavassa johtamisessa. 
Kansliassa on toteutettu kolme saman sisältöistä valmennusta virtuaalifasilitoinnista val-
tioneuvoston virtuaalisen Howspace -työtilan käyttöönoton yhteydessä. 

Pandemian aikana etätyö on lisääntynyt joidenkin toimintojen osalta merkittävästi. Syys-
kuussa on käynnistetty kolmen askeleen hybridityöskentely prosessi, jonka tavoitteena 
on muun muassa kehittää kanslian yhteisöllisyyttä hybridityöskentelyn näkökulmasta. 
Yhteisöllisyyttä on vahvistettu eri yksiköiden esittelyillä valtioneuvoston yhteisen virtuaali-
työpöydän (Kampus) uutisina ja kanslian henkilöstön infotilaisuuksissa. 
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1.3 Vaikuttavuus 

1.3.1 Toiminnan vaikuttavuus 

Valtioneuvoston kanslian yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite vuonna 2021 oli ”Sosiaa-
lisesti, taloudellisesti sekä ekologisesti kestävä Suomi.” 

Valtioneuvoston kanslia arvioi vaikuttavuustavoitteen toteutumista (arvosanat: erinomai-
nen, hyvä, tyydyttävä, välttävä, kesken) kanslian määrittelemien strategisten painopistei-
den perusteella seuraavasti: 

Taulukko 1. Hallitusohjelman toimeenpano 

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  

Hyvä Valtioneuvoston kansliassa toteutettiin Marinin hallitusohjelman puo-
livälin arviointi ja linjattiin sen etenemistä. Merkittävimmät linjaukset 
täydennettiin hallituksen toimintasuunnitelmaan ja sen kuukausit-
taista raportointia jatkettiin. Lisäksi edistettiin puoliväliriihen väestö-
poliittisten kirjausten toteutumista. 
 
Hallituksen puoliväliriihessä käsiteltiin ensi kertaa kestävyystiekart-
tojen kokonaisuutta ja linjattiin niiden jatkovalmistelusta. Kestävyys-
tiekartta tunnistaa keskeiset teemat ja aihealueet, joissa tarvitaan 
lähitulevaisuudessa sekä pidemmällä aikavälillä uusia poliittisia toi-
mia ja avauksia.  
 
Edellisenä vuonna alkanut pandemia jatkuin ja vaikutti yhä merkittä-
västi yhteiskunnan toimintaan. Hallituksen neuvottelut kutsuttiin koolle 
56 kertaa (-4 prosenttia), joka on hieman vähemmän kuin edellisenä 
vuonna pandemian alkaessa. Kriisin hallinnan kannalta keskeiset pää-
tökset tehtiin valtioneuvoston yleisistunnoissa, joita pidettiin 109 (+11), 
kun aiemmin ennen pandemiaa niitä oli tyypillisesti noin 50–60. Kansli-
alle keskitetty poikkeusolojen viestinnän johtovastuu paransi tiedonkul-
kua ja viestinnän koordinaatiota hallinnonalojen välillä. Lisäksi kanslia 
laati pandemiaan liittyviä valtioneuvoston yhteisiä toimintaohjeita ja 
hoiti käytännön järjestelyjä esimerkiksi toimitilojen osalta.  
  
Vuoden aikana tarkistettiin hallituksen vaalikauden 2019–2023 lain-
säädäntöohjelma. Lisäksi laadittiin eduskunnan kahden istuntokauden 
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Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  
kattavat tarkemmat lainsäädäntösuunnitelmat ja seurattiin erityisesti 
pandemiaan liittyvien lainsäädäntöhankkeiden kokonaisuutta. 
 
Arktisen politiikan strategia hyväksyttiin ja sen toimeenpano käynnis-
tettiin. Meripolitiikasta vastaavien ministeriöiden edustajista koottu me-
ripolitiikan ohjausryhmä laati valtiosihteerin johdolla ehdotuksen toi-
menpideohjelmasta. 
 
Valtioneuvoston kanslian asettama parlamentaarinen tutkimus-, kehit-
tämis- ja innovaatiotoiminnan työryhmän selvitti keinoja pitkäjänteisen 
julkisen tutkimus- ja kehitysrahoituksen kasvattamiseen. Eduskunta-
ryhmät sitoutuivat yksimielisesti julkisen T&K-rahoituksen nostamiseen 
4 prosentin BKT-tavoitteen uralle.  
 
Valtioneuvoston kansliassa asetettiin riippumaton saamelaisten totuus- 
ja sovintokomissio.  

Taulukko 2. Suomen EU-politiikan johtaminen 

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  

Hyvä Valtioneuvoston selonteko EU-politiikasta on julkaistu. Selonteon kes-
keinen teema oli EU:n poliittisen keskustelun keskiöön noussut kriisin-
kestävyyden vahvistaminen. EU-vaikuttamistyötä on tehty kattavasti 
EU-selonteossa ja eduskunnan siihen antamassa vastauksessa esitet-
tyjen linjausten mukaisesti.  
 
Suomi on vaikuttanut Euroopan vihreän kehityksen ohjelman toimeen-
panoon aktiivisesti, erityisesti ilmasto- ja energiapolitiikkaan (julkaistu 
55-valmiuspaketti) sekä metsäpolitiikkaan (EU:n metsästrategia, kestä-
vän rahoituksen taksonomia).  
 
Elpymisvälineen toimeenpanon osalta Suomi vaikutti EU-tasolla pai-
nottaen muun muassa elpymissuunnitelmissa asetettujen tavoitteiden 
seurantaa sekä varojen käytön valvontaa. Lisäksi Suomi edisti oikeus-
valtioperiaatteen toteutumista sekä osallistui oikeusvaltiovuoropuhe-
luun ja komission oikeusvaltioarviointeihin. 
 
Suomi vaikutti turvallisuus- ja puolustusyhteistyön suuntaa 5–10 tule-
van vuoden aikana määrittävään strategiseen kompassiin ideoiden 
etenkin hybridityökalupakkia. 
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Ison-Britannian kanssa saatiin neuvoteltua Suomen ja EU:n etujen mu-
kainen laaja-alainen kauppa- ja yhteistyösopimus. Suomen kaikki kes-
keiset neuvottelutavoitteet täyttyivät. Neuvoteltu sopimus käsiteltiin 
kansallisesti kireässä aikataulussa. Lisäksi Suomi on kokoonkutsujana 
tehnyt aktiivista vaikuttamistyötä yhdessä 19 samanmielisen jäsen-
maan kanssa erityisesti kilpailupolitiikan alalla. 
 
Osana valtioneuvoston normaalia toimintaa kotimaassa on toteutettu 
tulevaisuuskonferenssin puitteissa ”Eurooppa olemme me” -tapahtu-
masarja, jolla on kartoitettu suomalaisten näkemyksiä Euroopan tule-
vaisuudesta ja toisaalta informoitu kansalaisia konferenssista. Tapah-
tumasarjan puitteissa on järjestetty 18 tapahtumaa. Lisäksi valtioneu-
voston edustajat ovat osallistuneet ja vaikuttaneet aktiivisesti konfe-
renssin puitteissa järjestettyihin täysistuntoihin ja keskusteluun neu-
voston elimissä. 

Taulukko 3. Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka 

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  

Hyvä Vuoden aikana valtioneuvoston kanslian omistajaohjaus- ja omista-
jastrategiatyö oli hyvin aktiivista. Valtioneuvoston omistajapoliittisen 
periaatepäätöksen jalkauttamista jatkettiin ja yritysvastuuanalyysit to-
teutettiin osana omistajastrategista työtä. 
 
Omistajauuden ja regulaation eriyttämistä vahvistettiin siirtämällä Suo-
men Malmijalostus Oy työ- ja elinkeinoministeriöltä Valtioneuvoston 
kanslian ohjaukseen. Valtio osti 48,5 prosenttia Suomen Ilmailuopisto 
Oy:n osakekannasta (omistus nousi 98 prosenttiin) sekä Solidiumin 
omistus teräsyhtiö SSAB:ssa siirrettiin kanslian omistukseen. Yhtiölle 
määritettiin työ- ja elinkeinoministeriön johdolla strateginen intressi, 
jonka mukaan valtiolla on halua vauhdittaa SSAB:n siirtymää kohti fos-
siilivapaata teräksenvalmistusta yhdessä yhtiön ruotsalaisomistajien 
kanssa. Lisäksi Anora Groupin osakkeet siirrettiin Solidiumiin. 
 
Covid-19-pandemia vaikutti yhä erityisesti liikennesektorin yhtiöiden ta-
louteen. Finnair Oyj:n rahoitusjärjestelyjä jouduttiin jatkamaan ja pää-
tettiin Finavian pääomituksesta. 
 
Pörssiomistusten kokonaistuotto jäi kohtalaiseksi, ollen 2,9 (2020: 
35,4) prosenttia. Tuottoa laski erityisesti Nesteen (-27 prosentin) ja 
Finnairin (-21 prosentin) osakekurssien lasku. Valtioneuvoston kans-
lian saamat osinkotulot olivat 1,394 miljardia euroa (+69 prosenttia) ja 
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Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  
pääomanpalautukset huomioiden omaisuustulot olivat yhteensä 1,895 
(2020: 0,826) miljardia euroa. Kokonaisuudessaan valtion saamat 
omaisuustulot olivat arviolta yhteensä 2,075 miljardia euroa. Osinko-
tuotot nousivat varsin hyvin ottaen huomioon Covid-19-pandemian vai-
kutukset yleiseen markkinatilanteeseen. Osaketuotot muodostuivat 
pääosin Fortum Oyj:n, Neste Oyj:n, Solidiumin, Neova Oy:n ja VR-yh-
tymän maksamista osingoista.  

Taulukko 4. Valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja kehittämishankkeet 

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen  

Hyvä Valtioneuvoston kanslian vastuulla olevat palvelutyyppiset tehtävät on 
hoidettu hyvin, vaikka työmäärät ovat yhä jatkaneet kasvuaan. Erityi-
sesti palveluhallintajärjestelmässä (Virkku) hoidettavat toimeksiannot 
on hoidettu kiitettävästi asiakaskyselyn mukaan. Covid-19-pandemia 
on lisännyt käännöstarpeita erityisesti ruotsin ja englannin kielen 
osalta. Ruotsin säädöskääntämisen ruuhkaa on kasvattanut myös hal-
lituskauden loppupuolen vilkastunut säädösvalmistelu. 
 
Toimintaympäristön muutokseen vastaamiseksi ja toiminnan tehosta-
miseksi on kehitetty ja yhtenäistetty valtioneuvoston toimintamalleja, 
digitalisoitu palveluita ja niiden tilausta, automatisoitu kirjaamotoimin-
taa ohjelmistorobotiikkaa hyödyntäen, toteutettu ruotsin ja englannin 
kielen konekäänninpalvelun hankinta sekä kehitetty tietoaineistojen kä-
sittelyn toiminnan teknistä kyvykkyyttä erityisesti salassa pidettävien 
aineistojen osalta. Kokousratkaisuja on kehitetty video- ja AV-laitteiden 
määrää lisäämällä ja rakentamalla mediaseiniä. ICT-palveluissa on 
siirrytty ministeriökohtaisista palveluista kohti yhtenäisiä palveluita.  
 
Valtioneuvostossa (sisäministeriötä lukuunottamatta) otettiin käyttöön 
yhteinen sähköpostijärjestelmä. Kansainvälisiä kokouksia varten ra-
kennettiin mahdollisuus Webex-kokouksiin. Vuoden aikana uudistettiin 
myös Skype-palvelu. Valtioneuvoston yhteisen asiahallintajärjestelmän 
(VAHVA) käyttöönotot etenivät ja järjestelmä on käytössä 11 ministeri-
öllä. Lisäksi vahvistetun valtioneuvoston kokonaisarkkitehtuurin hallin-
tamalliin liittyen on päivitetty valtioneuvoston ohjesääntö (VNOS) ja an-
nettu valtioneuvostotason määräys.  
 
Valtioneuvoston toimitilojen Merikasarmin ja Meritullinkatu 10 perus-
korjaushankkeet valmistuivat ja tämän vuoksi Kanavakatu 3 ja Meritul-
linkatu 1 toimitiloista on pystytty luopumaan. Valtion vierastalon perus-
korjaushankkeen hankesuunnitelma on valmistunut. 
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1.3.2 Siirto- ja sijoitusmenojen vaikuttavuus 

Puoluelain (10/1969) 9 §:n sekä puolueiden toiminnan tukemiseen myönnettävistä avus-
tuksista annetun asetuksen (27/1973) 1 §:n mukaisesti voidaan eduskunnassa edustet-
tuina oleville puolueille myöntää avustusten säännöissä ja yleisohjelmissa määritellyn jul-
kisen toiminnan tukemiseen valtion talousarvion rajoissa. Avustus jaetaan puolueiden vii-
meksi toimitetuissa eduskuntavaaleissa saamien edustajanpaikkojenlukumäärän suh-
teessa. Vuoden 2021 talousarviossa momentille 23.20.50. (Puoluetoiminnan tukeminen) 
myönnettiin kokonaisuudessaan 35,6 miljoonaa euroa. 

Määrärahasta 35,4 miljoonaa euroa on tarkoitettu käytettäväksi puolueiden poliittisen toi-
minnan tukemiseen sekä puolueiden tiedotustoiminnan ja viestinnän tukemiseen. Tästä 
5 prosenttia on tarkoitettu puolueille naisten poliittiseen toimintaan sekä samoin 5 pro-
senttia puolueille niiden piirijärjestöjen toimintaan samojen perusteiden mukaisesti kuin 
edellä mainitut avustukset. Määrärahasta saa käyttää 0,2 miljoonaa euroa avustuksena 
Ahvenanmaan maakuntahallitukselle poliittisen toiminnan ja tiedotustoiminnan tukemi-
seen Ahvenanmaan maakunnassa. 
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Taulukko 5. Puoluetuen jakautuminen kansanedustajapaikoittain (euroa) 

Puolue Edustajien  
määrä  

1–12/2021 

Poliittisen  
toiminnan tuki  
1–12/2021 (€) 

Yhteensä  
vuonna  
2021 (€) 

Suomen Sosialidemokraattinen 
Puolue Finlands Socialdemokra-
tiska Parti r.p.  

40 7 127 000 7 127 000 

Perussuomalaiset 39 6 948 825 6 948 825 

Kansallinen Kokoomus r.p. 38 6 770 650 6 770 650 

Suomen keskusta 31 5 523 425 5 523 425 

Vihreä Liitto r.p.  20 3 563 500 3 563 500 

Vasemmistoliitto r.p. 16 2 850 800 2 850 800 

Svenska Folkpartiet i Finland r.p. 9 1 603 575 1 603 575 

Suomen Kristillisdemokraatit (KD) 
Kristdemokraterna i Finland (KD) 
r.p.  

5 890 875 890 875 

Liike Nyt ry, Rörelse.nu rf 1 178 175 178 175 

Yhteensä 199 35 456 825 35 456 825 

Ahvenanmaan maakuntahallitus 1 178 175 178 175 

Yhteensä 200 35 635 000 35 635 000 

1.4 Toiminnallinen tehokkuus 
Luvussa on esitetty valtioneuvoston kanslian henkilötyövuosi- ja kustannuskehitystä teh-
täväkokonaisuuksittain. Valtioneuvoston kanslian henkilötyövuosikehitystä käsitellään 
alaluvussa 1.4.1 ja kustannuslaskennan tuloksia luvussa 1.4.2. Jäljempänä luku 1.4.3 si-
sältää tiiviin kuvauksen valtioneuvoston kanslian maksullisen toiminnan sisällöstä ja lu-
vussa 1.4.4 käsitellään yhteisrahoitteisen toiminnan sisältöä. 

1.4.1 Toiminnan tuottavuus 

Taulukossa 6 on esitetty valtioneuvoston kanslian henkilötyövuodet 2019–2021 luokitel-
tuna valtioneuvostotason tulostavoitteiden mukaisiin painopistealueisiin. Hallitusohjelman 
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toimeenpano sekä valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja kehittäminen -painopis-
teisiin sisältyvät toiminnot on edelleen luokiteltu kustannuslaskennan laskentaperustei-
den mukaisiin alakategorioihin. Valtioneuvoston kanslian johtamisen ja muiden tukipalve-
luiden toiminnot on luokiteltu toimintaa kuvaaviin alaluokkiin, kanslian toimintotilikarttaan 
perustuvan rinnakkaishierarkian mukaisesti. 

Taulukko 6 perustuu Kieku-järjestelmästä saatavaan työajankohdennustietoon. Tätä työ-
ajankohdennustietoa hyödynnetään edelleen kustannuslaskennassa, kun kanslialle kuu-
luva osuus koko valtioneuvoston yhteisistä palveluista sekä omista tukipalveluista vyöry-
tetään kanslian omille tehtäväkokonaisuuksille ja muille ministeriöille työajankohdennus-
tietojen perusteella. 

Taulukossa 6 esitetyt henkilötyövuositiedot eroavat luvussa 6 esitettävistä henkilötyö-
vuositiedoista Tahti- ja Kieku -järjestelmien eroavien käsittelytapojen vuoksi. Myöhemmin 
luvussa 6 esitettävät henkilötyövuositiedot perustuvat Tahti-järjestelmään, jonka ulko-
puolelle on rajattu ministerien erityisavustajat. 

Taulukko 6. Valtioneuvoston kanslian henkilötyövuodet luokiteltuna tulostavoitteiden mukaisiin 
painopistealueisiin ja kustannuslaskennan mukaisiin tehtäväalueisiin. 

 Painopiste- ja tehtäväalue 2019 2020 2021 

Hallitusohjelman toimeenpano 95,0 104,6 122,3 

Valtioneuvoston johtaminen1 56,6 65,8 74,4 

Muu valtioneuvoston päätöksenteon asiantuntijapalvelu 19,8 22,3 26,1 

Valtioneuvoston viestintä ja viestinnän yhteensovittaminen 11,4 8,5 11,2 

Valtion sektoritutkimus, arvioinnit, ennakointi 5,8 6,2 7,7 

Ministeriön muut erityistehtävät 1,3 1,8 2,8 

Suomen EU-politiikan johtaminen 67,2 15,3 10,8 

Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka 10,5 12,4 12,5 

VN yhteinen toimintakulttuuri ja kehittämishankkeet 264,8 282,4 286,4 

                                                      
1 Valtioneuvoston johdon työaikaa on kirjattu vuosina 2019–2021 sekä valtioneuvoston 
johtamisen että yleishallinnon ja johtamisen toiminnoille. Vertailukelpoisuuden varmista-
miseksi, valtioneuvoston johdon yleishallinnon ja johtamisen toiminnolle kirjattu työaika on 
korjattu taulukkoon valtioneuvoston johtamisen toiminnolle, vastaamaan kustannuslas-
kennan laskentaperiaatteita. 



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

31 

 Painopiste- ja tehtäväalue 2019 2020 2021 

Tiedonhallinta 71,8 77,0 77,7 

Virastopalvelut 45,5 48,4 48,6 

Käännöspalvelut 47,2 44,1 44,3 

Kuljetuspalvelut 26,9 27,9 25,8 

VN yhteinen tilannekuva ja varautuminen 15,8 21,4 22,7 

Tietotekniikka ja tietojärjestelmät 17,0 18,9 20,9 

Tietotuki- ja julkaisupalvelut 13,5 14,4 14,4 

Valtioneuvoston ja ministeriöiden toimitila-asiat 6,1 10,4 9,6 

Valtioneuvoston yhteinen kehittäminen ja  
yhteensovittaminen 

6,0 8,1 11,0 

Edustustilapalvelut 8,3 8,1 6,8 

Valtioneuvoston sisäisen viestinnän verkkopalvelun  
kehittäminen 

4,5 2,5 3,0 

Henkilöstöpalvelut 2,3 1,2 1,6 

VNK johtaminen ja muut tukipalvelut2 92,9 95,5 80,0 

Palkalliset poissaolot 165,6 160,8 170,6 

Kohdistamaton 0,4 0,1 0,0 

Yhteensä 696,3 671,1 682,5 

1.4.2 Toiminnan taloudellisuus 

Valtioneuvoston kanslia soveltaa kustannuslaskennassa valtion yhteistä kustannuslas-
kentamallia. Valtion yhteinen kustannuslaskentamalli on hybridimalli, jossa kustannuslas-
kenta toteutetaan jako-, lisäys- ja toimintolaskennan yhdistelmänä. 

                                                      
2 VNK johtamiseen ja muihin tukipalveluihin sisältyvät yleishallinnon ja johtamisen, henki-
löstöhallinnon, koulutuksen, taloushallinnon, sisäisen viestinnän, matkustuksen sekä si-
säisen tarkastuksen ja riskienhallinnan kategorioihin kuuluvat toiminnot. 
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Kustannuslaskentamalli perustuu vyörytysjärjestykseen, jossa ensimmäisissä vaiheissa 
palkallisten poissaolojen, kiinteistöhallinnon ja tietohallinnon kustannukset vyörytetään 
kanslian muille tukipalveluille, valtioneuvoston yhteisille hallinto- ja palvelutehtäville sekä 
kanslian ydintoiminnoille. Näiden jälkeen muut tukipalvelut vyörytetään valtioneuvoston 
yhteisille hallinto- ja palvelutehtäville sekä kanslian ydintoiminnoille. Myöhemmässä vyö-
rytysvaiheessa kanslian osuus valtioneuvoston yhteisistä hallinto- ja palvelutehtävistä 
vyörytetään edelleen kanslian ydintoiminnoille. Jokaisessa vyörytysvaiheessa tehdään 
sekä kustannusten jakoa aiheuttamisperiaatteen ja eri kustannuslajeille määriteltyjen ja-
koperiaatteiden mukaisesti muille ministeriöille että kustannusten vyörytystä myöhem-
mille vyörytysvaiheille. Näin kustannuslaskennan lopputuloksissa saadaan eriteltyä val-
tioneuvoston muille ministeriöille tuotettujen palveluiden kustannukset ja kanslian ydin-
tehtävien tuottamisesta aiheutuneet kustannukset. 

Taulukossa 7 valtioneuvoston kanslian kustannukset sisältävät kaikki kanslian toiminnan 
määrärahamomentit ja ne on esitetty kanslian tehtäväkokonaisuuksittain. Liikekirjanpidon 
tilien rajauksilla mukaan laskelmaan otetaan kaikki viraston toiminnasta aiheutuneet me-
not, mukaan lukien poistot, rahoitustuotot- ja kulut, satunnaiset kulut ja vahingonkorvauk-
set sekä laskennalliset korot. 

Taulukko 7. Valtioneuvoston kanslian kustannukset vyörytettynä ydintehtäville vuosina 2019–
2021 

(1000 €) 20193 2020 2021 Muutos 
2020–2021, % 

Valtioneuvoston johtaminen 17 917 23 925 23 635 -1 

EU -asioiden valmistelu ja  
yhteensovittaminen 

30 495 4 989 3 781 -24 

Valtioneuvoston viestintä ja 
viestinnän yhteensovittaminen 

3 138 3 333 4 672 40 

Valtion yhtiöiden omistaja- 
politiikka 

3 228 5 171 5 138 -1 

Valtioneuvoston selvitys-  
ja tutkimustoiminta 

13 324 10 665 12 151 14 

Muu valtioneuvoston päätök-
senteon asiantuntijapalvelu 

5 926 7 350 8 785 20 

                                                      
3 Vuoden 2019 vertailutiedoissa ei ole mukana lomapalkkavelan muutosta (1,292 miljoo-
naa euroa) ja eläkemaksujen oikaisuja (0,021 miljoonaa euroa). Vuosien 2020–2021 tie-
toihin kyseiset erät sisältyvät. 
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(1000 €) 20193 2020 2021 Muutos 
2020–2021, % 

Ministeriön muut  
erityistehtävät 

2 212 2 458 2 559 4 

Valtioneuvoston yhteiset  
hallinto- ja palvelutehtävät  
(ei VNK) 

95 444 98 468 105 385 7 

VNK kustannukset yhteensä 171 683 156 360 166 105 6 

Kustannuslaskennassa valtioneuvoston kanslian kustannukset olivat kertomusvuonna 
kokonaisuudessaan noin 166,1 miljoonaa euroa ja kasvoivat edellisvuodesta noin 9,7 
miljoonaa euroa. 

Suurimman erän valtioneuvoston kanslian kustannuksista muodostavat valtioneuvoston 
kanslian muille ministeriöille tuottamien palveluiden kustannukset, jotka on esitetty rivillä 
valtioneuvoston yhteiset hallinto- ja palvelutehtävät. Valtioneuvoston kanslian muille mi-
nisteriöille tuottamien palveluiden kustannukset olivat kertomusvuonna noin 105,4 miljoo-
naa euroa ja kasvua edellisvuodesta oli noin 6,9 miljoonaa euroa. Keskeisin syy valtio-
neuvoston yhteisten hallinto- ja palvelutehtävien kustannusten kasvuun edellisvuodesta 
oli Merikasarmin toimitilojen käyttöönotto, joka kasvatti valtioneuvoston kanslian toimitila- 
ja tietotekniikkakustannuksia. Valtioneuvoston yhteisten hallinto- ja palvelutehtävien kus-
tannusten kasvua kertomusvuonna selittää lisäksi muun muassa valtioneuvoston kans-
lian kasvaneet henkilötyökustannukset, työterveyshuollon menojen palautuminen aiem-
malle tasolle alhaisemman vuoden 2020 jälkeen ja käännöspalveluiden kustannusten 
kasvu, johtuen hallituskauden syklistä ja pitkittyneestä pandemiatilanteesta. 

Valtioneuvoston johtamisen kustannukset pysyivät suurin piirtein edellisvuoden tasolla. 
Valtioneuvoston johtamisen kustannukset aiheutuvat pääosin valtioneuvoston johdon 
henkilötyökustannuksista ja kustannuslaskennassa vyörytettävistä tukipalveluiden kus-
tannuksista. Korkean henkilötyövuosimäärän myötä valtioneuvoston johtamiseen vyöryy 
kustannuslaskennassa runsaasti tukipalveluiden kustannuksia. 

EU -asioiden valmistelun ja yhteensovittamisen kustannukset laskivat edellisvuodesta 
noin 1,2 miljoonaa euroa. Vuonna 2020 tehtiin vielä vuoden 2019 lopussa päättyneen 
Suomen EU-puheenjohtajuuskauden liittyviä tehtäviä, kuten loppuraportointia, mikä osal-
taan selittää kustannusten laskua vertailuvuodesta 2020. 

Valtioneuvoston viestinnän ja viestinnän yhteensovittamisen kustannukset kasvoivat 
vuoteen 2020 verrattuna noin 1,3 miljoonaa euroa eli noin 40 prosenttia. Kustannusten 
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kasvu on aiheutunut pääasiassa Covid-19-pandemian aiheuttamista lisääntyneistä vies-
tintätarpeista hallituksen strategisen viestinnän tukeen ja koordinaatioon sekä yhteiskun-
nan henkisen kriisinkestävyyden vahvistamiseen. Kriisinkestävyyden vahvistamiseksi 
kertomusvuonna toteutettiin useita viestintäkampanjoita valtioneuvoston kanslian koordi-
noimaan Suomi toimii -viestintäkokonaisuuteen liittyen. 

Valtion yhtiöiden omistajapolitiikan kustannukset pysyivät kertomusvuonna suurin piirtein 
edellisvuoden tasolla. 

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan kustannukset kasvoivat edellisvuodesta 
noin 1,5 miljoonaa euroa valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisujen mää-
rän kasvusta johtuen. Kertomusvuonna julkaistiin 71 julkaisua, kun vertailuvuonna 2020 
julkaisuja oli 55. Valtioneuvoston selvitys-ja tutkimustoiminnan eri painopistealueisiin 
kohdistuvia menoja on avattu tarkemmin jäljempänä olevassa taulukossa 10. 

Muuhun valtioneuvoston päätöksenteon asiantuntijapalveluihin liittyvät tehtävät koostu-
vat päätöksenteon asiantuntijapalveluista ja strategisesta tuesta, lainsäädännön valmis-
telusta, arvioinnista ja kehittämisestä sekä hallituspolitiikan koordinaatiosta. Tehtäväalu-
een kustannukset kasvoivat edellisvuodesta noin 1,4 miljoonan euroa ja tehtäväalueen 
toiminnoille kohdistettiin 3,8 henkilötyövuotta edellisvuotta enemmän, mikä suurelta osin 
selittää kustannusten kasvua, kun korkeamman henkilötyömäärän myötä tehtäväalueelle 
vyöryy myös vertailuvuotta enemmän tukipalveluiden kustannuksia. Kertomusvuoden ai-
kana resursseja suunnattiin erityisesti hallituksen puolivälin arviointiin ja hallituksen kes-
tävyystiekartan laadintaan. Lisäksi kertomusvuonna vahvistettiin lainsäädännön arviointi-
neuvostoa hallitusohjelman mukaisesti. 

Ministeriön erityistehtävät sisältävät muun muassa valtion virkamiehille ja muille lunas-
tuksetta annettavien kunniamerkkien kustannusten korvaukset, Euroopan hybridiuhkien 
torjunnan osaamiskeskuksen jäsenmaksun, valtiollisten hautajaisten järjestämiseen liitty-
vät menot, muut juhlallisuudet sekä tietyt ministeriön toimialan ohjauksen ja seurannan 
tehtävät. Jäsenmaksuosuus Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskukselle laski 
edellisvuodesta, mutta toisaalta tehtäväalueen kustannuksia kertomusvuonna kasvatti 
presidentti Koiviston muistomerkkikilpailun järjestämisestä ja Ahvenanmaan itsehallinnon 
100-vuotisjuhlavuoteen valmistautumisesta aiheutuneet tehtävät. Kokonaisuudessaan 
tehtäväalueen kustannukset kasvoivat hieman edellisvuodesta. 

Valtioneuvoston kanslian tehtäväkokonaisuuksille vyörytettyjen tukipalvelujen osuudet 
käyvät ilmi alla olevasta taulukosta. 
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Taulukko 8. Vyörytetyt tukipalvelut ja niiden osuus kokonaiskustannuksista 2019–2021 

(1000 €) 2019  2020  2021  

 Euroa % Euroa % Euroa % 

Valtioneuvoston johtaminen 13 924 78 14 418 60 16 752 71 

EU -asioiden valmistelu 
yhteensovittaminen 

ja  11 304 37 3 363 67 2 440 65 

Valtioneuvoston viestintä ja 
viestinnän yhteensovittaminen 

1 917 61 1 873 56 2 540 54 

Valtion yhtiöiden omistajapoli-
tiikka 

1 770 55 2 713 52 2 819 55 

Valtioneuvoston 
tutkimustoiminta 

selvitys- ja  973 7 1 369 13 1 738 14 

Muu valtioneuvoston päätök-
senteon asiantuntijapalvelu 

3 328 56 4 895 67 5 908 67 

Ministeriön muut eritystehtävät 227 10 385 16 642 25 

Valtioneuvoston yhteiset  
hallinto- ja palvelutehtävät 

95 444 100 98 468 100 105 385 100 

VNK vyörytetyt kustannukset 
yhteensä 

128 887 68 127 483 82 138 224 83 

Kustannuslaskennassa sovellettavassa valtion yhteisessä kustannuslaskentamallissa 
merkittävä osa, 83 prosenttia, valtioneuvoston kanslian kustannuksista käsitellään jossa-
kin määritellyssä vyörytysvaiheessa ja suoraan ydintoiminnoille kirjattuja kustannuksia oli 
kertomusvuonna vain 17 prosenttia. Kokonaisuudessaan vyörytysvaiheissa käsiteltyjä 
tukipalveluiden kustannuksia oli kertomusvuonna noin 138,2 miljoonaa euroa, josta 
muille ministeriöille kohdistettu osuus oli noin 105,4 miljoonaan euroa ja valtioneuvoston 
kanslian ydintoiminnoille vyörytetty osuus 32,8 miljoonaa euroa. Valtioneuvoston kans-
lian ydintoiminnoille vyörytetty osuus tukipalveluiden kustannuksista kasvoi vertailuvuo-
desta noin 3,8 miljoonaa euroa. Kustannuslaskentamallin eri vyörytysvaiheissa vyörytet-
tyjen tukipalveluiden kustannukset muodostavat merkittävän ja aiempaa suuremman 
osan taulukossa 7 raportoiduista kanslian ydintoiminnoille vyörytetyistä kustannuksista. 
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Alla olevassa taulukossa on kuvattuna valtioneuvoston kanslian toimintamenojen jakau-
tuminen tehtävittäin vuosina 2019–2021. 

Taulukko 9. Valtioneuvoston kanslian toimintamenojen jakautuminen vuosina 2019–2021 

 (1000 €) 2019 2020 2021 

Valtioneuvoston johtaminen ja  
politiikkavalmistelu 

1 920 2 020 2 771 

Valtioneuvoston 
palvelutehtävät 

yhteiset hallinto- ja  90 638 93 313 103 197 

• Toimitilavuokrat 33 149 30 934 37 098 

• Toimitilapalvelut ja turvallisuus 11 997 14 678 17 624 

• Tietohallintopalvelut 38 070 39 697 39 755 

• Muut tukipalvelut 7 421 8 004 8 720 

Henkilöstömenot 32 812 35 971 38 817 

Toimintamenot brutto 125 370 131 304 144 785 

Tuotot -2 276 -1 597 -2 396 

Toimintamenot netto 123 094 129 707 142 389 

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan määrärahoin tuotetaan tietoa valtioneu-
voston päätöksenteon tueksi. Valtioneuvoston hyväksymässä selvitys- ja tutkimussuun-
nitelmassa määritellään vuosittain tutkimuksen teemat ja painopistealueet. Alla olevassa 
taulukossa on kuvattuna selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeiden määrärahat ja niiden 
käyttö pääministeri Marinin hallitusohjelman painopisteittäin vuosina 2019–2021. 

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan (VN TEAS) määrärahat ovat kolmevuo-
tista siirtomäärärahaa ja hankkeiden kesto vaihtelee puolesta vuodesta kolmeen vuo-
teen. Vuonna 2021 käytettiin myös vuosina 2020 ja 2019 hankkeille myönnettyä määrä-
rahaa, mutta vuoden 2019 selvitys- ja tutkimussuunnitelman mukaisten painopistealuei-
den mukaiset hankkeet on jätetty pois alla olevasta taulukosta painopistealueiden eroa-
vaisuuden vuoksi. Yhteensä vuonna 2019 VN TEAS -hankkeita käynnistettiin 69. 
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Taulukko 10. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeet hallituksen painopisteit-
täin vuosina 2019–2021, hankkeiden käynnistymisvuoden mukaan 

VN TEAS -hankkeet (1000 €) 2019   2020   2021   

Pääministeri Marinin hallitus- lkm Sidottu Maksettu lkm Sidottu Maksettu lkm Sidottu Maksettu 
ohjelman painopisteet 2019–2021 2020–2021 2021 

Kestävän talouden Suomi 2 200 200  7   1 187  1 184 4 670 207 

Hiilineutraalius, luonnon moni-
muotoisuus sekä asuntopoli-
tiikka 

6 1 106 1 106  15   3 179  2 415  12 2 278 332 

Suomi
malla 

 kokoaan suurempi maail-
   

 4   549  338 3 379 45 

Turvallinen oikeusvaltio Suomi, 
sen kehittäminen ja puolustus-
politiikka 

3 610 610  9   1 200  931 10 1 346 163 

Elinvoimainen Suomi,
verkot ja maatalous 

 liikenne-
   

 4   942  942 9 1 254 283 

Luottamuksen ja tasa-arvoisten 
työmarkkinoiden Suomi 

3 468 468  2   348  309 3 600 189 

Oikeudenmukainen, yhdenver-
tainen ja mukaan ottava Suomi 

   
 14   2 428  2 015 11 1 856 433 

Osaamisen, sivistyksen
innovaatioiden Suomi 

 ja  1 100 100  3   590  500 6 1 062 37 

Ohjaustavat 1 200 200  2   249  219 2 100 0 

Muut 
   

 2   300  300 3 547 41 

Yhteensä 16 2 684 2 684  62   10 972  9 153 63 10 092 1 730 
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1.4.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Valtioneuvoston kanslian vuonna 2021 luovuttamien suoritteiden maksullisen toiminnan 
tuotot jäivät jokaisen maksullisen toiminnan osa-alueen osalta alle 1 miljoonan euron, jo-
ten maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmaa ei esitetä toimintakertomuk-
sessa. Valtioneuvoston kanslian maksullinen toiminta koostuu pääosin valtioneuvoston 
hallintoyksikön tukipalvelujen myynnistä virastojen ja laitosten välillä sekä valtioneuvos-
ton julkaisujen verkkokirjakaupan myynnistä.  

Maksuperustelain mukaisten liiketaloudellisten suoritteiden tuotot kertomusvuonna luo-
vutetuista suoritteista olivat 0,989 miljoonaa euroa. Lisäksi vuodelle kertyi liiketaloudellis-
ten suoritteiden tuottoja 0,060 milj. euroa vuonna 2020 luovutetuista verkkokirjakaupan 
suoritteista. 

Suurin osuus maksullisen toiminnan tuotoista oli valtioneuvoston hallintoyksikön myymät 
tietojärjestelmä- ja tietotekniikkapalvelut, joiden tuotot kertomusvuonna olivat 0,576 mil-
joonaa euroa. Toinen merkittävä erä on kiinteistöhallinto-, toimisto-, vartiointi- ja muut vi-
rastopalvelut, joiden osuus vuonna oli 0,304 miljoonaa euroa. Valtioneuvoston yhteisten 
koulutus- ja työterveyspalveluiden myynnistä virastojen ja laitosten välillä kertyi tuottoja 
0,049 miljoonaa euroa. Vuonna 2021 luovutettujen verkkokirjakaupan suoritteiden mak-
sullisen toiminnan tuotot olivat 0,051 miljoonaa euroa. 

Maksullisen toiminnan tuotot pysyivät kertomusvuonna suurin piirtein edellisen vuoden 
tasolla. Vuonna 2020 luovutetuista suoritteista kertyi maksullisen toiminnan tuottoja 
0,946 miljoonaa euroa, joista 0,060 miljoonaa euroa kirjattiin vuodelle 2021. Vuonna 
2019 maksullisen toiminnan tuotot olivat 0,798 miljoonaa euroa. 

1.4.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Valtioneuvoston kanslian saamat yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot jäivät alle 1 miljoo-
nan euron, joten kustannusvastaavuuslaskelmaa ei esitetä toimintakertomuksessa. 

Valtioneuvoston kanslian yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 0,204 mil-
joonaa euroa. Pääosa yhteisrahoitteisen toiminnan tuotoista tuli poikkeusolojen vuoksi 
toteutetulle Suomi toimii -viestintäkampanjalle, jota Huoltovarmuuskeskus rahoitti yh-
teensä 0,188 miljoonalla eurolla. 
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1.5 Tuotokset ja laadunhallinta 
Luvun 1.5 alkuosassa on esitetty valtioneuvoston kanslian suoritteiden määrät hallituk-
sen kokouksien, viestinnän, arvonimien ja EU-asioiden osalta. Lisäksi on avattu lyhyesti 
valtion osakeomistuksesta kertyneitä osinkotuloja ja pääoman palautuksia sekä päätök-
senteon tietopohjaa ja toimeenpanoa kuvaavia suoritteita. Jäljempänä on esitetty valtio-
neuvoston kanslian suoritteiden määrät valtioneuvoston yhteisten hallinto- ja palveluteh-
tävien osalta. 

1.5.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut 
julkishyödykkeet 

1.5.1.1 Hallitusohjelman toimeenpano 

Hallituksen ja valtioneuvoston kokoukset 

Taulukkoon 11 on koottu hallituksen päätöksentekoa ja muuta toimintaa tukevat istunnot 
ja neuvottelut. Valtioneuvoston yleisistunnon ja tasavallan presidentin valtioneuvostossa 
tekemät päätökset on jaoteltu taulukkoon asiatyypeittäin. Taulukon luvut ”lakien vahvis-
tus” ja ”asetukset” kertovat esiteltyjen asioiden lukumäärän, eivät vuoden aikana annet-
tujen lakien ja asetusten todellista määrää, joka on suurempi. Tasavallan presidentin 
esittelyyn päätettäväksi tulevat asiat on pääsääntöisesti käsitelty ensin valtioneuvoston 
yleisistunnossa ja tasavallan presidentti tekee päätökset yleisistunnon ratkaisuehdotuk-
sesta. On joitakin asioita, jotka tasavallan presidentti ratkaisee ilman yleisistunnon en-
nakkokäsittelyä. Tällaisia ovat esimerkiksi armahdusasiat ja eräät Ahvenanmaan itsehal-
lintoa koskevat asiat. Valtioneuvoston yleisistuntojen päätöksissä hallituksen esitysten 
määrä on laskettu kalenterivuoden mukaan. Eduskunnassa hallituksen esitykset tilastoi-
daan valtiopäivittäin. 
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Taulukko 11. Hallituksen kokousten, valtioneuvoston yleisistunnon ja tasavallan presidentin val-
tioneuvostossa tekemien päätösten lukumäärät 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Hallituksen kokoukset     

Yleisistunto (lkm) 56 98 109 11 

Tasavallan presidentin esittelyt (lkm) 28 33 36 3 

Hallituksen neuvottelut ja iltakoulu (lkm) 12 60 56 -4 

Ministerivaliokunnat     

EU-ministerivaliokunta (lkm) 29 34 31 -3 

Raha-asiainvaliokunta (lkm) 46 60 66 6 

Talouspoliittinen ministerivaliokunta (lkm) 16 35 23 -12 

Valtioneuvoston yleisistunnon päätökset     

Henkilöstöasiat 268 267 292 25 

Valtioneuvoston asetus 214 298 305 7 

Hallintopäätökset 26 60 56 -4 

Periaatepäätökset/suunnitelmat 11 23 49 26 

Sivuelinorganisaatiot 103 109 103 -6 

Taloudellinen ohjaus 46 65 56 -9 

Lupa-asiat 29 22 19 -3 

Selonteko/tiedonannot EK:lle 5 6 13 7 

Eduskunnan kirjelmät 27 34 21 -13 

TP/hallitus 50 50 51 1 

Valtioneuvoston kirjelmä 19 71 74 3 

Kv.- ja EU-asioita 48 52 47 -5 

Hallituksen esitys 113 259 246 -13 

Muut 6 6 11 5 

Yhteensä 965 1 322 1 343 21 
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(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Tasavallan presidentin valtioneuvostossa 
tekemät päätökset 

    

Lakien vahvistus 227 215 230 15 

Asetukset 3 6 7 1 

Henkilöstöasiat 98 94 91 -3 

Kansainväliset asiat 62 41 46 5 

Ahvenanmaan asiat 22 20 16 -4 

Valtioneuvostoa koskevat 4 3 3 0 

Armonanomukset 6 7 11 4 

Julkiset arvonannon osoitukset 5 7 5 -2 

Muut 7 6 6 0 

Yhteensä 434 399 415 16 

Valtioneuvoston yhteistyöelinten lukumäärät on esitetty taulukossa 12. Vertailuvuonna 
2020 pidettiin useita valtiosihteerikokouksia Covid-19-tilanneseurannan vuoksi, mikä se-
littää valtiosihteerikokouksien määrän laskua. 

Taulukko 12. Valtioneuvoston yhteistyöelinten kokousten lukumäärät 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Valtiosihteerikokoukset, lkm 2 52 22  -30 

Kansliapäällikkökokoukset, lkm 23 17 21 4 

Covid-19 -koordinaatioryhmän kokoukset, 
lkm 

– 50 46 -4 
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Päätöksenteon tietopohja ja toimeenpano 

Taulukossa 13 on esitetty keskeisten päätöksenteon tietopohjaa ja toimeenpanoa kuvaa-
vien suoritteiden lukumääriä. Vuonna 2021 on jatkettu Kansalaispulssi-kyselyn toteutta-
mista 16 kyselykierroksella. Epidemiatilanteesta johtuen jatkettiin myös COVID-19-tutki-
muskatsauksen toimittamista. Katsaus koostaa koronakriisiin liittyviä uusimpia tutkimus-
tuloksia maailmalta ja Suomesta.  

Käynnistyneiden VN TEAS -hankkeiden määrää tarkasteltaessa tulee ottaa huomioon 
vuosittain käynnistyneiden hankkeiden koon ja keston vaihtelu. VN TEAS -julkaisusar-
jassa julkaistaan hankkeiden loppuraportit, mutta joistain hankkeista voidaan tarvittaessa 
julkaista myös väliraportteja. Policy brief -artikkelien julkaiseminen on VN TEAS -hank-
keille vapaaehtoista toimintaa. 

Taulukko 13. Päätöksenteon tietopohjan ja toimeenpanon suoritteita 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

VNK:ssa valmistellut säädökset  
(HE, VNA, TPA) 

3 7  20 13 

Lainsäädännön arviointineuvoston lausunnot 5 10  46 36 

VN TEAS hankkeet, käynnistyneet, lkm 69 62 62 0 

VN TEAS julkaisut, lkm 75 55 71 16 

Policy brief -artikkelit 27 31 32 1 

Covid-19-tutkimuskatsaukset - 8 13 5 

Kansalaispulssi -kyselykierros (covid-19), 
lkm 

- 14 16 2 

Kestävän kehityksen uudet sitoumukset, lkm 795 371 356 -15 

Kestävän kehityksen uudet green dealit, lkm 33 19 21 2 
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Viestintä 

Valtioneuvoston sosiaalisen median kanavien seuraajamäärän kasvu jatkui vahvana. 
Valtioneuvoston Youtube-tilin seuraajien määrä kasvoi yli 30 prosenttia ja yksittäiset päi-
vitykset saavuttivat parhaimmillaan Twitterissä 514 000 näyttökertaa, Instagramissa 
156 000 näyttökertaa ja Facebookissa 103 000 näyttökertaa.  

Valtioneuvoston verkkosivuilla käyntien määrä oli yli 6,5 miljoonaa, jossa oli kasvua edel-
liseen vuoteen 8 prosenttia. Tietoa koronaepidemiasta ja rajoituksista -sivukokonaisuu-
desta tietoja etsittiin erityisen paljon, ja se oli sivuston suosituin sivukokonaisuus. Sen si-
jaan valtioneuvoston kanslian verkkosivujen käyntien määrä laski 35 prosentilla. Valtio-
neuvoston verkkosivujen mediapalveluun rekisteröityneiden määrä oli 1 340, jossa las-
kua edelliseen vuoteen oli 7 prosenttia.  

Tiedotustilaisuuksia järjestettiin 140, jossa kasvua oli 4 prosenttia edellisestä vuodesta. 
Covid-19-pandemian aikana tiedotustilaisuuksista valtaosa on liittynyt pandemian hoi-
toon. Jokainen tiedotustilaisuus suoratoistettiin ja suurimmassa osassa oli myös tulkkaus 
suomalaisella viittomakielellä. Myös ruotsinkielinen simultaanitulkkaus järjestettiin pande-
miaa koskeneisiin tiedotustilaisuuksiin yhteistyössä Yleisradion kanssa aina, kun se oli 
saatavissa. 

Koronakriisin vaikutus näkyi myös tiedotteiden huomattavana määränä, vaikka laskua 
olikin jonkin verran ensimmäiseen pandemiavuoteen 2020. Tiedotteita, uutisia ja kutsuja 
tehtiin yhteensä 1 240 kieliversiot mukaan lukien. Tämän lisäksi valtioneuvoston päätök-
sistä julkaistiin uutiskirje viikoittain. 

Taulukossa 14 on esitetty viestinnän suoritteiden ja eri medioiden seuraajien sekä kävi-
jöiden lukumääriä vuosina 2019–2021. 

Taulukko 14. Viestinnän suoritteiden ja verkkosivukäyntien lukumääriä 2019–2021 
 

2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021, % 

Tiedotteet (kpl) 1 255 1 462 1 240 -15 

Tiedotustilaisuudet (kpl) 107  135 140 4 

Verkkolähetykset ja niiden tallenteet (kpl) 56 135 140 4 

Verkkosivujen käyntimäärät 
valtioneuvosto.fi 

2 400 000 6 067 991 6 563 947  8 

http://vn.fi/
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2019 2020 2021 Muutos 

2020/2021, % 

Verkkosivujen käyntimäärät vnk.fi 510 000 917 834 592 619 -35 

Valtioneuvoston mediapalveluun 
rekisteröityneet käyttäjät 

1 241 1 438 1 340 -7 

VN Twitter-tilien seuraajat  88 500  117 558 135 432 15 

Valtioneuvoston Instagram-tilin 
seuraajat 

12 000 43 756 53 512 22 

Valtioneuvoston Facebook-tilin  
fanit 

1 985 17 482 25 259 44 

Valtioneuvoston YouTube-tilin seuraajat 543 6 570 8 757 33 

1.5.1.2 Suomen EU-politiikan johtaminen 

Taulukossa 15 on esitettynä Suomen EU-politiikan johtamisen kannalta keskeisten suo-
ritteiden lukumääriä. EU-ohjeet sisältää Corepereihin ja ministerineuvostoihin sekä neu-
voston päätöksenteossa käytettäviin kirjallisiin menettelyihin annetut toimintaohjeet. Va-
liokuntakuulemiset kattaa valtioneuvoston kanslian virkamiesten eduskunnan valiokun-
tien kuulemisten määrän U-, E- ja EUN-asioissa. U-kirjelmät, E-kirjeet sekä jatkokirjeet 
sisältää valtioneuvoston kanslian kirjelmät ja kirjeet. 

Ministerineuvostojen kokousmäärä sisältää Eurooppa-neuvoston ja ministerineuvostojen 
kokoukset sekä vuoden 2020–2021 osalta myös neuvoston järjestämät ministeritason 
epäviralliset videokokoukset. 

Taulukko 15. EU-asioiden suoritteita 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

EU-ohjeet: Coreper ja ministerineuvostot, 
lkm 

490 870 682 -188 

Valiokuntakuulemiset, lkm 56 137 66 -71 

U-kirjelmät, E-kirjeet sekä jatkokirjeet, lkm 24 27 15 -12 

Ministerineuvostojen kokoukset, lkm 89 136 99 -37 

http://vnk.fi/
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1.5.1.3 Arvonimet 

Valtioneuvoston kanslia valmistelee tavanomaisesti kaksi kertaa vuodessa tasavallan 
presidentin päätettäväksi arvonimiesityksiä. Esitykset käsitellään ensin tasavallan presi-
dentin nimittämässä ja pääministerin johtamassa arvonimilautakunnassa. Käsittelyssä 
sovelletaan tasavallan presidentin asetusta arvonimistä (381/2000 muut. 478/2020). Ar-
vonimipäätöksistä suoritetaan veroa 1.1.2002 voimaan tulleen arvonimistä suoritetta-
vasta verosta (1388/2001) annetun lain mukaisesti. Esitykset voi tehdä myös sähköisellä 
lomakkeella. 

Taulukko 16. Arvonimilautakunnalle esitettyjen ja myönnettyjen arvonimien lukumäärät sekä 
verokertymä 2019–2021 

 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Arvonimilautakunnalle esitetyt (lkm) 181 192 186 -6 

Myönnetyt arvonimet (lkm) 137 117 112 -5 

Verokertymä (euroa) 868 710 892 450 869 570 -22 880 
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1.5.1.4 Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka 

Valtioneuvoston kanslia sai omaisuustuloja kertomusvuonna 1 895 (2020: 823) miljoo-
naa euroa. Kaikista valtion yhtiöomistuksista kertyi tuloja 2 075 (2020: 937) miljoonaa 
euroa. 

Taulukko 17. Koko valtion osakeomistuksista kertyneet osingot ja myyntitulot sekä pääoman 
palautukset 2019–2021 

 
2019 2020 2021 Muutos 

2020/2021 

Pörssiomistusten tuottoprosentti 25,3 35,4 2,9  

Valtion suorassa omistuksessa olevien 
pörssiyhtiöiden tuottoprosentti 

29,5 46 -4,6  

Osingot ja pääoman palautukset milj. € 1 515 937 2 075 1 138 

Myyntitulot milj. €     

Omistajaohjauksen yhtiöiden lukumäärä 30 29 30 1 

Hallitusvalinnat (miehet/naiset) % 43/57 46/54 46/54  

Yritysvastuuanalyysit / digistrategia 100 %/- 100%/- 100%/100%  

1.5.1.5 Valtioneuvoston yhteisten hallinto- ja palvelutehtävien suoritteet 

Valtioneuvoston hallintoyksikön palvelut koostuvat muun muassa virasto-, toimitila-, kul-
jetus-, kirjasto- ja tietotukipalveluista, käännös- ja kielipalveluista, turvallisuus-, tietotek-
niikka-, tietojärjestelmä-, tiedonhallinta- ja julkaisutuotantopalveluista sekä valtioneuvos-
ton sisäisestä viestinnästä.  

Jäljempänä esitetyistä taulukoista ilmenee valtioneuvoston hallintoyksikön suoritteiden 
määriä. Suoritteissa on eritelty valtioneuvoston kanslian omasta toiminnasta aiheutuneet 
suoritteet ja muille ministeriöille tuotettu palvelu. 
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Turvallisuuspalvelut ja tietosuoja 

Valtioneuvoston ja sen ministeriöiden turvallisuuspalveluihin kuuluu keskeisesti henkilö-
turvallisuus, tietoturvallisuus ja fyysinen turvallisuus. Alla olevassa taulukossa on turvalli-
suuspalveluiden keskeiset suoritteet sekä henkilötietojen tietoturvaloukkaukset (tietosuo-
japoikkeamat). Vuonna 2021 valtioneuvoston kanslia havaitsi tai oli osallisena 17 kappa-
leessa henkilötietojen tietoturvaloukkauksia. 

Taulukko 18. Turvallisuuspalveluiden suoritteiden lukumääriä 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Haetut henkilöturvallisuusselvitykset 2 019 3 100 2 277 -823 

Tilaturvallisuusauditoinnit 16 9 15 6 

Onnettomuustilanneharjoitukset 2 3 3  

Turvallisuuspoikkeamat 120 130 124 -6 

Tietoturvapoikkeamat 17 25 122 97 

Tietosuojapoikkeamat 4 16 17 1 
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Tiedonhallinta 

Rekisteröityjen asioiden ja asiakirjojen määrä on edelleen vuonna 2021 kasvanut edellis-
vuoteen verrattuna. Kasvu selittyy osin koronapandemian myötä lisääntyneillä kansalais-
ten ja median rekisteröidyillä yhteydenotoilla kuten tietopyynnöillä ja kansalaiskirjeillä sa-
moin kuin muun muassa erilaisten tukihakukierrosten määrän kasvulla. Kertomusvuonna 
sisäministeriössä on otettu käyttöön VAHVA-asianhallintajärjestelmä.  

EU-asioiden ja -toimielinasiakirjojen tilastoinnissa mukaan on laskettu kaikki sellaiset 
EUTORI-järjestelmässä avatut asiat ja toimielinasiakirjat, joiden käsittelyyn valtioneuvos-
ton kanslian tiedonhallintayksikkö on osallistunut. Kansallisten ja EU-toimielinasiakirjojen 
lukumäärä on jonkin verran noussut edellisvuodesta. EU-asioiden lukumäärän laskua 
edellisvuodesta selittää se, että neuvoston työryhmien aineistoja varten työryhmäasia-
avaukset tehdään kahdeksi vuodeksi kerrallaan ja asianomaiset avaukset on tehty 
vuonna 2020. 

Rekisteröidyissä asioissa ja asiakirjoissa eivät ole mukana korkeammin luokitellut sa-
lassa pidettävät kansalliset tai kansainväliset asiat ja asiakirjat. 

Taulukko 19. Valtioneuvoston tiedonhallinnan suoritteiden lukumääriä 2019–20214 

 2019   2020   2021   

(lkm) VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä 

Rekisteröidyt asiat 2 419 40 812 43 231 2 013 46 410 48 423 2 128 48 167 50 295 

Rekisteröidyt asiakirjat 8 559 268 200 276 759 7 597 287 807 295 404 10 336 305 573 315 909 

Avatut EU-asiat 
  

821   1 235   832 

Rekisteröidyt/käsitellyt  
EU-asiakirjat (kansalliset) 

3 678 3 930 7 608 4 109 4 116 8 225   9 052 

Rekisteröidyt/käsitellyt  
EU-asiakirjat (toimielin) 

  
16 114   15 030   15 599 

 

                                                      
4 Vuoden 2021 asia- ja asiakirjamäärä ei kesken vuotta tapahtuneen sisäministeriön 
VAHVA-käyttöönoton ja erilaisen asiakirjojen ja niihin liittyvien tiedostojen käsittelytavan 
vuoksi ole täysin vertailukelpoinen edellisten vuosien tilastotietoihin. Käsittelytavan muu-
toksen vuoksi yhteen asiakirjaan voi liittyä useampia asiakirjatiedostoja. 



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

49 

Päätelaite- ja käyttäjätukipalvelut 

Tuettujen työasemien osalta on ilmoitettu käytössä olevien työasemien ja puhelinliitty-
mien määrät taulukossa 20. Puhelinliittymien lukumäärään sisältyy myös tablettien käyt-
tämät dataliittymät. Työasemien määrät ovat jatkaneet kasvua myös vuonna 2021. Kas-
vua selittää koronapandemian takia erilliskäyttöön hankitut lainakoneet videokokousten 
järjestämistä varten, joita on tällä hetkellä 214 kappaletta. Puhelinliittymien määrässä ei 
ole suurta eroa vuoden 2020 lukumäärään nähden. 

Taulukko 20. Valtioneuvoston tuettujen työasemien, puhelin- ja dataliittymien sekä tietojärjestel-
mien lukumäärät 2019–2021 

 2019   2020   2021   

(lkm) VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä VNK Muut  
ministeriöt 

Yhteensä 

Tuettujen työasemien lukumäärä 1 024 6 270 7 294 1 038 6 553 7 591 1 162 6 596 7 758 

Puhelin- ja dataliittymien määrät 1 698 6 759 8 457 1 543 6 678 8 221 1 606 6 651 8 257 
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Tilatehokkuus 

Valtioneuvostossa käytössä olevien kiinteistöjen tilatehokkuuden mittarina on käytetty 
toimistotilojen huoneneliöitä suhteessa henkilömäärään. Keskimääräinen tilatehokkuus 
on parantunut tarkastelukaudella vuosina 2019–2021. Valtioneuvoston tilatehokkuutta 
parannetaan toimitilojen peruskorjausten yhteydessä muun muassa siirtymällä monitila-
toimistoihin sekä lisäämällä tilojen yhteiskäyttöä. Toimipisteiden lukumäärässä on mu-
kana toimistotilat ja edustustilat. 

Taulukko 21. Valtioneuvoston toimitilojen neliömäärät 2019–2021 

m2 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 

Kokonaisneliöt m2 118 500 123 368 122 572 

Toimistotilat m2 81 873 84 380 83 334 

Edustustilat m2 7 996 7 996 7 996 

Yhteiset kokoustilat m2 9 442 8 695 10 559 

Ministeriöiden käytössä olevat kokoustilat m2 5 213 5 275 6 559 

Muut yhteiset tilat m2 883 883 959 

Taulukko 22. Valtioneuvoston tilatehokkuuden tunnusluvut 2019–2021 

 30.06.2019  30.06.2020  30.06.2021  

hlö m2/hlö hlö m2/hlö hlö m2/hlö 

Toimistotilojen tilatehokkuus (m2/hlö) 4 484 18,3 4 579 17,7 4 865 16,3 

Toimipisteiden lukumäärä 
 

39 
 

37  39 
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Valtioneuvoston sisäinen viestintä 

Valtioneuvoston virtuaalityöpöytä Kampuksen käyttö lisääntyi yhä vuonna 2021. Kam-
puksessa oli vuoden aikana yli neljä miljoonaa käyntiä, lähes 15 miljoonaa sivulatausta 
ja yli miljoona tiedostonlatausta. 

Sisäinen viestintä jatkoi aktiivista viestintää koronavirustilanteesta. Henkilöstöohjeisiin 
liittyviä uutisia julkaistiin 17 kappaletta ja yhteisöllisyyttä lisäämään perustettiin Kampuk-
sen blogiin Minun työpäiväni -juttusarja, jossa ilmestyi vuoden aikana 16 kirjoitusta. Vies-
tinnällisistä aiheista korostui myös gov.fi-uudistuksen viestintä, joka hoidettiin keskitetysti 
kansliasta kaikille ministeriöille. 

Kampuksen käyttäjille, sisällöntuottajille ja Kampuksen työtilojen käyttäjille järjestettiin 
koulutuksia ja infoja. Tilaisuuksia järjestettiin etäyhteyksin yhteensä 56 kappaletta ja 
niissä oli noin 1 360 osallistujaa. Kampuksen käyttöohjeet päivitettiin, yhtenäistettiin ja 
koottiin yhteen työtilaan, josta käyttäjät voivat löytää ja hakea niitä helpommin. Virkku-
palvelussa käsiteltiin 655 Kampuksen käyttäjiltä tullutta palvelupyyntöä. 

Kanslian sisälle perustettiin työyhteisöviestinnän verkosto ja luotiin työyhteisöviestinnän 
linjaukset sekä suunnitelma. Valtioneuvoston kanslian sisäisessä viestinnässä vakiinnu-
tettiin VNK nyt -tilaisuuden vuorovaikutteinen konsepti. VNK nyt -tilaisuuksia pidettiin 
neljä ja lyhyempiä henkilöstöinfoja kahdeksan kertaa. 

Taulukko 23. Valtioneuvoston virtuaalityöpöytä Kampuksen työtilojen, uutisten ja käyttäjien lu-
kumäärät 2019–2021 

Kampus 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021, % 

Työtilojen määrä vuoden lopussa, 
kpl 

1 150 2 500 2 545 2 

Uutiset/vuosi, kpl 1 398 3 429 3 027 -12 

Käyntiä / vuosi 1 999 189 3 610 099 4 142 531 15 

Sivulatausta / vuosi 6 759 430 11 773 855 14 886 517 26 

Tiedostonlatausta / vuosi 383 955 700 996 1 097 102 57 
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Julkaisut ja tietotuki 

Ministeriöiden sarjajulkaisuja ja valtioneuvoston julkaisuja tuotettiin ennätysmäärä. Kas-
vua ainakin osittain selittää edellisen vuoden kysynnän notkahdus. Käyttöön otettiin jul-
kaisujen saavutettavuutta parantanut infografiikkauudistus. Infografiikka otettiin lisäksi 
käyttöön useiden ministeriöiden viestinnässä. Ministeriöiden julkaisut tulivat saataville 
kirjastojen, arkistojen ja museoiden yhteisen hakupalvelu Finnan kautta. Tämän myötä 
julkaisuarkisto Valton latausluvut olivat kasvussa. 

Kirjastopalvelut siirrettiin palvelukanava Virkkuun, ja pääsääntöisesti kaikki kirjastopalve-
luiden palvelupyynnöt tehdään jatkossa Virkun kautta. Kertomusvuonna luovuttiin perin-
teisestä ammattilehtien lehtikierrosta ja minimoitiin painettujen lehtien tilaaminen. Sa-
malla e-lehtivalikoimaa lisättiin Kampuksen Uutishuoneen tarjontaan. Tietotukipyyntöjen 
määrä jatkoi kasvuaan ja hallituksen esityksiin liittyviä kansainvälisten vertailujen tuki-
pyyntöjä tehtiin enenevässä määrin. 

Taulukko 24. Valtioneuvoston tietotuki- ja julkaisupalvelujen suoritteiden lukumääriä 2019–2021 

(lkm) 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021, % 

Julkaisut 610 513 676 32 

Valton julkaisujen lataukset 1 773 554 2 103 558 2 240 301 7 

Laajat tietotukipyynnöt 96 123 145 18 

Lehtitilaukset   569  

Tietoaineistosopimukset 55 58 65 12 
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Käännös- ja kielipalvelut 

Kertomusvuotta leimasi edelleen koronapandemiaan liittyvät suuret käännöstarpeet. Li-
sääntynyt työmäärä ruuhkautti pitkin vuotta sekä ruotsin säädös- ja ajankohtaiskääntämi-
sen että englannin kääntämisen. Pandemian hallitsemiseen liittyvää lainsäädäntöä ja oh-
jeistusta priorisoitiin, jotta muun muassa säädökset saatiin eduskuntaan nopeasti. Ruot-
sin säädöskääntämisen ruuhkaa kasvatti myös hallituskauden loppupuolen vilkastunut 
säädösvalmistelu. Kertomusvuonna valtioneuvoston kanslian venäjän kieliasiantuntijat 
laativat myös ajankohtaisia mediakatsauksia ja tulkkasivat.  

Alla olevissa taulukoissa 25–27 on esitetty käännösmäärät käännöstyypeittäin, jakauma 
valtioneuvoston kanslian, ministeriöiden ja muiden virastojen välillä sekä jakauma oman 
käännöstyön ja ostopalvelujen välillä. Vuoden 2019 luvut sisältävät myös EU-puheenjoh-
tajuuteen liittyvät käännökset, joihin oli erillinen lisäresurssi. 

Taulukko 25. Käännökset ja tulkkaukset käännöstyypeittäin 2019–2021 

 2019  2020  2021   

(lkm) Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

%-osuus  
käännössivuista 

(2021) 

Ruotsin säädöskäännökset 597 16 151 927 42 118 749 41 489 34 

Hallituksen esitykset 244 13 400 415 38 418 356 37 727  

Asetukset 302 1 734 433 2 828 354 3 463  

Muut säädökset 51 1 017 79 872 39 299  

Ruotsin ajankohtaisviestintä 4 881 8 700 6 116 11 654 5 652 11 015 9 

Ruotsin muut käännökset 3 287 19 966 4 332 29 225 4 399 35 852 30 

Englannin säädöskäännökset 145 2 253 118 1 657 89 2 619 2 

Englannin ajankohtaisviestintä 2 851 5 523 3 149 6 826 2 875 6 573 5 

Englannin muut käännökset 1 568 16 295 1 141 12 619 1 347 15 506 13 

Venäjän käännökset 283 850 396 1 148 415 1 203 1 

Muiden kielten käännökset 1 785 7 757 1 483 6 637 1 389 6 872 6 

Käännökset yhteensä 15 398 77 495 17 662 111 884 16 915 121 129 100 

Venäjän tulkkaustoimeksiannot, 
tulkkauspäivinä 

54 
 

8,5  23   
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Taulukko 26. Käännösten jakautuminen valtioneuvoston kanslian ja ministeriöiden kesken 
2019–2021 

 2019  2020  2021   

(lkm) Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

%-osuus 
käännössivuista 

(2021) 

VNK yhteensä 3 330 11 409 2 287 8 312 2 064 8 957 7,4 

Muut ministeriöt yhteensä 11 887 65 697 15 170 103 092 14 667 111 803 92,3 

Muut virastot 181 389 205 480 184 369 0,3 

Käännökset  
yhteensä 

15 398 77 495 17 662 111 884 16 915 121 129 100 

Taulukko 27. Käännösten jakautuminen oman työn ja ostopalvelujen kesken 2019–2021 

 2019  2020  2021   

(lkm) Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

Kpl Käännös- 
sivut 

%-osuus  
käännössivuista 

(2021) 

Oma käännöstyö 13 240 46 262 13 834 56 112 12 713 54 748 45 

Ostopalvelut 2 158 31 234 3 828 55 772 4 202 66 381 55 

Käännökset  
yhteensä 

15 398 
 

77 495 17 662 111 884 16 915 121 129 100 

Valtioneuvoston kanslia palveli virkamiehiä monin tavoin muissakin kieliasioissa, kuten 
termejä, hyvää virkakieltä ja tulkkausta koskevissa kysymyksissä. Valtioneuvoston kans-
lian verkkosivustolla julkaistiin englanninkielisen tviittaamisen opas, englannin säädös-
kääntämistä ja valtiosopimusten suomentamista koskevan oppaan päivitetty versio sekä 
koronavirustautiin ja poikkeusoloihin liittyvän monikielisen sanaston päivitetty versio. Val-
tioneuvoston kanslian virkamiehet osallistuivat myös muun muassa valtiovarainministe-
riön Valtionavustustoiminnan sanaston, sosiaali- ja terveysministeriön Sosiaali- ja tervey-
denhuollon uudistamisen keskeisten käsitteiden sekä työ- ja elinkeinoministeriön Kotou-
tumisen sanaston kieliversioiden laatimiseen. Valtioneuvoston julkisen termipankin Valte-
rin käyttöliittymä uudistettiin ja samalla päivitettiin joidenkin Valterin sanastojen sisältöjä. 
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Valtioneuvoston kääntäjille ja muulle henkilöstölle räätälöity ruotsin ja englannin kone-
käännöspalvelu Aura otettiin käyttöön syyskuussa. Vuoden loppuun mennessä Auralla 
oli käännetty yli 10 miljoonaa sanaa eli yhteensä noin 41 000 sivua.  

Osaamisen kehittäminen 

Valtioneuvoston kanslia toteutti osana valtioneuvoston yhteistä henkilöstön kehittämisen 
ohjaus- ja yhteensovittamistehtävää yhteensä 222 yksittäistä koulutustilaisuutta (noin 
72 koulutustuotetta). Näissä tilaisuuksissa oli yhteensä 7 820 osallistujaa ja koulutukseen 
käytettiin 23 339 tuntia. Lisäksi kielikoulutukseen käytettiin valtioneuvostossa 5 314 tuntia 
ja osallistujia oli 470 henkilöä. 

Koulutustilaisuuksia tuotettiin valtion yhteisten osaamiset -jäsentelyä mukaillen kertomus-
vuoden aikana seuraaville osa-alueille: johtaminen, vaikuttavuus- ja kehittämisosaaminen, 
digitalisaation vaatimat osaamiset, viestintä ja vuorovaikutus, virkamiesosaaminen ja hal-
linnollinen osaaminen. Yhteisen koulutuksen kustannukset olivat noin 417 000 euroa. 

Kaikki koulutustilaisuudet toteutettiin etänä (Teams) muutamaa poikkeusta lukuun otta-
matta. Osallistujamäärien kasvuun on vaikuttanut voimakas panostus lainvalmistelukoulu-
tuksiin sekä verkkototeutusten myötä erilaisten webinaari-tyyppisten koulutustilaisuuksien 
järjestäminen, jolloin osallistujamäärää ei ole tarvinnut rajata. 

Taulukko 28. Valtioneuvoston yhteisten koulutustilaisuuksien lukumäärät 2019–2021 

  2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021 

Koulutustilaisuudet (lkm) 148 143 222 79 

1.5.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja 
julkishyödykkeiden laatu 

Palvelujen laatua arvioidaan palvelutyytyväisyyskyselyllä, joka toteutetaan Virkku-palve-
luhallintajärjestelmässä kunkin palvelutapahtuman yhteydessä. Sellaisten palvelujen 
osalta, jotka eivät ole Virkku-järjestelmässä, laatuarviointia ei voida yhteismitallisesti 
tehdä. 

Arvioiduissa palveluissa käyttäjien arviot olivat kokonaisuudessa erittäin myönteisiä, pa-
lautearvioiden vaihdellessa välillä 4,5–4,9 (asteikolla 1–5), kokonaiskeskiarvon ollessa 
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4,8. Hyvän palautteen taustalla on ennen kaikkea VN henkilöstölle tarjotut laadukkaasti 
toteutetut palvelut. Samalla, kun uusia palveluja on viety Virkku-palveluhallintajärjestel-
mään, on niiden palveluprosesseja kuvattu ja kehitetty asiakasystävällisemmiksi. Tämä 
todennäköisesti myös näkyy tuloksissa.  

Virkku-palvelulle asetettu tavoite asioinnin helppoudesta näyttää myös toteutuvan hyvin, 
koska käyttäjien antama keskiarvo käytön vaivattomuudesta oli 4,8. 

Taulukko 29. Tyytyväisyys palveluhallintajärjestelmän (Virkku) kautta tilatuissa palveluissa 
2019–2021 ”Kuinka hyvin tilaamasi palvelu vastasi odotuksiasi?” (Asteikko 1–5) 

 2019 2020 2021 Muutos 
2020/2021, % 

Ergonomiahankinnat  4,8 4,6 -3 

Graafiset työt  4,9 4,9 1 

Julkaisutuotanto 4,9 4,8 4,9 1 

Kampus-tuki  4,7 4,7 -1 

Kirje- ja materiaalitoimitukset  4,9 4,8   -1 

Käännöspalvelut 4,9 4,9 4,9 1 

Ministereiden lahjailmoitukset  4,7 4,8 3 

Kirjasto- ja tietotukipalvelut* 4,7 4,7 4,9 4 

Toimitilapalvelut  4,9 4,7 -4 

Tulostus- ja kopiointipalvelut  5 4,9 -2 

VAHVA –käytön tuki 4,4 4,4 4,5 2 

Varmennekorttipalvelut* 5,0 4,8 4,9 2 

YHTEENSÄ 4,9 4,8 4,8 0 

*Kyseiselle palvelualueelle on julkaistu Virkkuun uusia palveluita vuoden 2021 aikana. 
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1.6 Henkisten voimavarojen hallinta ja 
kehittäminen 

1.6.1 Henkilöstön määrä ja rakenne 

Vuoden 2021 päättyessä valtioneuvoston kansliassa työskenteli 628 henkilöä. Henkilös-
tömäärä nousi edellisvuoteen verrattuna 21 henkilöllä. Valtioneuvoston kansliassa työs-
kenteli 479 vakinaista ja 149 määräaikaista virkamiestä.  

Henkilöstön keski-ikä oli 46,9 vuotta. Keski-ikä laski hieman edellisvuotisesta (47,5 
vuotta vuonna 2020). Ikäryhmittäin tarkasteltuna 45–54 -vuotiaat muodostavat suurim-
man joukon henkilöstöstä. 25–34 -vuotiaiden ja 55–64 -vuotiaiden ikäryhmissä työnteki-
jöiden määrä on kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna. Yli 65 -vuotiaiden työntekijöi-
den määrä on laskenut vuoteen 2020 verrattuna neljällä henkilöllä. 

Naisia henkilöstöstä vuonna 2021 oli 58,4 prosenttia. Osa-aikatyötä tekevien määrä oli 
4,5 prosenttia valtioneuvoston kanslian koko henkilöstöstä (yhteensä 28 henkilöä, joista 
23 naisia). Valtaosa osa-aikatyösopimuksen tehneistä henkilöistä oli osittaisella hoitova-
paalla. 

Taulukko 30. Vakinainen ja määräaikainen henkilöstö 2019–2021 

   2019   2020   2021 

(lkm) Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä 

Vakinaiset 262 202 464 281 203 484 279 200 479 

Määräaikaiset 145 77 222 72 51 123 88 61 149 

Yhteensä 407 279 686 353 254 607 367 261 628 

Määräaikaisten 
%-osuus* 

  32,4   20,3   23,7 

HTV:t   658   603,4   617,5 

* Kaikki määräaikaiset 
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Taulukko 31. Koko- ja osa-aikainen henkilöstö 2019–2021 

   2019   2020   2021 

(lkm) Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä 

Kokoaikaiset 381 263 644 328 252 580 344 256 600 

Osa-aikaiset 26 16 42 25 2 27 23 5 28 

Yhteensä 407 279 686 353 254 607 367 261 628 

Osa-aikaisten 
%-osuus 

  6,1   4,5   4,5 

Taulukko 32. Henkilöstön keski-ikä 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Henkilöstön keski-ikä 46,5 47,5 46,9 

Naisten keski-ikä 45,3 47,1 46,4 

Miesten keski-ikä 48,2 48,1 47,6 

Taulukko 33. Henkilöstön ikäjakauma 2019–2021 

Ikävuotta 2019 2020 2021 

–24 7 8 10 

25–34 137 88 111 

35–44 154 140 137 

45–54 198 194 188 

55–64 178 165 174 

65– 12 12 8 

Yhteensä 686 607 628 
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1.6.2 Tehty työaika ja henkilöstökulut 

Kokonaistyövoimakustannukset nousivat vuoden 2020 tasosta. Kanslian tehdyn vuosi-
työajan osuus (83,2 prosenttia) säännöllisestä vuosityöajasta laski hieman edellisvuo-
desta. Välilliset työvoimakustannukset sisältävät muun kuin tehdyn työajan palkan, työn-
antajamaksut, työterveyshuollon, työhyvinvoinnin ja henkilöstökoulutusten kustannukset. 

Taulukko 34. Kokonaistyövoimakustannusten kehitys 2019–2021 

(euroa) 2019 2020 2021 

Kokonaistyövoimakustannukset 41 596 809 40 134 489 42 539 489 

Välilliset työvoimakustannukset, josta 13 534 082 13 122 147 14 562 547 

osuus tehdyn työajan palkoista, % 48,2 48,6 52,1 

Työajan osuus säännöllisestä vuosi-
työajasta, % 

82,6 83,4 83,2 

Tehdyn työajan palkka, josta 28 062 727  27 012 342 27 976 942 

osuus palkkasummasta, % 80,8 80,5 79,6 

1.6.3 Työhyvinvointi ja työkykyinvestoinnit 

1.6.3.1 Työtyytyväisyys 

Työtyytyväisyyttä mitataan vuosittain VMbaro -työtyytyväisyyskyselyllä. Vuonna 2021 
työtyytyväisyys oli hyvällä tasolla. Kokonaistyötyytyväisyys on pysynyt ennallaan edellis-
vuoteen verrattuna. Vastausaktiivisuus laski 3 prosenttia. 

Indeksien 1 Esimiestyö ja johtaminen ja Y Työtyytyväisyys yhteensä laskentamenetelmä 
on muuttunut siten, että indekseihin on vuonna 2021 laskettu mukaan vuonna 2020 ky-
selyyn otetut uudet kolme kysymystä. Vuonna 2020 kyseisiä kysymyksiä ei vielä rapor-
toitu ja vuoden 2020 kyselyn luvut on nyt laskettu raporteille uudestaan uudella laskenta-
menetelmällä, jotta vuoden 2021 kyselyn tuloksille on saatavilla vertailukohta. Tämän 
johdosta vuoden 2020 luvut ovat hieman muuttuneet verrattuna viime vuonna otettuihin 
raportteihin indekseissä 1 Esimiestyö ja johtaminen ja Y Työtyytyväisyys yhteensä. Näin 
vertailtavuus vuosien 2020 ja 2021 välillä onnistuu. 
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Taulukko 35. VMbaro -työtyytyväisyyskyselyn yhteenvetotiedot 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Vastaajia 451/625 451/595 460/626 

Vastausprosentti, % 72 76 73 

Työtyytyväisyysindeksi 3,45 3,56 3,53 
 

Vuonna 2020 kyselyssä luotiin viisi uutta indeksiä, jotka raportoitiin vuoden 2020 osalta 
vuonna 2021. Uudet indeksit ovat: Oma työ, Työyhteisön oikeudenmukaisuus, Esimies-
työ, Johtaminen ja Palkkaus. 

Taulukko 36. VMbaro -työtyytyväisyyskyselyn indeksit 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Johtajuusindeksi 3,23 3,41 3,38 

Työyhteisöindeksi 3,77 3,91 3,91 

Innovointikyvykkyysindeksi 3,60 3,66 3,65 

Oma työ  3,77 3,75 

Työyhteisön oikeudenmukaisuus  4,08 4,08 

Esimiestyö  3,78 3,77 

Johtaminen  3,01 3,02 

Palkkaus  2,76 2,82 
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1.6.3.2 Työkykyisyys ja poissaolot 

Sairauspoissaolotiedot (työpäiviä) on poimittu TAHTI-järjestelmästä. Sairauspoissaolojen 
lukumäärä nousi hieman edellisvuoteen verrattuna. Terveysprosentti pysyi korkealla ta-
solla ja oli 51,9. 

Taulukko 37. Sairauspoissaolot ja terveysprosentti 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Sairauspoissaolojen lkm (sairauspäiviä kpl) 6 144  3 887 4 125 

Sairauspoissaolot, työpäivää/htv 9,3 6,4 6,7 

Sairauspoissaolojen keskimääräinen kesto 5 5 5,1 

Terveysprosentti (%)* 31,4 52,0 51,9 

*Terveysprosentilla tarkoitetaan niiden henkilöiden osuutta henkilöstöstä, joilla ei kertomusvuonna 
ollut lainkaan sairauspoissaoloja. 

Työterveyshuollon kokonaiskustannukset nousivat vuonna 2021. Nousua oli ennaltaeh-
käisevässä KELA1-osuudessa sekä KELA0-osuudessa. Koronapandemian hiljentämä 
ennaltaehkäisevä toiminta lisääntyi vuonna 2021. Koronatestaus siirtyi KELA2-luokasta 
KELA0-luokkaan, joka lisäsi sen osuutta kustannuksista. Koronatestauksen kustannuk-
set olivat 55 040 eur (ei sisällä lähetekustannuksia). KELA0-luokkaan sisältyvät myös 
kustannukset lyhytterapiasta, jota pilotoitiin vuonna 2021. Tämän osuus oli 14 980 euroa. 

Taulukko 38. Terveydenhuollon kustannukset ja käynnit 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Työterveydenhuolto euroa/htv  1193 845 1 036 

Työterveydenhuollon vastaanottokäynnit, lkm 3 786 3 532 3 143 

Ennaltaehkäisevän työterveyshuollon kustan-
nukset/työntekijä 

425 204 295 

Sairaanhoidon kustannukset /työntekijä 577 524 499 
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Taulukko 39. Ennaltaehkäisevän työterveyshuollon ja sairaanhoidon kustannukset  
2019–2021 

 
2019 %-osuus 2020 %-osuus 2021 %-osuus 

Ennaltaehkäisevän 
työterveyshuollon 
kustannukset (KELA I) 

291 430 37 123 532 24 185 544 29 

Sairaanhoidon kustannukset 
(KELA II) 

396 161 51 318 199 63 313 506 49 

Muut työterveyshuollon 
kustannukset (KELA 0) 

97 564 12 67 939 13 140 758 22 

Yhteensä 785 155 100 509 670 100 639 808 100 

1.6.4 Osaaminen ja muu aineeton pääoma 

Valtioneuvoston kanslian henkilöstöllä oli mahdollisuus osallistua valtioneuvoston yhtei-
siin koulutuksiin. Erilaisia kursseja ja webinaareja on tarjolla niin johtamisen, virka-
miesosaamisen, digitalisaation, vaikuttavuuden kuin viestinnän ja kielten osa-alueilla. Lä-
hes kaikki kurssit pidettiin pandemian johdosta etämuodossa. Virkamiehillä oli mahdolli-
suus kartuttaa osaamistaan myös eOppiva-alustan kautta. Sen lisäksi osastoilla ja yksi-
köillä oli käytössään määrärahoja kehityskeskusteluissa esille tulleiden osaamistarpei-
den kattamiseen. 

Taulukko 40. Koulutustasoindeksi 2019–2021 

   2019   2020   2021 

(lkm) Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä Naiset Miehet Yhteensä 

Koulutustaso-
indeksi 

5,8 4,8 5,4 6,0 5,0 5,6 6,0 5,1 5,6 

Taulukko 41. Osaamisen kehittäminen ja koulutuspäivät 2019–2021 
 

2019 2020 2021 

Osaamisen kehittäminen euroa/htv 330 290 166 

Koulutuspäiviä/htv 1,2 1 1 
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1.7 Tilinpäätösanalyysi 
Luvussa kerrotaan valtioneuvoston kanslian kirjanpitoyksikön tilinpäätöslaskelmiin sisäl-
tyviä seikkoja talouden kehityksestä ja rakenteesta sekä talouden ja tuloksellisuuden vä-
lisistä yhteyksistä. Valtioneuvoston kanslian tilinpäätösanalyysi on laadittu koko kirjanpi-
toyksikön osalta sisältäen myös oikeuskanslerinvirastoa koskevat tiedot. 

1.7.1 Rahoituksen rakenne 

Valtioneuvoston kanslian kirjanpitoyksikön rahoitus on pääosin valtion talousarviorahoi-
tusta. Varainhoitovuonna käytettävissä oli yhteensä 1 456,2 miljoonaa euroa sisältäen 
460 miljoonaa euroa edellisiltä vuosilta siirtyneitä määrärahoja. Siirtyvästä erästä 425,2 
miljoonaa euroa muodostui osakehankintamomentin määrärahoista, joihin on myönnetty 
lisärahoitusta Covid-19-pandemian johdosta valtionyhtiöiden omaa pääomaa vahvistaviin 
järjestelyihin. Lisäksi pääluokalle 23 kertyi 2 miljoonaa euroa toiminnan tuottoja. Muiden 
hallinnonalojen rahoitusta kanslian käytettävissä oli 0,2 miljoonaa euroa hallinnon palve-
luiden digitalisoinnin tukeen. 

Vuoden 2021 jakamatonta määrärahaa momentilta 23.01.03.1 (Euroopan unionin kan-
sallisten asiantuntijoiden palkkausmenot) jaettiin kirjanpitoyksiköiden käyttöön varainhoi-
tovuonna yhteensä 0,341 miljoonaa euroa, josta valtioneuvoston kanslialle 0,071 miljoo-
naa euroa, puolustusministeriölle (pääesikunta) 0,079 miljoonaa euroa, sosiaali- ja ter-
veysministeriölle 0,084 miljoonaa euroa, valtiovarainministeriölle 0,085 miljoonaa euroa 
ja Ruokavirastolle 0,022 miljoonaa euroa. Momentin vuoden 2020 määrärahasta jaettiin 
ministeriöiden ja niiden alaisen hallinnon käyttöön 0,368 miljoonaa euroa (sisältäen 
0,074 miljoonaa euroa valtioneuvoston kanslialle, 0,132 miljoonaa euroa työ- ja elinkei-
noministeriölle, 0,074 miljoonaa euroa sisäministeriölle ja 0,087 miljoonaa euroa ympä-
ristöministeriölle). 
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Taulukko 42. Momentilta 23.01.03.1 valtion virastoille ja laitoksille myönnetyt määrärahat  
v. 2019–2021 

 
2019 2020 2021 

Valtioneuvoston kanslia 61 592,38 78 097,655 145 568,686 

Ulkoministeriö 144 958,55 75 448,22  

Oikeusministeriö 46 719,47 -  

Sisäministeriö 66 794,70 69 118,32 74 412,20 

Valtiovarainministeriö 131 760,65 - 84 999,96 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 85 000,00 70 833,33  

Työ- ja elinkeinoministeriö 92 850,04 120 367,031 131 893,15 

Sosiaali- ja terveysministeriö 78 946,08 83 600,61 83 626,44 

Ympäristöministeriö - 12 467,881 86 843,97 

Keskusrikospoliisi 82 589,52 20 647,38  

Puolustusministeriö (pääesikunta)  - 79 189,56 

Puolustusvoimat 40 567,80   

Rajavartiolaitos 83 960,63 -  

Ruokavirasto   21 610,12 

Yhteensä 915 739,82 530 580,42 708 144,08 

1.7.2 Talousarvion toteutuminen 

Tuloarviotilit 

Momentille 12.39.04. Siirrettyjen määrärahojen peruutukset kirjattiin tilinpäätöksessä 
1,9 miljoonaa euroa. Tämä oli 28,4 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisvuonna, jol-
loin peruutettiin käyttämättä jäänyt osuus Suomen EU-puheenjohtajuuskauden siirto-
määrärahasta. 

                                                      
5 Sisältää vuosien 2019 ja 2020 määrärahan käytön 
6 Sisältää vuosien 2020 ja 2021 määrärahan käytön 
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Varainhoitovuonna valtioneuvoston kanslia sai osinkotuloja ja pääomanpalautuksia 
1 894,9 miljoonaa euroa eli 1 072 miljoonaa enemmän kuin edellisvuonna, jolloin Covid-
19-pandemia vähensi yhtiöiden tuloutuksia. Vuoden 2021 suurimmat osingonmaksut ja 
pääomanpalautukset tulivat Solidiumilta, Fortumilta ja Nesteeltä. 

Vuonna 2021 kanslialle ei maksettu pääomalainojen lyhennyksiä, mutta korkosuorituk-
sena kirjattiin 0,19 miljoonaa euroa tilille 13.01.05. Korot muista lainoista. 

Menoarviotilit 

Momentit 23.01.01 Valtioneuvoston kanslian toimintamenot ja 23.01.04 Pääministerin, 
kansliassa toimivien ministereiden ja heidän avustajiensa matkat yhdistettiin. Toiminta-
menoihin myönnettiin talousarviossa 135 miljoonaa euroa, mistä talousarvion tilijaotte-
lulla kanslian käyttöön jaettiin 134,6 miljoonaa euroa. Määrärahoja lisättiin kolmannessa 
lisätalousarviossa 2,1 miljoonaa euroa muun muassa Covid-19-pandemian menolisäyk-
siin ja tietojärjestelmämenoihin. Neljännessä lisätalousarviossa toimintamenomomentille 
myönnettiin lisäystä 0,6 miljoonaa euroa ja peruutettiin 0,4 miljoonaa euroa vuoden 2020 
talousarviossa momentille 23.01.04 myönnetystä kaksivuotisesta siirtomäärärahasta. Li-
säyksestä 0,3 miljoonaa euroa aiheutui koronaan liittyvistä viestintätarpeista ja 0,3 mil-
joonaa euroa määrärahan peruuttamisesta ja osittaisesta uudelleenbudjetoinnista valtio-
neuvoston digitaalisen valmiuden rakentamiseen kansallisiin ja kansainvälisiin kokouk-
siin. Edellisvuodelta siirtyneet määrärahat huomioiden kanslialla oli käytettävissä toimin-
tamenoihin 157 miljoonaa euroa, josta käytettiin 142,4 miljoonaa euroa ja 14,6 miljoonaa 
euroa siirrettiin vuodelle 2022. Siirtyvä erä väheni 5,0 miljoonaa euroa edellisestä tilin-
päätöksestä. Siirtyvän erän aleneminen on huomioitava tulevien vuosien määräraha-
suunnittelussa. 

Momentille 23.01.02 Ministereiden, heidän valtiosihteeriensä ja erityisavustajiensa palk-
kausmenot oli talousarviossa osoitettu 11,5 miljoonaa euroa. Momentilta palkattavan 
henkilöstön määrä on 19 valtioneuvoston jäsentä, enintään 15 valtiosihteeriä ja enintään 
70 erityisavustajaa. Määrärahaa käytettiin 11,4 miljoonaa euroa. 

Momentilla 23.01.03 Euroopan unionin kansallisten asiantuntijoiden palkkamenot valtio-
neuvoston kanslian käytettävissä oli 0,9 miljoonaa euroa edellisen vuoden siirtyneet 
määrärahat huomioiden. Määrärahasta käytettiin 0,3 miljoonaa euroa ja vuodelle 2022 
siirtyi 0,6 miljoonaa euroa. 

Momentti 23.01.04 Pääministerin, kansliassa toimivien ministereiden ja heidän avusta-
jiensa matkat yhdistettiin kanslian toimintamenomomenttiin. Edellisen vuoden siirtyneitä 
määrärahoja käytettiin 0,28 miljoonaa euroa ja loput 0,6 miljoonaa euroa peruutettiin. 
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Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoimintaan (momentti 23.01.22) oli osoitettu 10,8 mil-
joonaa euroa. Aiemmilta vuosilta siirtyneet määrärahat huomioiden käytettävissä oli 21,9 
miljoonaa euroa, josta käytettiin 10,3 miljoonaa euroa. Vuodelle 2022 siirrettiin 11,6 mil-
joonaa euroa, kasvattaen siirtyvää erää 0,5 miljoonaa euroa edellisvuoteen verrattuna. 

Momentilta 23.01.23. Kokeilutoiminnan digitaalinen edistäminen peruutettiin edelliseltä 
vuodelta siirtynyt 4 tuhannen euron määräraha. 

Momentilla 23.01.25 Terveet tilat 2028 Valtioneuvoston kanslian käytettävissä oli edelli-
sen vuoden siirtyneet määrärahat huomioiden 0,56 miljoonaa euroa. Tästä käytettiin 
0,15 miljoonaa euroa ja siirrettiin 0,4 miljoonaa euroa vuodelle 2022. 

Momentille 23.01.26 Saamelaisten totuus- ja sovintoprosessin edistäminen myönnettiin 
kolmannessa lisätalousarviossa 2,15 miljoonaa euroa ja edellisvuodelta siirtyi 1,4 miljoo-
naa euroa. Varainhoitovuonna määrärahasta käytettiin 0,11 miljoonaa euroa, 1,35 mil-
joonaa euroa peruutettiin ja 2,12 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2022. 

Kanslian pääluokkaan perustettiin uusi momentti 23.10.87 Pääomasijoitus Suomen Mal-
mijalostus Oy:lle ja sille myönnettiin kolmevuotinen siirtomääräraha 420 miljoonaa euroa. 
Määrärahasta käytettiin 20 miljoonaa Suomen Malmijalostuksen pääomittamiseen ja lo-
put 400 miljoonaa siirrettiin seuraavalle vuodelle. 

Momentille 23.10.88 Osakehankinnat osoitettiin talousarviossa 355,7 miljoonaa euroa. 
Edellisvuodelta siirtyvät määrärahat huomioiden käytettävissä oli 780,9 miljoonaa euroa, 
josta käytettiin 359,8 miljoonaa euroa ja 421 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2022. 

Puoluetoiminnan tukemiseen (23.20.50) osoitettiin 35,6 miljoonaa euroa, joka käytettiin 
kokonaisuudessaan. 

Momentin 23.30.01 Oikeuskanslerinviraston toimintamenot määrärahat olivat vuoden 
2021 talousarviossa 3,9 miljoonaa euroa. Edellisvuodelta siirtyneet määrärahat huomioi-
den käytettävissä oli 5,2 miljoonaa euroa, josta käytettiin 3,8 miljoonaa euroa ja 1,4 mil-
joonaa euroa siirrettiin käytettäväksi vuodelle 2022. 

Momentti 23.90.21 Kunniamerkit määräraha oli talousarviossa 0,7 miljoonaa euroa ja 
sitä käytettiin 0,54 miljoonaa euroa. 

Momentille 23.90.61 Jäsenmaksut ja maksuosuudet Euroopan hybridiuhkien torjunnan 
osaamiskeskukselle osoitettiin 1,62 miljoonan euron määräraha, josta käytettiin talousar-
viovuonna 1,08 miljoonaa euroa ja 0,54 miljoonaa euroa siirrettiin. 
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Momentilta 28.70.22 Hallinnon palveluiden digitalisoinnin tuki kanslian käytettävissä 
vuonna 2021 oli 0,24 miljoonaa euroa, josta käytettiin 50 tuhatta euroa ja 0,19 miljoonaa 
euroa siirrettiin seuraavalle vuodelle. 

Valtioneuvoston kanslialla ei ollut varainhoitovuonna arviomäärärahan ylityksiä.  

Kirjanpitoyksiköllä ei ole ollut käytössään valtuuksia. 

Kokonaisuudessaan kirjanpitoyksikön talousarvion 2021 määrärahojen käyttö oli 562,5 
miljoonaa euroa. Edellisiltä vuosilta siirtyvät määrärahat mukaan luettuna käytettiin 603,6 
miljoonaa euroa eli 108,2 miljoonaa euroa edellisvuotta enemmän. Finavian pääomitta-
minen ja pääomalaina muodostivat tästä 350 miljoonaa euroa, minkä johdosta sijoitus-
menot pysyivät varainhoitovuonna kanslian pääluokan merkittävimpänä kululajina. Kulu-
tusmenot kasvoivat 17 miljoonaa euroa (+10 prosenttia) aiheutuen muun muassa henki-
löstölisäyksistä, vuokramenojen kasvusta peruskorjaushankkeiden (erityisesti Merika-
sarmi) käyttöönoton jälkeen sekä suuremmasta viestintä- ja käännöspalvelutarpeesta 
hallituskauden syklistä ja pandemiatilanteesta johtuen. 

Taulukko 43. Kanslian kirjanpitoyksikön menot kululajeittain (1 000 €) 

Momenttilaji Momentin 
numerotunnus 

2019 2020 2021 %-osuus Muutos-% 
2020/2021 

Kulutusmenot 01-29 187 320 169 957 187 017 31 10 

Siirtomenot 30-69 30 700 37 315 36 715 6 -2 

Sijoitusmenot 70-89 707 288 060 379 825 63 32 

Yhteensä   218 726 495 332 603 557 100 22 
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Valtioneuvoston kanslian toimintamenomomentin käyttö oli kertomusvuonna 142,4 mil-
joonaa euroa. Alla olevassa taulukossa on kuvattu toimintamenomomentin jakauma kulu-
lajeittain. 

Taulukko 44. Valtioneuvoston kanslian toimintamenot (momentti 23.01.01) kululajeittain  
(1 000 €) 

Kululaji 2019 2020 2021 %-osuus Muutos % 
2020/2021 

Kansallisomaisuushankinnat 0 0 22  0   

Käyttöomaisuushankinnat 29 2 173  5 020  4 131 

Maksullisen toiminnan tuotot -798 -886 -1 049  -1 18 

Vuokrat ja käyttökorvaukset -5 -7 -1 0 -85 

Muut toiminnan tuotot -1 474 -704 -796 -1 13 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 3 321 3 239 2 907 2 -10 

Henkilöstökulut 32 872 36 110 38 887 27 8 

Vuokrat 33 362 31 259 37 332 26 19 

Palvelujen ostot 54 433 57 993 60 167 42 4 

Muut kulut 909 528 447 0 -15 

Sisäiset kulut 440 0 0 0   

Rahoitustuotot ja -kulut 3 2 2 0 9 

Satunnaiset tuotot ja kulut 0 -1 -550 0 55 127 

Siirtotalouden kulut 0 0 0 0   

Kaikki yhteensä 123 094 129 707 142 389 100 10 

Käyttöomaisuushankinnat jatkoivat edellisvuonna alkanutta kasvuaan yli kaksinkertais-
tuen 5 miljoonaan euroon, johtuen peruskorjaus- ja muihin tilahankkeisiin tehdyistä in-
vestoinneista (erityisesti Merikasarmi). Toimintamenomomentin käytössä merkittävin ku-
lulaji oli edelleen palvelujen ostot noin 60,2 miljoonalla eurolla, jossa kasvua edellisvuo-
teen nähden oli 4 prosenttia. Palvelujen ostot muodostuvat suurimmaksi osaksi Valtorilta 
ostetuista palveluista (37 miljoonaa euroa). Toimintamenomomentin henkilöstömenot 
kasvoivat 8 prosenttia edellisvuodesta 38,9 miljoonaan euroon. Luvussa 7.3 Tuotto- ja 
kululaskelma käsitellään henkilöstömenoja koko kirjanpitoyksikön osalta, samoin kuin kir-
janpitoyksikön vuokramenoja. 
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1.7.3 Tuotto- ja kululaskelma 

Valtioneuvoston kanslian maksullisen toiminnan tuotot olivat 1 miljoonaa euroa. Luvussa 
1.4.3 on eritelty tarkemmin sisältöä ja osan (0,06 miljoonaa euroa) aiheutumisesta jo 
vuonna 2020 luovutetuista verkkokirjakaupan suoritteista. Muita toiminnan tuottoja kertyi 
hieman alle 1 miljoonaa euroa sisältäen 0,3 miljoonaa euroa autojen myyntituloja, 0,2 
miljoonaa euroa yhteisrahoitteisen toiminnan tuottoja ja 0,47 miljoonaa euroa yhteistoi-
minnan kustannusten korvausta. Yhteistoiminnan kustannusten korvaukset muodostuivat 
LVM:n osuudesta Suomi toimii -kampanjaan (0,16 miljoonaa euroa), Sitoumus 2050  
-alustan yhteistyöosuuksista (0,1 miljoonaa euroa) ja Euroopan unionin matkakustannus-
ten korvauksista (0,2 miljoonaa euroa). Matkakorvaukset pysyivät edellisen vuoden ta-
solla, jolloin ne olivat laskeneet matkustamisen vähennyttyä Covid-19-pandemian joh-
dosta. 

Rahoitustuottoihin kirjattiin 1 394,6 miljoonaa euroa eli 571,6 miljoonaa euroa edellis-
vuotta enemmän (+69,4 prosenttia). Tämä muodostui lisääntyneistä osinkotuloista 
(1 394,4 miljoonaa euroa) ja pääomalainakoroista (0,2 miljoonaa euroa). 

44,7 miljoonan euron satunnaiset tuotot (44,7 miljoonaa euroa) koostuvat 44,1 miljoonan 
euron luovutusvoitosta Anora Oyj:n osakkeiden siirrossa Solidiumin SVOP-rahastoon ja 
0,6 miljoonan euron lahjoituksesta Leo Mechelin-hankkeen tutkijanvirkoihin. 

Toiminnan kulut olivat yhteensä 171,3 miljoonaa euroa nousten edellisestä vuodesta 
noin 10,8 miljoonaa euroa. Tämä aiheutui pääasiassa henkilöstökulusta (55 miljoonaa 
euroa, lisäys 3 miljoonaa euroa), vuokramenoista (37,6 miljoonaa euroa, lisäys 6 miljoo-
naa euroa) ja palveluostoista (72 miljoonaa euroa, lisäys 2,4 miljoonaa euroa) Henkilös-
tömenojen kasvu aiheutui yleiskorotuksista ja 11,4 henkilötyövuoden kasvusta henkilö-
työvuosimäärään (yhteensä 682,5). Vuokramenojen kasvuun vaikutti erityisesti Merika-
sarmin käyttöönotto vaiheittain remontin valmistuessa. 

Palvelujen ostoissa Valtorilta ostetut palvelut jatkoivat kasvuaan 37,0 miljoonaan euroon. 
Senaatti-kiinteistöille maksettavat kiinteistöhallintomenot olivat 5,4 miljoonaa euroa. Pal-
veluiden ostoissa asiantuntija- ja tutkimuspalvelumenot muodostavat huomattavan erän, 
suurimpana selvitys- ja tutkimustoiminnan (VN TEAS) asiantuntijapalvelut 9,8 miljoonaa 
euroa (+13 prosenttia), josta 2 miljoonaa euroa oli valtion virastojen ja laitosten toteutta-
maa tutkimusta. Osakehankintamomentilta 23.10.88 asiantuntijapalveluja ostettiin 
0,6 miljoonalla eurolla eli 0,8 miljoonaa euroa vähemmän kuin edellisvuonna, jolloin mit-
tavat yhtiöjärjestelyt aiheuttivat asiantuntija- ja tutkimuspalveluiden ulkoistamistarvetta. 
Suomi toimii -kampanjan henkistä kriisinkestävyyttä tukeviin palveluostoihin on käytetty 
1,1 miljoonaa euroa, jossa oli kasvua 0,7 miljoonaa euroa edellisvuodesta. 
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Muut kulut laskivat edelliseen tilikauteen verrattuna noin 0,4 miljoonalla eurolla 2,5 mil-
joonaan euroon. Merkittävimmät erät muodostuivat Euroopan hybridiuhkien torjunnan 
osaamiskeskuksen jäsenmaksusta ja kunniamerkeistä. 

1.7.4 Tase 

Valtioneuvoston kanslian taseen loppusumma on 11 832,2 miljoonaa euroa. Käyttöomai-
suusarvopapereiden ja muiden pitkäaikaisten euromääräisten sijoitusten osuus taseesta 
on 99,8 prosenttia (11 805,3 miljoonaa euroa). 

Taseen loppusumma kasvoi 513,3 miljoonaa euroa edelliseen vuoteen verrattuna. Tähän 
vaikutti muun muassa tehdyt pääomitukset (Finavia 317,15 miljoonaa euroa) ja Suomen 
Malmijalostus (20 miljoonaa euroa), jotka kirjattiin muiden oman pääoman ehtoisten sijoi-
tusten tilille yhtiöiden SVOP-rahastoon. Lisäksi Finavialle myönnettiin 32,85 miljoonan 
euron pääomalaina. Osakkeiden tilin lisäykseksi kirjattiin 588,4 miljoonan euron hallin-
nansiirto työ- ja elinkeinoministeriöstä, sisältäen Suomen Malmijalostuksen 2,2 miljoonan 
euron osakepääoman ja 586,2 miljoonan euron sijoitetun vapaan oman pääoman rahas-
ton. Osaketilin tasearvoa puolestaan vähensivät kanslian saamat pääomanpalautukset, 
joita maksoivat Solidium Oy (500 miljoonaa euroa) ja Finnpilot Pilotage Oy (0,5 miljoo-
naa euroa). Palautukset kirjattiin hankintamenon vähennykseksi yhtiöiden SVOP-rahas-
toihin tehtyihin sijoituksiin. 

Varainhoitovuonna kanslian arvo-osuustilille siirrettiin pääomanpalautuksena Solidiumilta 
SSAB:n osakkeet (270,6 miljoonaa euroa sisältäen 26 448 015 kappaletta A-sarjan 
osakkeita ja 38 326 425 kappaletta B-sarjan osakkeita). Tällä ei ollut nettovaikutusta 
kanslian taseeseen, sillä ne lisättiin osakkeiden tilille ja vastaavasti vähennettiin Soli-
diumin sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta. 

Anora Group Oyj:n osakkeet (13 097 481 kappaletta) siirrettiin apporttina oman pää-
oman ehtoisin sijoituksin Solidium Oy:n arvo-osuustilille. Solidiumin SVOP-rahastoon kir-
jattiin 124,8 miljoonaa euroa. Vastaavasti osakkeiden kirjanpitoarvo 98,6 miljoonaa eu-
roa vähennettiin osakkeiden tililtä ja luovutusvoitto 44,1 miljoonaa euroa kirjattiin muihin 
satunnaisiin tuottoihin. 

Vuonna 2021 ei käynnistetty osakkeiden myyntiprojekteja. 1.7.2021 hankittiin Suomen 
Ilmailuopiston osakkeita 8,15 miljoonalla eurolla (71 035 kappaletta), mikä kasvatti val-
tion omistusosuuden 98 prosenttiin yhtiön osakekannasta. 

Taseeseen kirjatut käyttöomaisuuden muut pitkävaikutteiset menot laskivat edellisvuo-
desta 1 miljoonaan euroon (-27,8 prosenttia) ja koneet ja laitteet 1,4 miljoonaan euroon 
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(-37,1 prosenttia). Aineellisten hyödykkeiden ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 
nousivat varainhoitovuonna 1,1 miljoonasta eurosta 5,8 miljoonaan euroon. Lisäys ai-
heutui hankinnoista peruskorjaus- ja muihin tilahankkeisiin. 

1.8 Sisäisen valvonnan arviointi- ja 
vahvistuslausuma 

Valtioneuvoston kanslian sisäinen valvonta on järjestetty valtion talousarviosta annetun 
lain 24 b §:n edellyttämällä tavalla. Kanslian ylimmän johdon ohella osastojen, yksiköi-
den ja ryhmien päälliköt vastaavat tulosyksikkönsä tai vastuualueensa sisäisen valvon-
nan ja riskienhallinnan järjestämisestä. 

Valtioneuvoston kanslian sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilan arviointi toteutettiin 
vuoden lopussa hajautettuna osastojen ja yksiköiden päälliköiden itsearviointina. Arvioin-
nissa käytetyt kysymykset pohjautuivat valtion sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
neuvottelukunnan laatimaan suppeaan viitekehikkoon. Arviointikehikko koostuu viidestä 
osa-alueesta: ohjausympäristö; tavoitteiden asettaminen; riskien tunnistaminen, arviointi 
ja hallinta; valvontatoimenpiteet sekä tiedonkulku ja viestintä. 

Kertomusvuonna toteutettiin myös koko toiminnan kattava riskikartoitus. Valtioneuvoston 
kanslian riskienhallintapolitiikan mukaisesti koko toiminnan kattava riskikartoitus toteute-
taan johtoryhmätyöskentelynä vähintään kolmen vuoden välein. Kertomusvuonna toteu-
tetun johtoryhmätyöskentelyn pohjaksi tehtiin haastattelukierros valtioneuvoston kanslian 
osastopäälliköille, toimialajohtajille ja yksiköiden päälliköille. Riskikartoitus toteutettiin 
edellisen kerran 2018, minkä pohjalta vuonna 2019 julkaistuun valtioneuvoston kanslian 
riskienhallintasuunnitelmaan on muodostettu arviot pysyvistä riskeistä. Tulosten perus-
teella riskienhallintasuunnitelmaa päivitetään vuonna 2022. 

Kanslian sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perustana olevan ohjausympäristön arvi-
oitiin olevan pääosin kunnossa. Joidenkin ohjausympäristön osa-alueiden osalta arviot 
olivat kuitenkin heikentyneet edellisvuodesta. Erityisesti arviot olivat heikentyneet arvioi-
taessa, onko yksiköillä käytössä riittävä toiminnan rahoitus ja tehtävien edellyttämät hen-
kilöresurssit tai ulkoistetut palvelut yksiköille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Resurssien riittävyyttä koskevissa arvioissa nousi esiin muun muassa valtioneuvoston 
kanslian tuottamiin palveluihin liittyvien odotusten kasvaminen ja palveluiden käytön kas-
vanut kysyntä, mikä on osaltaan kuormittanut henkilöstöä pitkittyneen pandemiatilanteen 
lisäksi. Edellisvuosia voimakkaammin arvioissa korostui myös henkilöstön vaihtuvuuteen 
liittyvä riski. Kehittämiskohteena nousi esiin jo aiemmissa arvioinneissa tunnistettu tarve 
henkilöstön osaamisen kehittämiseen sekä valtioneuvoston kanslian henkilöstöpolitiikan 
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kehittäminen, jotta pitkän aikavälin osaamis- tai henkilöresurssitarpeet olisi määritelty ja 
riittävät osaamistarpeet pystyttäisiin tunnistamaan. 

Valtioneuvoston kanslian hallintorakennetta ja organisaatiorakennetta ei kaikilta osin 
nähty selkeänä ja toimivana. Valtioneuvoston kanslia on varsin iso ministeriö ja organi-
saatiorakenteen arvioitiin olevan osin sen vuoksi sirpaloitunut, moniportainen ja tiettyjen 
organisaatiorakenteiden osalta epäsymmetrinen. Organisaatiorakenteen osalta erityisesti 
kehittämishankkeiden ja toimialarajat ylittävien tehtävien osalta nähtiin tarvetta vastuiden 
selkeyttämiselle. Vastuut valtioneuvoston kanslian sisäisestä valvon-nasta ovat painottu-
neet pääosin esimiestehtävissä toimiville henkilöille ja vastuita sekä rooleja sisäisestä 
valvonnasta voisi terävöittää nykyisestä ja kirjata systemaattisemmin, osaksi tehtävänku-
via. Valtioneuvoston kanslian henkilöstön arvioitiin kuitenkin tuntevan vastuunsa sisäi-
sestä valvonnasta. Voidaan myös arvioida, että henkilöstöä kannustetaan aktiiviseen 
keskusteluun ja kehityskohteiden sekä epäkohtien esille-tuomiseen. Lisäksi epäkohtiin 
arvioidaan puututtavan johdonmukaisesti, mikäli niitä havaitaan. 

Kertomusvuonna toteutetun riskikartoituksen perusteella kaikki valtioneuvoston kanslian 
hallinnolliset menettelytavat eivät vaikuttaneet optimaalisilta. Joihinkin hallinnollisiin pro-
sesseihin sisältyvät vastuut jakautuvat usean toimintayksikön vastuulle, perustuen va-
kiintuneisiin hallintokäytänteisiin. Pääosin valtioneuvoston kanslialla on yhtenäiset ohjeet 
hallinnollisista menettelyistä ja ohjeiden arvioidaan olevan riittävän kattavat. Toimintayk-
siköt huolehtivat ohjeistuksesta kuitenkin vain lähinnä omalta osaltaan ja menettelytavat 
toimintayksiköiden välillä ovat osin kirjavia. Esimerkiksi valtioneuvoston kanslian ohje 
pääministerin virka-asunnosta ja siihen liittyvistä palveluista ei ollut kaikilta osin ajan ta-
salla ja ateriapalvelujen maksamisen oikeudellisia perusteita ei oltu selvitetty riittävästi. 
Kesärantaan ja pääministerin palveluihin liittyvän ohjeen päivitys on saatettu vireille. 

Kanslian tavoitteiden asettamiseen liittyvän toiminnan arvioitiin olevan asianmukaisesti 
järjestetty ja valtioneuvoston kanslialla on selkeä perustehtävä. Tavoitteiden asettamista 
ohjaavassa tulossuunnitteluprosessissa on kuitenkin edelleen kehitettävää, sillä prosessi 
on koettu työläänä ja myös toimintayksiköiden resurssihaasteet suhteessa tulostavoittei-
siin korostuivat arvioissa aiempaa vahvemmin. Myös tavoitteiden ristiintarkastelun arvioi-
tiin olevan osin vähäistä ja epäsystemaattista, minkä lisäksi pidemmän aikajänteen suun-
nittelu jää tulossuunnitteluprosessissa varsin vähäiselle huomiolle. Kehityskohteista huo-
limatta, voidaan arvioida, että yksiköiden toiminnalle on asetettu selkeät sekä riittävän 
konkreettiset tavoitteet ja yksiköiden toimintasuunnitelmat on vastuutettu riittävän yksi-
tyiskohtaisesti henkilötasolle asti. 

Riskien tunnistamisen, arvioinnin ja hallinnan arvioitiin hieman parantuneen edellisvuo-
desta. Riskien tunnistamisen ja riskienhallintamenettelyjen arvioidaan parantuneen edel-
lisvuodesta ja riskienhallintamenettelyjen arvioidaan olevan pääosin asianmukaisesti jär-
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jestetty. Riskienhallinta ilmenee kanslian toimintayksiköissä varsin eri tavoin, riippuen yk-
siköiden vastuista ja riskien luonteesta, kuten tietoturva-, tietosuoja-, turvallisuus-, ja vää-
rinkäytösriskit. Osin ehkä toimintayksiköiden välisestä työnjaosta johtuen riskien tunnis-
tamisen menettelyiden ei arvioida olevan kansliassa kaikilta osin systemaattisia. Valtio-
neuvoston kanslian tehtäväkokonaisuus on myös varsin laaja, minkä myötä ulkoisten ris-
kien tunnistaminen ja ennakointi on paikoin varsin haasteellista. Jonkin verran kehitettä-
vää nähtiin myös väärinkäytösriskien arvioinnin sekä väärinkäytösten käsittelymenettelyi-
den tuntemisen osalta. Riskienhallintaa ja väärinkäytösriskien arviointia tehdään osana 
kanslian säännöllisiä prosesseja ja lisäksi pandemiatilanteessa on tehty erikseen jatku-
vuussuunnittelua, kriittisten toimintojen toteuttamiseksi mahdollisimman hyvin kaikissa 
olosuhteissa. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan valvontatoimenpiteet ovat pääosin kunnossa ja 
asianmukaisesti järjestetty. Toimintayksiköiden prosesseja on aiempaa kattavammin ku-
vattu, mutta valvontatoimenpiteiden kuvausten arvioidaan olevan vielä osin puutteelliset. 
Kehittämiskohteeksi on tunnistettu irtaimistokirjanpito ja irtaimiston inventointi, joihin tu-
lee edelleen panostaa riittävän kattavuuden ja luotettavuuden varmistamiseksi. Sopimuk-
senhallinnan kehittäminen ja sopimusten seurannan ajantasaisuus tulee huomioida 
kanslian perustoiminnassa. 

Kanslian tiedonkulun ja viestinnän arvioitiin toimivan pääasiassa hyvin. Valtioneuvoston 
kanslian yhteisen sisäisen viestinnän arvioitiin kehittyneen hyvin ja erityisesti poikkeusti-
lanteiden viestinnän nopeiden ja kattavien menettelyiden osalta arviot ovat parantuneet 
merkittävästi kahden viime vuoden aikana, johtuen muun muassa intranetin (Kampus) 
tarjoamista mahdollisuuksista nopeaan ja laajaan tiedonvälitykseen ja muista vaihtoeh-
toisista viestintävälineistä sekä häiriötilanteisiin varautumisesta. Jatkossa huomiota tulisi 
kiinnittää erityisesti viestiyhteyksien parantamiseen sidosryhmäorganisaatioiden kanssa. 
Kertomusvuonna oli myös valmisteilla EU-direktiiviin perustuva väärinkäytösepäilyjen il-
moituskanava (whistleblower). 

Valtioneuvoston kanslian sisäinen valvonta ja riskienhallinta täyttävät valtion talousar-
vioasetuksen 69 §:ssä säädetyt tavoitteet. Osastojen ja yksiköiden päälliköiden itsearvi-
oinnin perusteella kanslian sisäinen valvonta on pääosin asianmukaisesti järjestetty eikä 
se sisällä merkittäviä riskejä. 

1.9 Arviointien tulokset 
Valtioneuvoston kanslia on teettänyt selvityksen, jonka tarkoituksena oli kartoittaa valtio-
neuvoston kanslian strategiaosaston tuottamaa hyötyä asiakkailleen ja sidosryhmilleen. 
Selvitys koostui kvantitatiivisesta ja kvalitatiivisesta osuudesta. Kyselyn kohderyhmänä 
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olivat strategiaosaston kanssa yhteistyötä tekevät poliittiset ja virkamiestoimijat. Kyselyn 
perusteella strategiaosasto onnistuu tärkeimmissä tehtävissään hyvin. Erityisesti vastaa-
jat pitivät tavoista tukea hallitusohjelman toimeenpanoa ja hallituksen strategisen koko-
naiskuvan muodostamista. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminta (VN TEAS) toi-
mintaa pidettiin myös onnistuneen. Selvityksen tunnistetut kehityskohteet otetaan huomi-
oon toiminnan ja yhteistyön kehittämisessä. 

1.10 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole havaittu valtion tai sen vastuulla oleviin varoihin liittyviä 
väärinkäytöksiä tai rikoksia. Käynnissä ei ole esitutkintoja tai oikeudenkäyntejä eikä 
muita väärinkäytösten tai rikosten johdosta käynnistettyjä toimenpiteitä. 

Valtioneuvoston kanslialla ei ole tehty valtion tukiin tai rahoitukseen liittyviä takaisinperin-
täpäätöksiä.  
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2 Talousarvion toteutumalaskelma 
Osaston, momentin ja tilijaottelun numero ja nimi Tilinpäätös 

2020 
Talousarvio 

2021 
(TA + LTA:t) 

Tilinpäätös 
2021 

Vertailu 
Tilinpäätös-Ta-

lousarvio 

Toteutuma 
% 

11. Verot ja veronluonteiset tulot 5 645,96 14 841 14 841,05 0,00 100 

11.04.01. Arvonlisävero 5 645,96 14 841 14 841,05 0,00 100 

12. Sekalaiset tulot 30 289 490,48 1 922 495 1 922 494,54 0,00 100 

12.23.99. Valtioneuvoston kanslian muut tulot 357,39 2 162 2 162,09 0,00 100 

12.39.04. Siirrettyjen määrärahojen peruutukset 30 287 233,09 1 918 364 1 918 364,45 0,00 100 

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 1 900,00 1 968 1 968,00 0,00 100 

13. Korkotulot, osakkeiden myyntitulot ja voiton tuloutukset 822 903 449,78 1 895 124 612 1 895 124 611,92 0,00 100 

13.01.05. Korot muista lainoista 194,92 193 906 193 906,25 0,00 100 

13.03.01. Osinkotulot, pääomanpalautukset ja osakkeiden myynti-
tulot 

822 903 254,86 1 894 930 706 1 894 930 705,67 0,00 100 

15. Lainat 2 019 593,83     

15.01.04. Muiden lainojen lyhennykset 2 019 593,83     

Tuloarviotilit yhteensä 855 218 180,05 1 897 061 948 1 897 061 947,51 0,00 100 
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Pääluokan, momentin 
ja tilijaottelun numero, 
nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös 
2020 

Talousarvio 
2021 

(TA + LTA:t) 

Talousarvion 2021 määrärahojen Tilinpäätös 
2021 

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

  käyttö 
vuonna 

2021 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

  Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 

2021 

Käyttö vuonna 
2021 

(pl. peruutuk-
set) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

23. Valtioneuvoston 
kanslia 

915 467 884,63 996 179 421 562 503 392,47 433 433 416,15 995 936 808,62 242 612,47 460 034 929,37 1 392 480 503,29 538 265 260,19 852 296 878,65 

23.01.01. Valtioneuvos-
ton kanslian toiminta-
menot (nettob) (S2) 

131 259 000,00 137 336 000 122 758 769,83 14 577 230,17 137 336 000,00 0,00 19 629 924,79 156 965 924,79 142 388 694,62 14 577 230,17 

23.01.02. Ministereiden, 
heidän valtiosihtee-
riensä ja erityisavusta-
jiensa palkkaukset (A) 

10 998 049,83 11 473 000 11 393 097,53  11 393 097,53 79 902,47     

23.01.03. Euroopan 
unionin kansallisten  
asiantuntijoiden palkka-
menot (S2) 

675 352,14 670 574 57 515,57 613 058,35 670 573,92 0,00 224 102,42 894 676,34 281 617,99 613 058,35 

23.01.03.1. Euroo-
pan unionin kansal-
listen asiantuntijoi-
den palkkausmenot 

435 352,14 480 574 56 598,34 423 975,58 480 573,92 0,00 88 970,34 569 544,26 145 568,68 423 975,58 

23.01.03.2. Valtio-
neuvoston Euroopan 
unionia koskevien 
horisontaalisten teh-
tävien palkkausme-
not (EK) (enintään) 

240 000,00 190 000 917,23 189 082,77 190 000,00 0,00 135 132,08 325 132,08 136 049,31 189 082,77 

23.01.04. Pääministerin, 
kansliassa toimivien mi-
nistereiden ja heidän 
avustajiensa matkat 
(nettob) (S2) 

865 000,00      846 186,91 846 186,91 282 239,43 0,00 
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Pääluokan, momentin 
ja tilijaottelun numero, 
nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös 
2020 

Talousarvio 
2021 

(TA + LTA:t) 

Talousarvion 2021 määrärahojen Tilinpäätös 
2021 

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

  käyttö 
vuonna 

2021 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

  Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 

2021 

Käyttö vuonna 
2021 

(pl. peruutuk-
set) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

23.01.22. Valtioneuvos-
ton selvitys- ja tutkimus-
toiminta (S3) 

10 839 000,00 10 793 000 2 557 069,07 8 235 930,93 10 793 000,00 0,00 11 114 922,02 21 907 922,02 10 326 796,96 11 581 125,06 

23.01.23. Kokeilutoimin-
nan digitaalinen edistä-
minen (S3) 

      4 416,97 4 416,97 0,00 0,00 

23.01.25. Terveet tilat 
2028 (S3) 

300 000,00 264 000 38 739,75 225 260,25 264 000,00 0,00 299 852,48 563 852,48 151 889,26 411 963,22 

23.01.25.1. Terveet tilat 
2028 (KPY) 

300 000,00 264 000 38 739,75 225 260,25 264 000,00 0,00 299 852,48 563 852,48 151 889,26 411 963,22 

23.01.26. Saamelaisten 
totuus- ja sovintopro-
sessin edistäminen (S3) 

 2 150 000 27 338,47 2 122 661,53 2 150 000,00 0,00 1 436 132,69 3 586 132,69 113 471,16 2 122 661,53 

23.01.29. Arvonlisä- 
veromenot (A) 

13 748 832,66 15 925 847 15 925 847,17  15 925 847,17 0,00     

23.10.87. Pääomasijoi-
tus Suomen Malmijalos-
tus Oy:lle (S3) 

 420 000 000 20 000 000,00 400 000 000,00 420 000 000,00 0,00  420 000 000,00 20 000 000,00 400 000 000,00 

23.10.88. Osakehankin-
nat (S3) 

705 700 000,00 355 700 000 350 000 000,00 5 700 000,00 355 700 000,00 0,00 425 156 150,49 780 856 150,49 359 824 585,09 421 031 565,40 

23.20.50. Puoluetoimin-
nan tukeminen (K) 

35 635 000,00 35 635 000 35 635 000,00  35 635 000,00 0,00     

23.20.50.1. Puoluei-
den poliittinen toi-
minta (EK) 

35 456 825,00 35 456 825 35 456 825,00  35 456 825,00 0,00     
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Pääluokan, momentin 
ja tilijaottelun numero, 
nimi ja määrärahalaji 

Tilinpäätös 
2020 

Talousarvio 
2021 

(TA + LTA:t) 

Talousarvion 2021 määrärahojen Tilinpäätös 
2021 

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

  käyttö 
vuonna 

2021 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

  Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 

2021 

Käyttö vuonna 
2021 

(pl. peruutuk-
set) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

23.20.50.2. Ahve-
nanmaan poliittinen 
toiminta (EK) 

178 175,00 178 175 178 175,00  178 175,00 0,00     

23.30.01. Oikeuskansle-
rinviraston toimintame-
not (S2) 

3 513 000,00 3 912 000 2 492 725,08 1 419 274,92 3 912 000,00 0,00 1 323 240,60 5 235 240,60 3 815 965,68 1 419 274,92 

23.90.21. Kunniamerkit 
(A) 

554 650,00 700 000 537 290,00  537 290,00 162 710,00     

23.90.61. Jäsenmaksut 
ja maksuosuudet Euroo-
pan hybridiuhkien tor-
junnan osaamiskeskuk-
selle (S2) 

1 380 000,00 1 620 000 1 080 000,00 540 000,00 1 620 000,00 0,00  1 620 000,00 1 080 000,00 540 000,00 

28. Valtiovarainminis-
teriön hallinnonala 

239 005,00      237 000,00 237 000,00 50 465,75 186 534,25 

28.60.12. Osaamisen 
kehittäminen (A) 

2 005,00          

28.70.22. Hallinnon pal-
veluiden digitalisoinnin 
tuki (S3) 

237 000,00      237 000,00 237 000,00 50 465,75 186 534,25 

Määrärahatilit  
yhteensä 

915 706 889,63 996 179 421 562 503 392,47 433 433 416,15 995 936 808,62 242 612,47 460 271 929,37 1 392 717 503,29 538 315 725,94 852 483 412,90 

Talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella  

Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää valtuuksista.
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3 Tuotto- ja kululaskelma 
 

 1.1.2021–31.12.2021 1.1.2020–31.12.2020 

TOIMINNAN TUOTOT     

Maksullisen toiminnan tuotot 1 048 946,38  885 923,73  

Vuokrat ja käyttökorvaukset 1 000,00  6 500,00  

Muut toiminnan tuotot 991 989,13 2 041 935,51 913 482,31 1 805 906,04 

TOIMINNAN KULUT     

Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

Ostot tilikauden aikana 2 938 074,87  3 281 739,30  

Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 49 635,32  9 062,04  

Henkilöstökulut 54 948 246,98  51 967 446,46  

Vuokrat 37 559 328,79  31 531 480,29  

Palvelujen ostot 72 069 620,88  69 676 210,79  

Muut kulut 2 519 515,09  2 912 549,46  

Valmistus omaan käyttöön (-) 0,00  0,00  

Poistot 1 263 639,67 -171 348 061,60 1 190 195,94 -160 568 684,28 

JÄÄMÄ I  -169 306 126,09  -158 762 778,24 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     

Rahoitustuotot 1 394 624 611,92  823 045 650,48  

Rahoituskulut -1 939,94 1 394 622 671,98 -1 851,72 823 043 798,76 

SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT     

Satunnaiset tuotot 44 688 511,00  41 168 067,87  

Satunnaiset kulut 0,00 44 688 511,00 -11 700 000,00 29 468 067,87 

JÄÄMÄ II  1 270 005 056,89  693 749 088,39 

SIIRTOTALOUDEN TUOTOT  
JA KULUT 

    

Kulut     



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

80 

 1.1.2021–31.12.2021 1.1.2020–31.12.2020 

Siirtotalouden kulut voittoa tavoittele-
mattomille yhteisöille 

35 635 000,00  35 660 000,00  

Muut siirtotalouden kulut ulkomaille  0,00  300 000,00  

Siirtotalouden kulut valtionhallinnolle  0,00 -35 635 000,00 25 000,00 -35 985 000,00 

JÄÄMÄ III  1 234 370 056,89  657 764 088,39 

TUOTOT VEROISTA JA  
PAKOLLISISTA MAKSUISTA 

    

Verot ja veronluonteiset maksut -150,00  0,00  

Perityt arvonlisäverot 14 841,05  5 645,96  

Suoritetut arvonlisäverot -16 187 971,40 -16 173 280,35 -14 058 383,43 -14 052 737,47 

TILIKAUDEN TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ  1 218 196 776,54  643 711 350,92 

 



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

81 

4 Tase 
 31.12.2021  31.12.2020  

VASTAAVAA     

KANSALLISOMAISUUS     

Muu kansallisomaisuus 165 905,88  165 905,88  

Ennakkomaksut ja keskeneräiset  
hankinnat 

22 000,00 187 905,88 0,00 165 905,88 

KANSALLISOMAISUUS YHTEENSÄ  187 905,88  165 905,88 

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT  
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

    

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET     

Muut pitkävaikutteiset menot 1 040 674,82 1 040 674,82 1 441 814,22 1 441 814,22 

AINEELLISET HYÖDYKKEET     

Koneet ja laitteet 1 356 741,77  2 157 667,78  

Kalusteet 472 871,06  240 905,59  

Muut aineelliset hyödykkeet 2 523,00  2 523,00  

Ennakkomaksut ja keskeneräiset  
hankinnat 

5 781 353,22 7 613 489,05 1 061 422,08 3 462 518,45 

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT JA 
MUUT PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

    

Käyttöomaisuusarvopaperit 11 094 496 597,84  11 270 567 669,74  

Muut pitkäaikaiset euromääräiset sijoi-
tukset 

710 767 582,90 11 805 264 180,74 24 500 000,00 11 295 067 669,74 

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄ-
AIKAISET SIJOITUKSET YHTEENSÄ 

 11 813 918 344,61  11 299 972 002,41 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS     

VAIHTO-OMAISUUS     

Valmiit tuotteet/Tavarat 3 059,99 3 059,99 52 695,31 52 695,31 

LYHYTAIKAISET SAAMISET     

Myyntisaamiset 383 649,22  319 188,37  

Siirtosaamiset 843 543,13  1 075 105,47  
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 31.12.2021  31.12.2020  

Muut lyhytaikaiset saamiset 12 842,97  425 760,99  

Ennakkomaksut 0,00 1 240 035,32 4 154,00 1 824 208,83 

RAHAT, PANKKISAAMISET JA MUUT 
RAHOITUSVARAT 

    

Kirjanpitoyksikön menotilit -391,84  -303,32  

Muut pankkitilit 16 835 132,14  16 835 132,14  

Sisäisen rahaliikkeen tilit 31 554,27 16 866 294,57 40 979,25 16 875 808,07 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 
YHTEENSÄ 

 18 109 389,88  18 752 712,21 

VASTAAVAA YHTEENSÄ  11 832 215 640,37  11 318 890 620,50 

 

 31.12.2021  31.12.2020  

VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA     

VALTION PÄÄOMA     

Valtion pääoma 1.1.1998 763 091,99  763 091,99  

Edellisten tilikausien pääoman muutos 11 294 287 112,94  12 680 154 492,70  

Pääoman siirrot -706 836 903,64  -2 029 578 730,68  

Tilikauden tuotto-/kulujäämä 1 218 196 776,54 11 806 410 077,83 643 711 350,92 11 295 050 204,93 

VIERAS PÄÄOMA     

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA     

Ostovelat 13 617 026,53  12 354 683,24  

Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset 1 226 217,01  1 189 109,18  

Edelleen tilitettävät erät 1 092 777,71  969 973,89  

Siirtovelat 9 869 541,29 25 805 562,54 9 326 649,26 23 840 415,57 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ  25 805 562,54  23 840 415,57 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ  11 832 215 640,37  11 318 890 620,50 
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5 Liitetiedot 

Liite 1 Selvitys tilinpäätöksen 
laatimisperusteista ja vertailtavuudesta 
1. Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät vaikutukset ta-
lousarvion toteutumalaskelmaan, tuotto- ja kululaskelmaan ja taseeseen sekä 
niiden vertailtavuuteen 

Suomen Malmijalostus Oy:n omistajaohjaus siirrettiin 1.6.2021 valtioneuvoston kansli-
alle. Vuoden 2021 kolmannessa lisätalousarviossa momentille 23.10.87 Pääomasijoi-
tus Suomen Malmijalostus Oy:lle myönnettiin 420 000 000 euroa oman pääoman eh-
toiseen rahoitukseen, josta 300 000 000 euroa on siirtoa momentilta 32.40.87 ja 120 
000 000 euroa on momentilta 32.40.87 peruutetun määrärahan uudelleenbudjetointia. 

Vuoden 2021 kolmannessa lisätalousarviossa momentin 23.10.88 Osakehankinnat 
perusteluja täydennettiin siten, että määrärahaa ja vuodelta 2019 ja 2020 siirtynyttä 
määrärahaa saa käyttää Suomen Ilmailuopisto Oy:n osakkeiden hankintaan sekä val-
tioenemmistöisten yhtiöiden ja valtion osakkuusyhtiöiden rahoitusaseman turvaamista 
varten toteutettaviin järjestelyihin osakeyhtiölain (624/2006) 12 luvussa säädetyillä 
pääomalainoilla, joilla on eräpäivä. 

Varainhoitovuonna tehtiin kaksi määrärahan peruutusta. Vuoden 2021 neljännessä li-
sätalousarviossa peruutettiin momentille 23.01.04 Pääministerin, kansliassa toimivien 
ministereiden ja heidän avustajiensa matkat vuoden 2020 talousarviossa myönnetystä 
kaksivuotisesta siirtomäärärahasta 400 000 euroa ja tehtiin 300 000 euron osittainen 
uudelleenbudjetointi momentille 23.01.01 Valtioneuvoston kanslian toimintamenot. 
Momentin 23.01.26 Saamelaisten totuus- ja sovintoprosessin edistäminen määrära-
haan myönnettiin vuoden 2021 kolmannessa lisätalousarviossa lisäystä 2 150 000 eu-
roa, josta 1 350 000 euroa on peruutetun määrärahan uudelleenbudjetointia. 

2. Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan määräiset saa-
miset ja velat sekä muut sitoumukset Suomen rahaksi 

Ei ilmoitettavaa. 
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3. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -me-
netelmät sekä niissä tapahtuneiden muutosten vaikutukset tilikauden tuotto- ja 
kulujäämän sekä taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen 

Tilinpäätös on laadittu noudattaen talousarviolakia ja –asetusta, valtiovarainministe-
riön ja Valtiokonttorin määräyksiä ja ohjeita sekä hyvää kirjanpitotapaa. Arvostus- ja 
jaksotusperiaatteet ja -menetelmät ovat säädösten mukaisia. 

4. Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, talousarviotulot ja -menot 
sekä virheiden korjaukset, jos ne eivät ole merkitykseltään vähäisiä 

Kanslian arvopaperirekisterissä Solidium Oy:lle merkitty 16 006 000 kpl Elisa Oyj:n 
osaketta sisältävä sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto (173 505 040,00 euroa) 
siirrettiin 17.12.2021 osakkeiden lkp-tililtä 13010001 tilille 13620009 Muut oman pää-
oman ehtoiset sijoitukset. Tämän todettiin Valtiokonttorin kanssa vastaavan 1.1.2020 
muuttuneita tilimääräyksiä, sillä SVOP-rahaston syntyessä vuonna 2009 kyseessä oli 
vastikkeeton pääomitus yhtiöön. 

5. Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole vertailukelpoisia 
tilinpäätösvuoden tietojen kanssa 

Ei ilmoitettavaa. 

6) Selvitys tilinpäätösvuoden jälkeisistä olennaisista tapahtumista siltä osin 
kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa 

Ei ilmoitettavaa. 
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Liite 2 Nettoutetut tulot ja menot 
 

Momentin numero ja nimi   Tilinpäätös 
2020 

Talousarvio 
2021 

(TA + LTA:t) 

Talousarvion 2021  
määrärahojen 

Tilinpäätös 
2021 

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot 

   käyttö 
vuonna 

2021 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

  Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 

2021 

Käyttö vuonna 
2021 

(pl. peruutukset) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 
23.01.01. 
Valtioneuvoston kanslian toiminta-
menot (nettob)  
(Siirtomääräraha 2 v) 

Brutto-
menot 

132 854 457,87  125 154 904,71  139 732 134,88    144 784 829,50  

 Brutto- 
tulot 

1 595 457,87  2 396 134,88  2 396 134,88    2 396 134,88  

 Netto-
menot 

131 259 000,00 137 336 000 122 758 769,83 14 577 230,17 137 336 000,00 0,00 19 629 924,79 156 965 924,79 142 388 694,62 14 577 230,17 

23.01.04. 
Pääministerin, kansliassa toimivien 
ministereiden ja heidän avusta-
jiensa matkat (nettob)  
(Siirtomääräraha 2 v) 

Brutto-
menot 

865 000,00        474 411,97  

 Brutto- 
tulot 

0,00        192 172,54  

 Netto-
menot 

865 000,00      846 186,91 846 186,91 282 239,43 0,00 
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Liite 3 Arviomäärärahojen ylitykset 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 3 

Liite 4 Peruutetut siirretyt määrärahat 
Pääluokan ja tilijaottelun numero ja nimi Peruutettu 

Tilijaottelu Yhteensä 

23. Valtioneuvoston kanslia  1 918 364,45 

Vuosi 2019  1 354 416,97 

23.01.23. Kokeilutoiminnan digitaalinen 
edistäminen 

4 416,97  

23.01.26. Saamelaisten totuus- ja sovinto-
prosessin edistäminen 

1 350 000,00  

Vuosi 2020  563 947,48 

23.01.04 . Pääministerin, kansliassa toimi-
vien ministereiden ja heidän avustajiensa 
matkat 

563 947,48  

Pääluokat yhteensä  1 918 364,45 

Vuosi 2019  1 354 416,97 

Vuosi 2020  563 947,48 
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Liite 5 Henkilöstökulujen erittely 
 2021 2020 

Henkilöstökulut 46 355 619,08 44 329 647,53 

Palkat ja palkkiot 45 881 013,72 43 906 907,32 

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00 

Lomapalkkavelan muutos 474 605,36 422 740,21 

Henkilösivukulut 8 592 627,90 7 637 798,93 

Eläkekulut 7 571 152,81 6 824 027,67 

Muut henkilösivukulut 1 021 475,09 813 771,26 

Yhteensä 54 948 246,98 51 967 446,46 

Johdon palkat ja palkkiot, josta 1 358 833,62 1 402 162,91 

- tulosperusteiset erät 0,00 0,00 

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 27 083,36 26 518,92 

Johto 7 072,90 3 536,56 

Muu henkilöstö 20 010,46 22 982,36 
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Liite 6 Suunnitelman mukaisten poistojen 
perusteet ja niiden muutokset 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin periaat-
tein käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan mukaisina tasapoistoina alku-
peräisestä hankintamenosta.  

Suunnitelmanmukaiset poistoajat ovat: 

Omaisuusryhmä Poisto- 
menetelmä 

Poistoaika 
vuotta 

Vuotuinen 
poisto % 

Jäännösarvo  
€ tai % 

Kansallisomaisuus     

108 Muu kansallisomaisuus     

1080 Taide esineet Ei poistoja    

1081 Museoesineet ja -kokoelmat Ei poistoja    

1089 Muu kansallisomaisuus Ei poistoja    

109 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

    

1097 Keskeneräiset muu kansallisomai-
suus 

Ei poistoja    

Aineettomat hyödykkeet     

112 Aineettomat oikeudet     

1120 Ostetut valmisohjelmistot ja tieto-
järjestelmät 

tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1123 Liittymismaksut tasapoisto 10 vuotta 10 0 

1129 Muut aineettomat oikeudet tasapoisto  5 vuotta 20 0 

114 Muut pitkävaikutteiset menot     

1140 Itse valmistetut ja teetetyt tietojär-
jestelmät 

tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1149 Muut pitkävakutteiset menot 20v tasapoisto 20 vuotta 5 0 

119 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

ei poisteta   100 % 

Aineelliset hyödykkeet     
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Omaisuusryhmä Poisto- 
menetelmä 

Poistoaika 
vuotta 

Vuotuinen 
poisto % 

Jäännösarvo  
€ tai % 

125 - 126 Koneet ja laitteet     

1250 Autot ja muut maakuljetusvälineet tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1255 ICT-laitteet tasapoisto  3 vuotta 33 0 

1256 Toimistokoneet ja laitteet tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1257 Puhelinkeskukset ja muut viestin-
tälaitteet 

tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1258 Audiovisuaaliset koneet ja laitteet tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1269 Muut koneet ja laitteet tasapoisto  5 vuotta 20 0 

127 Kalusteet     

1270010 Asuinhuoneisto- ja toimistoka-
lusteet 

tasapoisto  5 vuotta 20 0 

1270030 Asuinhuoneisto- ja toimistoka-
lusteet 

tasapoisto 10 vuotta 10 0 

1279010 Muut kalusteet  tasapoisto 5 vuotta 20 0 

1279020 Muut kalusteet tasapoisto 10 vuotta 10 0 

127 Kalusteet     

128 Muut aineelliset hyödykkeet     

1280 Taide-esineet ei poisteta   100 % 

129 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 

    

1299 Muut keskeneräiset aineelliset 
käyttöomaisuushankinnat 

ei poisteta   100 % 

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut 
pitkäaikaiset sijoitukset 

    

130 Käyttöomaisuusarvopaperit     

1301 Muut osakkeet ei poisteta   100 % 
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Liite 7 Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä 
muiden pitkävaikutteisten menojen poistot 

 Kansallisomaisuus  Yhteensä 

 108 Muu kansallis- 
omaisuus 

109 Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset hankinnat 

 

Hankintameno 1.1.2021 165 905,88 0,00 165 905,88 

Lisäykset 0,00 22 000,00 22 000,00 

Vähennykset 0,00 0,00 0,00 

Hankintameno 31.12.2021 165 905,88 22 000,00 187 905,88 

Kertyneet poistot 1.1.2021 0,00 0,00 0,00 

Vähennysten kertyneet 
poistot 

0,00 0,00 0,00 

Tilikauden suunnitelman 
mukaiset poistot 

0,00 0,00 0,00 

Tilikauden suunnitelmasta 
poikkeavat poistot 

0,00 0,00 0,00 

Tilikauden arvonalennuk-
set 

0,00 0,00 0,00 

Kertyneet poistot 
31.12.2021 

0,00 0,00 0,00 

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 

Kirjanpitoarvo 
31.12.2021 

165 905,88 22 000,00 187 905,88 
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 Aineettomat hyödykkeet Yhteensä 

 114 Muut pitkävaikutteiset 
menot 

 

Hankintameno 1.1.2021 2 005 696,99 2 005 696,99 

Lisäykset 0,00 0,00 

Vähennykset 0,00 0,00 

Hankintameno 31.12.2021 2 005 696,99 2 005 696,99 

Kertyneet poistot 1.1.2021 -563 882,77 -563 882,77 

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -401 139,40 -401 139,40 

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 

Kertyneet poistot 31.12.2021 -965 022,17 -965 022,17 

Arvonkorotukset 0,00 0,00 

Kirjanpitoarvo 31.12.2021 1 040 674,82 1 040 674,82 
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 Aineelliset hyö-
dykkeet 

   Yhteensä 

 125-126  
Koneet ja laitteet 

127  
Kalusteet 

128  
Muut aineelliset 

hyödykkeet 

129  
Ennakkomaksut  
ja keskeneräiset 

hankinnat 

 

Hankintameno 
1.1.2021 

4 256 067,44 387 927,43 2 523,00 1 061 422,08 5 707 939,95 

Lisäykset 0,00 300 229,64 0,00 5 020 160,78 5 320 390,42 

Vähennykset -468 613,28 0,00 0,00 -300 229,64 -768 842,92 

Hankintameno 
31.12.2021 

3 787 454,16 688 157,07 2 523,00 5 781 353,22 10 259 487,45 

Kertyneet poistot 
1.1.2021 

-2 098 399,66 -147 021,84 0,00 0,00 -2 245 421,50 

Vähennysten kerty-
neet poistot 

461 923,37 0,00 0,00 0,00 461 923,37 

Tilikauden suunni-
telman mukaiset 
poistot 

-794 236,10 -68 264,17 0,00 0,00 -862 500,27 

Tilikauden suunni-
telmasta poikkea-
vat poistot 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden arvon-
alennukset 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kertyneet poistot 
31.12.2021 

-2 430 712,39 -215 286,01 0,00 0,00 -2 645 998,40 

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kirjanpitoarvo 
31.12.2021 

1 356 741,77 472 871,06 2 523,00 5 781 353,22 7 613 489,05 
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Liite 8 Rahoitustuotot ja -kulut 
Rahoitustuotot   Muutos 

 2021 2020 2021–2020 

Korot euromääräisistä saami-
sista 

193 906,25 202,28 193 703,97 

Korot valuuttamääräisistä saami-
sista 

0,00 0,00 0,00 

Emissio-, pääoma- ja kurssierot 
saamisista 

0,00 0,00 0,00 

Osingot 1 394 430 705,67 823 045 448,20 571 385 257,47 

Liikelaitosten voiton tuloutukset 0,00 0,00 0,00 

Muut rahoitustuotot 0,00 0,00 0,00 

Rahoitustuotot yhteensä 1 394 624 611,92 823 045 650,48 571 578 961,44 

 

Rahoituskulut   Muutos 

 2021 2020 2021–2020 

Korot euromääräisistä veloista 1 926,94 1 844,94 82,00 

Korot valuuttamääräisistä ve-
loista 

13,00 6,78 6,22 

Emissio-, pääoma- ja kurssierot 
veloista 

0,00 0,00 0,00 

SWAP-maksut veloista 0,00 0,00 0,00 

Sijoitusten ja lainasaamisten ti-
leistäpoistot 

0,00 0,00 0,00 

Muut rahoituskulut 0,00 0,00 0,00 

Rahoituskulut yhteensä 1 939,94 1 851,72 88,22 

Netto 1 394 622 671,98 823 043 798,76 571 578 873,22 
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Liite 9 Talousarviotaloudesta annetut lainat 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 9. 
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Liite 10 Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 

Käyttö- ja rahoitusomaisuusarvopaperit 

 31.12.2021      31.12.2020  
 Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus-

osuus % 
Myynti- 

oikeuksien 
alaraja % 

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo 

Julkisesti noteeratut osakkeet ja 
osuudet 

1 578 590 609 24 921 091 303,06 5 657 985 662,86   735 838 853,31 25 950 785 375,33 5 485 961 947,62 

Anora Group Oyj (ent. Altia Oyj)   0,00 0,00 0,00 9 823 110,75 130 712 860,38 98 624 031,90 
Finnair Oyj A 49 510 682 468 225 797,11 366 392 353,50 55,90 50,10  595 902 287,15 366 392 353,50 
Finnair Oyj A 22 004 744  138 629 887,20     138 629 887,20 
Finnair Oyj A 715 154 260  286 061 704,00     286 061 704,00 
Fortum Oyj 450 932 988 12 170 681 346,12 3 219 082 866,02 50,76 50,10 505 044 946,56 8 883 379 863,60 3 219 082 866,02 
Neste Oyj 276 213 495 11 976 617 143,20 1 377 171 105,00 35,91 33,40 220 970 796,00 16 340 790 364,20 1 377 171 105,00 
SSAB A 26 448 015 134 937 772,53 119 756 611,92 2,57 0,00   0,00 
SSAB B 38 326 425 170 629 244,10 150 891 135,22 3,72 0,00   0,00 
Julkisesti noteeraamattomat osakkeet 
ja osuudet 

94 812 929  5 436 510 934,98   658 591 852,36  5 784 605 722,12 

Arctia Oy osakepääoma 748 000  18 700 000,00 100,00 50,10   18 700 000,00 
Arctia Oy SVOP   70 119 275,58     70 119 275,58 
Boreal kasvinjalostus Oy 10 000  1 828 933,55 65,00 50,10 96 500,00  1 828 933,55 
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 31.12.2021      31.12.2020  
 Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus-

osuus % 
Myynti- 

oikeuksien 
alaraja % 

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo 

Finavia Oyj 7 400 000  487 689 063,49 100,00 100,00   487 689 063,49 
Finpilot Pilotage Oy 80 000  2 000 000,00 100,00 100,00   2 000 000,00 
Finpilot Pilotage Oy SVOP   3 933 795,70     4 433 795,70 
Gasonia Oy  9 900  49 500 000,00 99,00 0,00 6 930 000,00  49 500 000,00 
Gasonia Oy SVOP   105 538 722,18     105 538 722,18 
Gasum Oy, Sarja K 2 800 001  1,85     1,85 
Gasum Oy, Sarja A 7 11 250 846  160 998 537,17 26,51 50,10   160 998 537,17 
Governia Oy 2 000  107 962 026,29 100,00 100,00   107 962 026,29 
Governia Oy    8 200 000,00     8 200 000,00 
Kemijoki Oy sarja B 1 223 914  20 584 257,65 50,10 50,10 416 130,76  20 584 257,65 
Kuntarahoitus Oyj 6 250 000  20 000 000,00 16,00 0,00 3 250 000,00  20 000 000,00 
Leijona Catering Oy 100  2 500,00 100,00 100,00 5 000 000,00  2 500,00 
Leijona Catering Oy  19 900  497 500,00     497 500,00 
Leijona Catering Oy SVOP   1 102 500,00     1 102 500,00 
Leijona Catering Oy SVOP   7 031 672,46     7 031 672,46 
Motiva Oy 30 480  723 208,08 100,00 100,00 330 000,00  723 208,08 
Motiva Oy 23 809  399 991,20     399 991,20 
Neova Oy  
(ent. Vapo Oy) 

15 030  65 052 422,89 50,10 33,40 125 249 950,00  65 052 422,89 

                                                      
7 Suomen valtion suora omistus on 26,51 %. Valtion omistama erityistehtäväyhtiö Gasonia Oy omistaa osakkeista loput 73,49 % 
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 31.12.2021      31.12.2020  
 Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus-

osuus % 
Myynti- 

oikeuksien 
alaraja % 

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo 

Nordic Morning Group Oyj 6 000 000  18 100 000,00 100,00 0,00   18 100 000,00 
Patria Oyj 13 948 786  14 092 160,00 50,10 50,10 8 369 271,60  14 092 160,00 
Patria Oyj SVOP   57 513 950,29     57 513 950,29 
Posti Group Oyj 40 000 000  238 404 860,47 100,00 50,10 31 300 000,00  238 404 860,47 
Solidium Oy 2 000  250 448 041,94 100,00 100,00 368 000 000,00  250 448 041,94 
Solidium Oy SVOP   2 126 487 181,11     2 897 134 928,25 
Solidium Oy SVOP 8   0,00     173 505 040,00 
Suomen Erillisverkot Oy 32 000  41 018 658,26 100,00 100,00   41 018 658,26 
Suomen Erillisverkot Oy SVOP   189 416 204,00     189 416 204,00 
Suomen Ilmailuopisto Oy 143 535  16 475 302,36 98,00 50,10   8 325 302,36 
Suomen Malmijalostus Oy 2 258  2 257 500,00 100,00 100,00   0,00 
Suomen Malmijalostus Oy SVOP 586 150  586 150 500,00     0,00 
Suomen Lauttaliikenne Oy 20  1 000 000,00 100,00 100,00 3 850 000,00  1 000 000,00 
Suomen Lauttaliikenne Oy SVOP   2 376 977,17     2 376 977,17 
Suomen Rahapaja Oy 16 000  2 691 006,82 100,00 0,00   2 691 006,82 
Suomen Siemenperunakeskus Oy 2 200  158 360,69 22,00 0,00   158 360,69 
Suomen Viljava Oy 2 000 000  2 868 770,25 100,00 100,00 4 000 000,00  2 868 770,25 
Tapio Oy 25  2 500,00 100,00 100,00 1 800 000,00  2 500,00 

                                                      
8 Elisa Oyj:n osakkeet sisältävä SVOP-rahasto 173 505 040,00 euroa /16 006 000 kpl on siirretty Valtiokonttorin tilimääräyksen mukaisesti 
lkp-tililtä 13010001 tilille 13620009 (Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset) 
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 31.12.2021      31.12.2020  
 Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus-

osuus % 
Myynti- 

oikeuksien 
alaraja % 

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo 

Tapio Oy 9 975  997 500,00     997 500,00 
Tapio Oy SVOP   7 000 000,00     7 000 000,00 
Veikkaus Oy 5 000  500 000,00 100,00 100,00   500 000,00 
Veikkaus Oy 1 000  445 698,01 100,00 100,00   445 698,01 
VR-yhtymä Oy 2 200 000  370 013 438,22 100,00 100,00 100 000 000,00  370 013 438,22 
VR-yhtymä Oy SVOP   376 227 917,30     376 227 917,30 
Osakkeet ja osuudet yhteensä 1 673 403 538 24 921 091 303,06 11 094 496 597,84     1 394 430 705,67 25 950 785 375,33 11 270 567 669,74 

 
  



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

99 

Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset 
  Kirjanpitoarvo 

31.12.2021 
Kirjanpitoarvo 

31.12.2020 

Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset 710 767 582,90 24 500 000,00 

Governia Oy 9 24 500 000,00 24 500 000,00 

Finavia Oyj 32 850 000,00  

Finavia Oyj SVOP 317 150 000,00  

Solidium Oy SVOP 316 267 582,90  

Suomen Malmijalostus Oy SVOP 20 000 000,00  

Yhteensä 710 767 582,90 24 500 000,00 

                                                      
9 Pääomalainan saldo on 24 499 998,00 euroa. Valtioneuvoston kanslian kirjanpitoon oikaistaan helmikuussa 2022 lainanlyhennykseksi 2,0 
euroa, joka oli kirjattu Valtiokonttorissa korkoihin vuonna 2020. 
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Liite 11 Taseen rahoituserät ja velat 

31.12.2021 Vaihtuvakorkoiset   Kiinteäkorkoiset   Yhteensä 

 Alle 1-5 Yli Alle 1-5 Yli  

 1 vuosi vuotta 5 vuotta 1 vuosi vuotta 5 vuotta  

Vastaavien rahoituserät        

Annetut euromääräiset velkakir-
jalainat 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Euromääräisten joukkovelkakir-
jalainojen ostot  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut pitkäaikaiset euromääräiset 
sijoitukset  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Euromääräiset lainasaamiset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut euromääräiset sijoitukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut valuuttamääräiset sijoituk-
set 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut lyhytaikaiset euromääräiset 
sijoitukset  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rahat, pankkisaamiset ja muut 
rahoitusvarat  

0,00 0,00 0,00 16 866 294,57 0,00 0,00 16 866 294,57 

Yhteensä 0,00 0,00 0,00 16 866 294,57 0,00 0,00 16 866 294,57 
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31.12.2021 Vaihtuvakorkoiset   Kiinteäkorkoiset   Yhteensä 

 Alle 1-5 Yli Alle 1-5 Yli  

 1 vuosi vuotta 5 vuotta 1 vuosi vuotta 5 vuotta  

Vastattavien rahoituserät        

Otetut euromääräiset lainat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Otetut valuuttamääräiset lainat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lainat talousarvion ulkopuolella 
olevilta valtion rahastoilta 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Muut pitkäaikaiset velat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Seuraavana tilikautena makset-
tavat lyhennykset 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lyhytaikaiset euromääräiset lai-
nat 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lyhytaikaiset valuuttamääräiset 
lainat 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Valtion hoitoon jätetyt vieraat va-
rat 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Yhteensä 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Liite 12 Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut 

Muut monivuotiset vastuut 

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt 
tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset 

€ Talousarvio-
menot  
2021 

Määräraha-
tarve 
2022 

Määräraha-
tarve 
2023 

Määräraha-
tarve 
2024 

Määräraha- 
tarve 

myöhemmin 

Määräraha- 
tarve 

yhteensä 

Tavanomaiset sopimukset ja 
sitoumukset yhteensä 

52 372 455,23 54 110 513,45 26 050 964,72 16 709 209,13 47 675 950,08 144 546 637,38 
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Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perus-
teella tehdyt sopimukset ja sitoumukset 

€ Talousarvio-
menot  
2021 

Määräraha-
tarve 
2022 

Määräraha-
tarve 
2023 

Määräraha-
tarve 
2024 

Määräraha- 
tarve 

myöhemmin 

Määräraha- 
tarve 

yhteensä 

Finnair Oyj:n hybridilainali-
miitti, VN päätös 18.2.202110 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VN Korttelien kehittämisen 
hankesuunnittelu 
VNK/1053/04/2017 

0,00 4 970 000,00 0,00 0,00 0,00 4 970 000,00 

Hiilineutraali Suomi 2035  
-ilmasto- ja energiapolitiikan 
toimet ja vaikutukset 
VN/14555/2019 

0,00 533 312,98 0,00 0,00 0,00 533 312,98 

Koivisto muistomerkki, suunnit-
telu- ja valmistuskustannukset 
VN/25147/2021 

36 300,00 485 520,00 606 480,00 108 900,00 0,00 1 200 900,00 

Muut sopimukset ja  
sitoumukset yhteensä 

36 300,00 5 988 832,98 606 480,00 108 900,00 0,00 6 704 212,98 

Muut monivuotiset vastuut yh-
teensä 

52 408 755,23 60 099 346,43 26 657 444,72 16 818 109,13 47 675 950,08 151 250 850,36 

                                                      
10 Talousarviomenot ovat sisältyneet vuoden 2020 kolmanteen lisätalousarvioon, jossa on myönnetty 700 000 000 euroa valtioenemmistöis-
ten yhtiöiden ja valtion osakkuusyhtiöiden omaa pääomaa vahvistaviin järjestelyihin. Valtioneuvosto on päättänyt 18.2.2021 oikeuttaa valtio-
neuvoston kanslian Suomen valtion puolesta allekirjoittamaan luottosopimuksen, jolla valtio sitoutuu myöntämään Finnair Oyj:lle enintään 
400 miljoonan euron suuruisen hybridilainalimiitin. 
 



VALTIONEUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2022:3 

104 

Liite 13 Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 13. 

Liite 14 Taseeseen sisältymättömät rahastoidut 
varat  
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 14. 

Liite 15 Velan muutokset 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 15. 

Liite 16 Velan maturiteettijakauma ja duraatio 
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 16. 

Liite 17 Oikeiden ja riittävien tietojen 
antamiseksi tarvittavat muut täydentävät tiedot 
Valtioneuvosto on päättänyt 18.2.2021 oikeuttaa Valtioneuvoston kanslian Suomen 
valtion puolesta allekirjoittamaan luottosopimuksen, jolla valtio sitoutuu myöntämään 
Finnair Oyj:lle enintään 400 miljoonan euron suuruisen hybridilainalimiitin. Talousar-
viomenot ovat sisältyneet vuoden 2020 kolmanteen lisätalousarvioon, jossa on myön-
netty 700 000 000 euroa valtioenemmistöisten yhtiöiden ja valtion osakkuusyhtiöiden 
omaa pääomaa vahvistaviin järjestelyihin. Asia ilmoitetaan liitteen 12 taulukossa 
Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten 
kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt sopimukset ja sitoumukset (ala-
viite 1). 

Kanslian arvopaperirekisterissä Solidium Oy:lle merkitty 16 006 000 kpl Elisa Oyj:n 
osaketta sisältävä sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto (173 505 040,00 euroa) 
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siirrettiin 17.12.2021 osakkeiden lkp-tililtä 13010001 tilille 13620009 Muut oman pää-
oman ehtoiset sijoitukset. Tämän todettiin Valtiokonttorin kanssa vastaavan 1.1.2020 
muuttuneita tilimääräyksiä, sillä SVOP-rahaston syntyessä vuonna 2009 kyseessä oli 
vastikkeeton pääomitus yhtiöön. 
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6 Allekirjoitus 

Olemme tänään hyväksyneet valtioneuvoston kanslian vuoden 2021 tilinpäätöksen. 

Helsingissä 24. päivänä helmikuuta 2022 

Sanna Marin 

Pääministeri 

Tytti Tuppurainen 

Eurooppa- ja omistajaohjausministeri 

Timo Lankinen 

Alivaltiosihteeri 

Tilintarkastus 

Kirjanpitoyksikön tilintarkastuksesta vastaa valtiontalouden tarkastusvirasto, joka an-
taa tarkastuksesta tilintarkastuskertomuksen.
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7 Oikeuskanslerinviraston 
toimintakertomus 

Johdon katsaus 

Valtioneuvoston yhteydessä on tasavallan presidentin nimittämä oikeuskansleri sekä 
oikeuskanslerin tehtäviä oikeuskanslerin ohella hoitavat presidentin nimittämä apu-
laisoikeuskansleri ja presidentin määräämä apulaisoikeuskanslerin sijainen. 

Oikeuskanslerin tehtävänä on valvoa valtioneuvoston ja tasavallan presidentin virka-
tointen lainmukaisuutta. Oikeuskanslerin tulee myös valvoa, että viranomaiset ja muut 
julkista tehtävää hoitavat noudattavat lakia ja täyttävät velvollisuutensa. Oikeuskans-
lerin on pyydettäessä annettava presidentille, valtioneuvostolle ja ministeriöille tietoja 
ja lausuntoja oikeudellisista kysymyksistä. Oikeuskansleri valvoo lisäksi asianajajien, 
julkisten oikeusavustajien ja luvan saaneiden oikeudenkäyntiavustajien toimintaa. 
Tehtäväänsä hoitaessaan oikeuskansleri valvoo perusoikeuksien ja ihmisoikeuksien 
toteutumista. 

Valtioneuvoston oikeuskanslerina toimi oikeustieteen tohtori Tuomas Pöysti ja apu-
laisoikeuskanslerina oikeustieteen tohtori Mikko Puumalainen. Apulaisoikeuskanslerin 
sijaiseksi määrätty esittelijäneuvos, osastopäällikkönä, oikeustieteen lisensiaatti, vara-
tuomari Petri Martikainen hoiti apulaisoikeuskanslerin sijaisena apulaisoikeuskanslerin 
tehtäviä yhteensä 109 päivää. 

Oikeuskanslerin ratkaistaviksi kuuluvien asioiden valmistelua ja muiden oikeuskansle-
rin toimialaan kuuluvien tehtävien suorittamista varten on valtioneuvoston yhteydessä 
oikeuskanslerin johtama oikeuskanslerinvirasto. Viraston sisäistä toimintaa johtaa 
sekä sen tuloksellisuudesta ja kehittämisestä huolehtii kansliapäällikkö. Oikeuskansle-
rinvirastossa on valtioneuvostoasiain osasto, oikeusvalvontaosasto ja hallintoyksikkö. 
Oikeuskanslerinviraston kansliapäällikkönä toimi varatuomari Tuula Majuri. 

Oikeuskanslerinviraston taloushallinto kuuluu ministeriöiden toimialajaon mukaan val-
tioneuvoston kanslian tehtäviin ja virasto muutoin oikeusministeriön tehtäviin. Oikeus-
kanslerinvirasto kuuluu valtioneuvoston kanslian kirjanpitoyksikköön, mutta hoitaa 
osaltaan itse kirjanpitoyksikölle kuuluvia tehtäviä niiltä osin, kuin tehtävien hoitoa ei 
ole sopimuksella siirretty Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksen (Pal-
keet) tehtäväksi. 
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Koronaepidemian jatkuessa toista vuotta toimintavuosi oli laillisuusvalvonnalle ja oi-
keuskanslerinvirastolle varsin kuormittava. Tilannetta pyrittiin tukemaan monin eri ta-
voin. Lisääntynyt työmäärä ja työskentelyolosuhteet johtivat muun muassa työtehtä-
vien priorisointiin ja määräaikaisen lisähenkilöstön palkkaamiseen.  

Ylimpien laillisuusvalvojien tehtävienjakouudistuksesta annettiin hallituksen esitys 
eduskunnalle 21.10.2021 (HE 179/2021 vp). Eduskunta käsittelee esitystä kevätistun-
tokaudella 2022 ja uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan keväällä 2022, jos edus-
kunta hyväksyy esityksen. Esitystä valmisteltiin yhteistyössä ylimpien laillisuusvalvo-
jien kanssa. Toimintakertomusvuonna oikeuskanslerinvirastossa laadittiin suunnitel-
mia uudistuksen toimeenpanoa varten ja ylimmät laillisuusvalvojat aloittivat keskinäi-
sen valmistelun asioiden siirron käytännön toimenpiteiksi. 

Unioinin oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta annetun Euroopan 
parlamentin ja neuvoston direktiivin (EU 2019/1937) täytäntöönpanoa valmisteltiin ja 
valmistellaan parhaillaan oikeusministeriössä. Esitysluonnoksen mukaan oikeuskans-
lerille osoitettaisiin kansallisessa lainsäädännössä erityistehtävä toimia keskitettynä 
ulkoisena väärinkäytösten ilmoituskanavana. Esitysluonnoksessa oikeuskanslerinvi-
rastolle on ehdotettu viiden henkilötyövuoden ja 0,5 miljoonan euron lisäystä erityis-
tehtävän hoitamiseksi. Hallituksen esitys eduskunnalle on tarkoitus antaa kevään 
2022 aikana. 

Oikeuskanslerin antaa vuosittain kertomuksen toiminnastaan valtioneuvostolle ja 
eduskunnalle. Oikeuskanslerinkertomus vuodelta 2020 (K 17/2021 vp) ilmoitettiin saa-
puneeksi eduskunnan 7.9.2021 pidetyssä täysistunnossa.  

Laillisuusvalvonnan tulostavoitteet ja niiden toteutuminen  

Valtioneuvoston ennakollisessa valvonnassa valtioneuvoston yleisistunnon ja tasaval-
lan presidentin esittelyn listat tarkastetaan valtioneuvoston päätöksentekomenettelyn 
aikataulun mukaisesti. Tavoitteena on, että ennakollisesta säädösvalvonnasta huoleh-
ditaan hyvissä ajoin ennen valtioneuvoston yleisistuntokäsittelyä, ja se kohdennetaan 
oikeuskanslerin laillisuusvalvonnan kannalta olennaisimpiin hallituksen esityksiin. Val-
tioneuvoston tieto- ja lausuntopyyntöihin vastataan joutuisasti. 

  

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/K_17+2021.aspx
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Päätöksenteon valvonta 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

valtioneuvoston yleisistunnot 60 109 98 

tasavallan presidentin esittelyt 30 36 33 

tarkastetut esittelylistat 1 800 2 130 2 088 

Lainvalmistelun valvonta 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

lausunnot ministeriöille 90 116 94 

ennakkotarkastukset 50 33 77 

kuulemiset eduskunnassa 30 19 21 

Oikeuskanslerinviraston asianhallintajärjestelmään kirjattiin 116 tasavallan presiden-
tin, valtioneuvoston ja ministeriöiden säädösehdotuksia ynnä muita sellaisia koskevaa 
lausunto- ja kannanottopyyntöä (vuonna 2020 94). Esittelylista-asioihin liittyvä minis-
teriöiden neuvonta oli viikoittaista. Lisäksi lista-asioihin liittyvät kanteluasiat pyrittiin 
ratkaisemaan samanaikaisesti listatarkastuksen kanssa. Toimintavuoden aikana lau-
sunnot ministeriöille ja eduskunnalle sekä hallituksen neuvotteluihin osallistuminen 
työllisti oikeuskansleria merkittävällä tavalla edellisen vuoden tapaan. 

Kanteluasioiden käsittelyssä tavoitteena oli kohdentaa valvontaa rakenteellisiin kysy-
myksiin ja tavoitella yksittäisissä kanteluasioissa laillisuusvalvonnallisesti vaikuttavinta 
tulosta. Kantelut, jotka eivät edellyttäneet selvittämistoimia, oli pyrkimys ratkaista kol-
men kuukauden kuluessa asioiden vireille tulosta ja kantelut ylipäätään viimeistään 
vuoden kuluessa niiden vireille tulosta, ellei asian käsittelyn viipymiseen ollut erityistä 
hyväksyttävää syytä.
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Kanteluasiat 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

saapuneet 2300 2304 2844 

ratkaistut 2300 2373 2674 

Toimintavuoden päättyessä käsiteltävänä oli 109 yli vuoden vireillä ollutta kantelu-
asiaa, kun edellisenä vuotena niitä oli 34. Selvittämistoimia edellyttäneitä kanteluasi-
oita oli 1 328 (vuonna 2020 1400). Niissä tehtiin 126 seuraamusratkaisua (vuonna 
2020 151). Seuraamusratkaisujen osuus kaikista selvittämistoimia edellyttäneissä 
kanteluasioissa tehdyistä ratkaisuista oli näin ollen 9,5 % (vuonna 2020 11%). Kante-
luasioita ratkaistiin enemmän kuin niitä tuli vireille, joten vireillä olevien kanteluasioi-
den määrä ei toimintavuoden aikana lisääntynyt. Asetettujen käsittelyaikatavoitteiden 
toteutumista vaikeuttivat Covid-19 –epidemian aiheuttama lisätyömäärä sekä vuonna 
2020 käyttöön otettuun asianhallintajärjestelmään liittyneet työtä vaikeuttaneet puut-
teet ja edelleen jatkuneet tekniset ongelmat. 

Omat aloitteet ja tarkastoiminta 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

aloitteet 45 18 33 

laillisuusvalvontakäynnit 35 4 2 

rangaistustuomioiden tarkastus 5000 3930 3106 

Rangaistustuomioiden tarkastamista koskevat asiat pyritään käsittelemään joutuisasti 
siten, että tutkittavaksi otetun asian käsittely ei oikeuskanslerinvirastosta riippuvista 
syistä kestä yli vuotta asian vireille tulosta. Asetetun käsittelyaikatavoitteen saavutta-
miseksi asiaryhmän asioiden ruuhkautuminen purettiin toimintavuoden aikana. 

Laillisuusvalvontakäyntien määrä jäi vähäiseksi Covid-19 –epidemian seurauksena. 
Muilta osin oma-aloitteista laillisuusvalvontaa vähennettiin lisääntyneen työmäärän 
hallitsemiseksi.
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Tuomarien virkarikosasiat 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

vireille tulleet 60 31 55 

ratkaistut 60 44 51 

Syyttäjien virkarikosasiat 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

vireille tulleet 20 15 16 

ratkaistut 20 18 13 

Vireille tulevien virkarikosasioiden määrä riippuu niitä koskevien oikeuskanslerille tule-
vien ilmoitusten määrästä. Ilmoituksia tuomarien tekemäksi epäiltyjä virkarikoksia kos-
kevista asioista tuli etenkin poliisilta aiempiin vuosiin perustunutta ennustetta vähem-
män. 

Virkarikosasiat pyritään käsittelemään niiden luonteen vuoksi viivytyksettä. 

Asianajajien, julkisten oikeusavustajien ja luvansaaneiden oikeudenkäyntiavustajien val-
vonta 

 2021 arvio 2021 toteuma 2020 toteuma 

saapuneet 800 744 615 

tutkitut 800 740 619 

Jos asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan 
toiminnasta kannellaan suoraan oikeuskanslerille, muut kuin selvästi perusteettomat 
kantelut siirretään viivytyksettä, viimeistään kolmen kuukauden kuluessa asioiden vi-
reille tulosta, Suomen Asianajajaliiton yhteydessä toimivan valvontalautakunnan käsi-
teltäviksi. 

Suomen Asianajajaliiton yhteydessä toimivan valvontalautakunnan valvonta-asioissa 
tekemät päätökset tarkastetaan joutuisasti niin, että tarvittaessa ehditään valittaa pää-
töksestä sille säädetyn määräajan kuluessa. 
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Jos asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan 
toiminnasta kannellaan oikeuskanslerille sen jälkeen, kun Suomen Asianajajaliiton yh-
teydessä toimiva valvontalautakunta on jo ratkaissut asian, kantelu pyritään ratkaise-
maan samanaikaisesti valvontalautakunnan päätösten tarkastamisen kanssa. 

Henkilöstö- ja työyhteisötavoitteet 

Tulostavoitteena oli kehittää tavoitteellisesti koko viraston osaamista, käynnistää kou-
lutustyöryhmän toiminta ja tehdä yhteistyötä osaamisen kehittämisessä eri sidosryh-
mien kanssa. Covid-epidemia jarrutti henkilöstökoulutukseen osallistumista ja sidos-
ryhmäyhteistyötä. Koulutukseen ja kehittämiseen käytettiin keskimäärin 0,1 työpäivää 
(vuonna 2020 0,7 työpäivää, 2019 2,2 työpäivää) ja 143,4 euroa (2020 234,1 euroa ja 
2019 928,7 euroa) henkilötyövuotta kohden. Koulutustyöryhmän työ aloitettiin suunni-
telman mukaisesti. 

Tavoitteena oli kehittää osallistavaa, innostavaa ja valmentavaa johtamista sekä vah-
vistaa työhyvinvointia ja työyhteisönä toimimista yhdessä johtamisen toimintatavalla, 
vuorovaikutuksen tehostamisella ja työn kuormittavuuden hallinnalla. Tavoitteena oli 
myös toteuttaa työpaikkaselvitys sekä nostaa VMBaron vastausprosenttia ja kohentaa 
johtamisen, vuorovaikutuksen, viestinnän ja työhyvinvoinnin työtyytyväisyysindeksiä. 
Työpaikkaselvitys toteutettiin yhteistyössä työterveyhuollon kanssa. Selvityksen jatko-
toimenpiteinä priorisoitiin viraston työtehtäviä, järjestettiin työhyvinvointiluentoja ja pe-
rustettiin muutostukiryhmät johdolle ja toimintayksiköille, johon haettiin ja saatiin 
Kaiku-hankkeelta tukea. Lisäksi työkuormaa purkamaan rekrytointiin tilapäistä lisätyö-
voimaa. VMBaro-kyselyä ei toteutettu. 

Muut tulostavoitteet 

Viraston verkkosivujen tekninen, visuaalinen ja sisällöllinen uusiminen laillisuusvalvo-
jien tehtävänjakouudistus huomioon ottaen käynnistettiin syyskaudella 2021 yhteis-
työssä Valtorin ja Ambietan kanssa. Projektityö jatkuu keväälle 2022. 

Asianhallintajärjestelmä Vahvan kehittämistyötä jatkettiin käytettävyyttä parantamalla, 
sekä ottamalla käyttöön uusia asiakirjapohjia ja makroja. Menettelytapoja hiottiin edel-
leen. 

Lisäksi virastossa uudistettiin laitekanta: puhelimet ja kannettavat tietokoneet. Käyt-
töönotettiin myös valtioneuvoston yhteinen gov.fi-päätteinen sähköpostiosoite.
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Voimavarat 

Henkilöstö 

 2019 2020 2021 vuosimuutos % 

Henkilöstömäärä 32 32 39 21,9 

naiset 23 24 29 16,7 

miehet 9 8 11 37,5 

Henkilötyövuodet 33,0 31,8 35,00 9,9 

Keski-ikä 50,2 51,0 47,7 -6,5 

naiset 49,8 50,2 49,0 -2,5 

miehet 51,5 53,5 44,5 -16,9 

Vuoden 2021 lopussa oikeuskanslerinviraston henkilöstömäärä oli 40 sisältäen kor-
keakouluharjoittelijat. Muutosta vuoden takaiseen oli noin 22 prosenttia. Henkilöstöstä 
vakinaisia oli 31 ja määräaikaisia 9. Kaikki olivat kokoaikaisia. Henkilöstön keski-ikä 
laski aiempiin vuosiin verrattuna. 

Toimintavuonna kaksi henkilöä siirtyi eläkkeelle, kaksi henkilöä lähti virkavapaalle ja 
yksi virka sijoitettiin viraston sisällä uudelleen. Virastoon perustettiin kaksi uutta virkaa 
(esittelijäneuvos, vanhempi oikeuskanslerinsihteeri) ja yhden viran nimi muutettiin no-
taarista esittelijäksi. Uusia vakinaisia henkilöitä palkattiin neljä ja määräaikaisia viisi. 
Korkakouluharjoittelijoina toimintavuoden aikana oli kolme eri henkilöä. 

Henkilöstömäärät ikäluokittain 

 2019 2020 2021 Vuosimuutos % 

–24 0 0 1 100 

25–30 1 0 3 100 

35–44 7 8 8 0 

45–54 16 16 19 18,8 

55–64 7 7 8 14,3 

65– 1 1 0 -100,0 
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Henkilöstömäärät koulutusasteen ja sukupuolen mukaan 

 2019 
Naiset 

2019 
Miehet 

2020 
Naiset 

2020 
Miehet 

2021 
Naiset 

2021 
Miehet 

Ylempi korkeakouluaste 14 9 16 8 23 9 

Alempi korkeakouluaste 5 0 5 0 3 2 

Alin korkea-aste 0 0 0 0 1 0 

Keskiaste 1 1 1 0 1 0 

Muu koulutus 2 0 2 0 1 0 

Sairauspoissaoloja oli 9,9 työpäivää/henkilötyövuosi (vuonna 2020 7,2, vuonna 2019 
15). Lyhyiden sairauspoissaolotapausten (1-3 päivää) osuus oli 76,4 prosenttia kai-
kista sairaustapauksista. Terveysprosentti eli ilman sairauspoissaoloja olleiden henki-
löiden lukumäärän prosenttiosuus kasvoi kymmenen prosenttiyksikköä 53,8 prosent-
tiin. Työtapaturmia ei ilmoitettu. 

Henkilöstön omaehtoista työ- ja toimintakykyä sekä hyvinvointia edistävää toimintaa 
tuettiin edellisten vuosien tapaan liikunta- ja kulttuurietuuksin. Virastossa järjestettiin 
yksi henkilöstön virkistystapahtuma alkusyksystä. 

Määrärahat (euroa) 

 Virastolle 
myönnetyt 

Edelliseltä 
vuodelta  
siirtyneet 

Viraston  
käyttämät 

Palkkaus- 
menot 

Muut  
toiminta- 

menot 

2019 3 490 000 1 306 742 3 421 481 2 766 440 655 041 

2020 3 513 000 1 375 261 3 565 021 2 863 562 701 459 

2021 3 912 000 1 323 241 3 815 966 3 151 228 664 738 

Oikeuskanslerinvirastolle myönnetyt määrärahat ovat valtion talousarviossa valtioneu-
voston kanslian pääluokkaan 23 kuuluvan luvun 30. Oikeuskanslerinvirasto momen-
tilla 01. Oikeuskanslerinviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v). 

Oikeuskanslerinvirastolle myönnettiin talousarviomenettelyssä 0,36 miljoonan euron 
tasokorotus vuodesta 2021 alkaen. Samanaikaisesti viraston määrärahoihin tehtiin 
0,1 miljoonan euron vähennys, kun eräiden tukipalvelujen tuottaminen oli siirretty pal-
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velusopimuksilla valtioneuvoston kanslian hoidettaviksi. Vuoden 2021 IV lisätalousar-
viossa oikeuskanslerinvirastolle myönnettiin kertaluontoinen 0,1 miljoonan euron lisä-
määräraha koronavirustilanteen aiheuttamien välttämättömien menojen kattamiseksi. 

Vuonna 2021 palkkausmenot olivat 82,6 prosenttia (vuonna 2020 80,3 prosenttia) ja 
muut toimintamenot 17,4 prosenttia (2020 19,7 prosenttia) viraston kokonaismenoista. 

Varainhoitovuoden päätyttyä käyttämätön osa siirtomäärärahasta siirretään seuraa-
valle varainhoitovuodelle käytettäväksi. Vuodelle 2022 toimintamenomäärärahoja siir-
tyi 1,4 miljoonaa euroa. 

Sisäisen valvonnan arviointi ja vahvistuslausuma 

Oikeuskanslerinviraston johdon valvontavastuu ja valvontatehtävät on säännelty oi-
keuskansleria ja oikeuskanslerinvirastoa koskevissa säännöksissä, oikeuskanslerinvi-
raston työjärjestyksessä ja valtioneuvoston kanslian taloussäännössä, joka sisältää 
oikeuskanslerinvirastoa koskevia määräyksiä. 

Viraston johdon ja osastopäälliköiden valvontavastuu ja valvontatehtävät sekä virason 
sisäiset ohjeet yhdessä asianmukaisten välineiden sekä asiankulku- ja hyväksymis-
prosessien kanssa ovat keskeisin osa viraston sisäistä valvontaa. Sen avulla varmis-
tetaan viraston tavoitteiden saavuttaminen, omaisuuden turvaaminen sekä voimavaro-
jen tehokas ja taloudellinen käyttö. 

Viraston johto on todennut, että viraston sisäinen valvonta ja siihen kuuluva riskien 
hallinta täyttää sille valtion talousarviosta annetun asetuksen 69 ja 69 a §:ssä sääde-
tyt vaatimukset. Varsinaisen valtion talousarviosta annetun asetuksen 70 §:ssä tarkoi-
tetun sisäisen tarkastuksen järjestämistä ei ole pidetty oikeuskanslerinvirastossa tar-
peellisena viraston pienen koon vuoksi.
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8 Allekirjoitus 

Olemme tänään hyväksyneet oikeuskanslerinviraston vuoden 2021 tilinpäätöksen. 

Helsingissä 15. päivänä helmikuuta 2022 

 

 

Tuomas Pöysti 

Oikeuskansleri 

 

Tuula Majuri 

Kansliapäällikkö 
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